
INGAZEIR.A 
GOVERNO MUNICIPAI, 

0 nosso compromisso 
8 com o povol 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

PROJETO DE LEI N° 017/2024 

Ementa: Orça a Receita e fixa a Despesa do Município de 
Ingazeira para o exercício de 2025 e dá outras 
providências. 

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Ingazeira — PE para o exercício de 2025, determinado 
pelos anexos integrantes desta Lei, orça a Receita e fixa a Despesa em R$ 59.873.393,00 
(cinquenta e nove milhões oitocentos e setenta e três mil trezentos e noventa e três reais). 

I. Orçamento Fiscal, referente aos poderes do Município, seus fundos, órgãos e 
entidades da administração Pública Municipal direta e indireta. 

H. Orçamento da seguridade social, abrangendo às entidades e órgãos da 
administração direta e indireta, incluidos fundos, responsáveis pela saúde, 
previdência e assistência social. 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação na forma da legislação em vigor, 
especificada em anexos e de acordo com os seguintes desdobramentos: 

RECEITAS CORRENTES R$ 47.414.393,00 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias R$ 1.322.245,00 
Receitas de Contribuições  R$ 1.124.000,00 
Receita Patrimonial  R$ 397.380,00 
Receitas de Serviços  R$ 1.190,00 
Transferências Correntes  R$ 43.958.578,00 
Outras Receitas Correntes  R$ 611.000,00 

Receitas Intra- Orçamentaria R$ 4.771.000,00 

RECEITAS DE CAPITAL R$ 7.688.000,00 
Operações de Crédito R$ 100.000,00 
Alienação de Bens R$ 100.000,00 
Transferências de Capital   R$ 7.488.000,00 
T O T A L R$ 59.873.393,00 

Rua Albino Feitosa, 37, centro — Ingazeira-PE — CEP: 56.830-000 
CNPJ: 10.347.888/0001-97 

E-mail: pmtingazeira~ig.com.br 



INGAZEIRA 
GOVERNO MUNICIPAL 

Q nosso compromisso 
é com o povo! 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

Art. 3° - A Despesa será realizada através das Unidades Orçamentárias, mediante o Programa de 
Trabalho, assim discriminada por Funções e Categorias Econômicas: 

POR FUNÇÕES 
01 - Legislativa 
02— Judiciária 
04 - Administração 
08 - Assistência Social 
09 - Previdência Social  
10 -Saúde 
11 —Trabalho 
12 - Educação  
13 - Cultura 
15 - Urbanismo 
16 - Habitação 
17 - Saneamento 
18 - Gestão Ambiental 
19— Ciência e tecnologia 
20 - Agricultura 
24— Comunicaçc es 
25 - energia. 
26 - Transporte .. 
27 - Desporto e Lazer 
28— Encargos Especiais 

99 - Reserva de Contingência 

R$ 59.873.393,00 
R$ 2.600.000,00 
R$ 479.000,00 
R$ 4.927.800,00 
R$ 4.496.750,00 
R$ 6.294.000,00 
R$ 16.385.327,00 
R$ 23.000,00 
R$ 14.410.200,00 
R$ 1.816.000,00 
R$ 4.685.153,00 
R$ 63 .000,00 
R$ 197.452,00 
R$ 6.820,00 
R$ 189.200,00 
R$ 1.215.991,00 
R$ 188.500,00 
R$ 122.000,00 
R$ 241.500,00 
R$ 549.500,00 
R$ 6.000,00 

R$ 786.200,00 

POR CATEGORIAS ECONÔMICAS R$ 59.873.393,00 

DESPESAS CORRENTES  R$ 49982.138,00 
DESPESAS DE CAPITAL  R$ 9105.035,00 
Reserva de Contingência  R$ 786.200,00 

Rua Albino Feitosa, 37, centro — Ingazeira-PE — CEP: 56.830-000 
C N PJ : 10.347.88810001-97 

E-mail: pmtingazeira~ig.com.br 



INGAZEIRA 
GOVERNO MUNICIPAL 

0 nosso compromisso 
é com o povol 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares até o limite o 
valor correspondente a 30% (trinta por cento) da despesa fixada nos orçamentos, fiscal e da seguridade 
social, com a finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes desta lei, mediante 
a utilização de recursos permitidos no 1° do art. 43 da Lei n° 4.320/64 e disposições da LDO para 
2024. 

§ 1° Para efeito da execução orçamentária, a discriminação, o remanejamento e a inclusão dos 
elementos em cada grupo de despesa das atividades, projetos e operações especiais, constantes da 
presente Lei e de créditos adicionais, serão efetuados mediante registo contábil diretamente no sistema 
informatizado de execução financeira do orçamento, independentemente de formalização legal 
especifica. 

§2° Durante a execução orçamentária, o Poder Executivo, autorizado por Lei, poderá incluir 
novos projetos, atividades ou operações especiais no orçamento das unidades administrativas e 
gestoras, na forma de crédito especial. 

Art. 5° - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e oferecer garantias a empréstimos voltados 
para a modernização administrativa e tributária, bem como, a execução de programas de habitação, 
saneamento e outros investimentos públicos, respeitados os limites da Lei complementar n° 101/2000, 
de resoluções do Senado Federal, disposições da legislação pertinente e compatibilidade com 
programas federais. 

Art. 6° - A presente Lei entrará em vigor, a partir da data de sua publicação contando-se seus efeitos a 
partir de 1 ° de janeiro de 2025. 

Art. 7° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito em, 30 de outubro dc 2024. 

Lu I • ORR ARTINS 

PREFEITO DO MU ICíPiO DE INGAZEIRA/PE 

Rua Albino Feitosa, 37, centro — ingazeira-PE — CEP: 58.830-000 
CNPJ: 10.347.888/0001-97 

E-mail: pmtingazeira ~ra ig.com.br 



)feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA AL81NO FErrOSk 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830 000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Teletooe: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES 
Lei 4.320/64 Anexo 9 

Consolidado 

FUNÇÃO 

ÓRGÃO 
Administração Agricultura Assistência Social 

 Ciência e Tecnologia Comunicações 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 117.255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXECUTIVO 856.545,00 187.715,00 0,00 189.200,00 0,00 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DA MULHER 0,00 0,00 203.000,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.702.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 0,00 1.007.000,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 3.778.750,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 188.500,00 

SECRETARIA DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE FINANÇAS 1.201.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 50.000,00 21.276,00 65.000,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total por Função 4.927.800,00 1.215.991,00 4.496.750,00 189.200,00 188.500,00 

FUNÇÃO 

ÓRGÃO 
Cultura Desporto e Lazer Educação Encargos Especiais Energia 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EXECUTIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DA MULHER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 hÇ 



(,)feitura Municipal de Ingazeira - 20. 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES 
Lei 4.320164 Anexo 9 

Consolidado 

FUNÇÃO 
Cultura Desporto e Lazer Educação Encargos Especiais Energia 

ÓRGÃO 
SECRETARIA DE CULTURA 719.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 1.097.000,00 19.500,00 13.055.200,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 0,00 530.000,00 1.355.000,00 0,00 112.000,00 
SECRETARIA DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total por Função 1.816.000,00 549.500,00 14.410.200,00 6.000,00 112.000,00 

FUNÇÃO 
ÚRGAO Gestão Ambiental Habitação Judiciária Legislativa Previdência Social 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00~ 0,00 2.600.000,00 0,00 
EXECUTIVO 6.820,00 0,00 479.000,00 0,00 0,00 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 5.994.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DA MULHER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total por Função 6.820,00 63.000,00 479.000,00 2.600.000,00 6.294.000,00 

FUNÇÃO 
__

Reserva de 
Contingencia Saneamento Saúde Trabalho Transporte 

ÓRGÃO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,00 0,00 0,00 CC" 0,00 0,00 



I _feitura Munícipal de Ingazeira - 20. 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES 
Lei 4.320/64 Anexo 9 

Consolidado 

Reserva de 
Contingencia 

Saneamento Saúde Trabalho Transporte 
FUNÇÃO 

ÓRGÃO 

CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXECUTIVO 0,00 1.452,00 204.043,00 0,00 0,00 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DA MULHER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 0,00 196.000,00 195.000,00 0,00 241.500,00 

SECRETARIA DE SAÚDE 0,00 0,00 15.986.284,00 0,00 0,00 

Total por Função 786.200,00 197.452,00 16.385.327,00 23.000,00 241.500,00 

FUNÇÃO 

ÓRGÃO 
Urbanismo Total por Órgão 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 0,00 117.255,00 
CÂMARA MUNICIPAL 0,00 2.600.000,00 
EXECUTIVO 0,00 1.924.775,00 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 0,00 6.000.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 786.200,00 
SECRETARIA DA MULHER 0,00 .203.000,00 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 3.002.500,00 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 0,00 1.070.000,00 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 3.778.750,00 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 0,00 188.500,00 
SECRETARIA DE CULTURA 0,00 742.000,00 



I )feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA AL8INO FEITOSA, 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87)38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES 
Lei 4.320/64 Anexo 9 

Consolidado 

FUNÇÃO 

ÓRGÃO 
Urbanismo Total por Órgão 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 0,00 14.621.700,00 
SECRETARIA DE FINANÇAS 0,00 1.201.500,00 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 4.885.153,00 7.650.929,00 
SECRETARIA DE SAÚDE 0,00 15.986.284,00 

Total por Função 59.873.393,00 



)feitura Municipal de Ingazeira - 20. 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

SUMÁRIO DE RECEITA E DESPESA 
Sumário Geral da Receita por Fonte e da Despesa por Função do Governo 

ConsoFdado 

RECEITA 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR 

1.0.0.0.00.0.0.00 Receitas Correntes. 47.414.393,00 

1.1.0.0.00.0.0.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.322.245,00 

1.2.0.0.00.0.0.00 Contribuições 1.124.000,00 

1.3.0.0.00.0.0.00 Receita Patrimonial 397.380,00 

1.6.0.0.00.0.0.00 Receita de Serviços 1.190,00 

1.7.0.0.00.0.0.00 Transferências Correntes 43.958.578,00 

1.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes 611.000,00 

2.0.0.0.00.0.0,00 Receitas de Capital 7.688.000,00 

2.1.0.0.00.0.0.00 Operações de Crédito 100,000,00 

2.2.0.0.00.0.0.00 Alienação de Bens 100.000,00 

2.4.0.0.00.0.0.00 Transterências de Capital 7.488.000,00 

7.0.0.0.00.0.0.00 Receitas Correntes. (Intra-Orçamentária) 4.771.000,00 

7.2.0.0.00.0.0.00 Contribuições (Intra-Orçamentária) 4.192.000,00 

7.6.0.0.00.0.0.00 Receita de Serviços (Intra-Orçamentária) 414.000,00 

7.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 165.000,00 

TOTAL 59.873.393,00 

DESPESA 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR 

01 Legislativa 2.600.000,00 

02 Judiciária 479.000,00 

04 Administração 4.927.800,00 

08 Assistência Social 4.496.750,00 

09 Previdência Social 6,294.000,00 

10 Saúde 16.385.327,00 

11 Trabalho 23.000,00 

12 Educação 14.410.200,00 

13 Cultura 1.816.000,00 

15 Urbanismo 4.885.153,00 

16 Habitação 63.000,00 

17 Saneamento 197.452,00 

18 Gestão Ambiental 6.820,00 

19 Ciência e Tecnologia 189.200,00 

20 Agricultura ^ ^ 1.215.991,00 

Página 1 de2 



Jefeitura Municipal de ingazeira - 2C`) 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

SUMÁRIO DE !RECEITA E DESPESA 
Sumário Geral da Receita por Fonte e da Despesa por Função do Governo 

Consolidado 

DESPESA 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR 

24 Comunicações 188.500,00 

25 Energia 112.000,00 

26 Transporte 241.500,00 

27 Desporto e Lazer 549.500,00 

28 Encargos Especiais 6.000,00 

99 Reserva de Contingencia 786.200,00 

TOTAL 59.873.393,00 

Página 2 de2 



P)efeitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 70.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

ConsoNdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO: DESD. 33 DESD. 2 4 DESD. V ESPÉCIE  ORIGEM' CAT. ECON.° 

1,0.0.0.00.0.0.00 Receitas Correntes. 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 47.414.393,04 

1.1.0.0.00.0.0.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 1.322.245,00 0,04 

1.1.1.0.00.0.0.00 Impostos 0,00 0,00 0,00 0;00 1.247.925,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.00.0.0.00 Impostos sobre o Patrimônio 0,00 0,00 0,00 100.355,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.50.0.0.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 0,00 0,00 78.485,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.50.0.1.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Principal 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.50.0.1.01 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Principal 500.1000 51.000,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.50.0.2.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Multas e Juros de Mora 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

_ 

1.1.1.2.50.0.2.01 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Multas e Juros de Mora 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.50.0.3.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Divida Ativa 23.300,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.50.0.3.01 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Divida Ativa 500,1000 23.3()0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.50.0.4.00 
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Divida Ativa -tvlultas e Juros de Mora da Divida Ativa 2.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.50.0.4.01 
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 
Divida Ativa -tvlultas e Juros de More da Divida Ativa 500.1000 2.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.53.0.0.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de:Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis 0,00 0,00 21 .870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1,1.2.53.0.1.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis - Pnncpal 

t 
18.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.53.0.1.01 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 500.1400 18.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.53.0.2.00 
Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de:Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis- Multas e Juros de Mora 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.53.0.2.01 
Imposto sobre Transmissão inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros de Mora 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.53.0.3.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de.Bens lmóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis - Divida Ativa 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

 _ 
0,00 1.1.1.2.53.0.3.01 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 

Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2.53.0.4.00 
Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de 
Direitos Reals sobre Imóveis- Divida Ativa - Multas e Juros de 
Mora da Divida Ativa 

1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.2.53.0.4.01 
Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e 

de Direitos Reais sobre Imóveis - Divida Ativa - Multas e Juros 
de Mora da Divida Ativa 

500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.3.00.0.0.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 
_ 

0,00 0,00 0,00 644.000;00 0.00 0,00 0,04 

1.1.1.3.03.0.0.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 0,00 0,00 644.000,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.1.0.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte- Trabalho 0,00 632.000,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

1 

~

~—
Página 1 



P-~efeitura Municipal de Ingazeira - 20 
J RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consoldado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPOS DESD, 3 3 DESD. 2• DESD. V ESPÉCIE  ORIGEM' CAT. ECON.° 

1.1.1.3.03.1.1.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.1.1.01 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte- Trabalho - Principal 500.1000 f  600.000,00 0.00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.1.2.00 
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e 
Juros de Mora 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.1.2.01 Imposta sobre agenda - Retido na Fonte - Trabalha - Muitas e 
Juros de Mora 

500,1000
32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.4.0.00 Imposto sobre agenda - Retido na Fonte - Outros 
Rendimentos 000 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-

1.1.1.3.03.4.1.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 
Rendimentos - Principal 12.p0p,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3.03.4.1,01 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 
Rendimentos - Principal 500.1000 12.000,00 0,00 

-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4.00.0.0.00 Impostos sobre a Produçào e Circulação de Mercadorias e 
Serviços 0,00 0,00 0,00 503.570,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.0.0.00 Impostos sobre Serviços 0,00 0,00 503.570,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.1.0.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 0,00 503.570,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.1.1.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - 
Principal 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.1.1.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza. Principal 500.1000 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,1.1.4.51.1.2.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN- 
Multas e Juros de Mora 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.1.2,01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 
de Mora 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4.51.1.3.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza. ISSQN - 
Dívida Ativa 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.4.51.1.3.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza- Divida Ativa 500,1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1,1.4.51.1.4.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - 
Divida Ativa. Multas e Juros de Mora da Divida Ativa 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

1.1.1.4.51.1.4.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divida Ativa. 
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.0.00.0.0.00 Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 74.320,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.00.0.0.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 0,00 0,00 0,00 63.130,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.01.0.0.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 0,00 0,00 60.830,00 0,00 0.00 0,00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização. Principal 60.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.01 Taxa de Serviços Cadastrais 501 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.1.01.0.1.02 Taxas de Serviços Administrativos 501 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
1.1.2.1.01.0.1.03 

Taxa de Licença para Funcionamento de Estabelecimento, 
Comerciais, Industriais e Prestação de Serviços 501 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.04 Taxa de Publicidade Comercial 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.05 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário 
Especial 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.06 Taxa de Apreensão de Depósito 501 1.190,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,04 

1.1.2.1.01.0.1.07 Taxa de Licença para Execução de Obras 501 5.000,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica .com.br/siorconp 

Página 2 



P feitura Municipal de Ingazeira - 20? J RUA ALBINO FEITOSA, 37-Centro 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 i -IPO: DESD. 3' DESD. 2 DESD. 1 5 ESPÉCIE ORIGEM' CAT. ECON.° 

1.1.2.1.01.0.1.08 Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.01.0.1.09 Taxa de Utilização de Area de Dominio Públìco 501 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.01.0.1.10 Taxa de Aprovação do Projeto de Construção Civil 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.121.01.0.1.11 Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.50.0.0.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 0,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.50.0.1.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária- Principal 2.300,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.50.0.1.01 Taxa de Fiscalização Sanitária 501 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.00.0.0.00 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 0,00 0,00 11.190,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.0.00 Taxas pela Prestação de Serviços em n Geral 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.1.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral- Principal 10.000,00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.1.01 Taxa de de limpeza Publica 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.1.02 Taxa pela Prestação de Serviços em Geral 501 5.320,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.1.03 Taxas de Cemitérios 501 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2.2.01.0.1.04 Taxado Prestação de Serviços- Habite - se 501 1.190,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.02.0.0.00 Emolumentos e Custas Judiciais 0,00 0,00 1.190,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.02.0.1,00 Emolumentos e Custas Judiciais - Principal 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.02.0.1.01 Emolumentos e Custas de Apreciação de Atos e Contratos 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.0.0.00.0.0.00 Contribuições 0,00 0,00 0,00 000 0,00 1.124.000,00 0,00 

1.2.1.0.00.0.0.00 Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 884.000,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.00.0.0.00 Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e 
Sistema de Proteção Social 0,00 0,00 0,00 884.000,00 0.00 0,00 0,00 - 

1.2.1.5.01.0.0.00 Contribuição do Servidor Civil 0,00 0,00 834.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.0.00 Contribuição do Servidor CnAI Ativo 0,00 834.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.1.00 Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal 824.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.1.02 CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal 800 814.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.1.03 CPSS do Servidor Ativo - Cedido Principal 800 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.1.04 CPSS do servidor Ativo - Licença sem Vencimento 800 5.000,00 0,00 0,00 O,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.2.00 Contribuição do Servidor Civil Ativo - Multas e Juros de Mora 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.2.1.5.01.1.2.01 CPSSS do Servidor Civil Ativo - Multas e Juros de Mora 800 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.02.0.0.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil 0,00 0,00 50.000,00 O,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.02.1.0.00 Contribuição Patronal - Servidor Cìvii Ativo 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.5.02.1.1.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.2.1.5.02.1.1.01 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo - Pessoai Cedido 800 50.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4.0.00.0.0.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 
0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 

1.2.4.1.00.0.0.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
s ystemainform ativa .com.br/siorconp Página 3 



Prefeitura Municipal de Ingazeira - 202 
J RUA ALBINO FEITOS/ 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 9 TIPO DESD. 3 3 DESD. 2' DESD. 15 ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON." 

Pública 

1.2.4.1.50.0.0.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4.1.50.0.1.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 
- Principal 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4.1.50.0.1,01 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 
- Principal 5001000 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.0.0.00.0.0.00 Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397.380,00 0,00 

1.3.1.0.00.0.0.00 Exploração do Património Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0.00 20.000.00 0,00 0,00 

1.3.1.1.00.0.0.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1.01.0.0.00 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de 
Ocupação 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.1.1.01.2.0.00 Foros, Laudémios e Tarifas de Ocupação 
_ 

0,00 20.000,0O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1.01.2.1.00 Foros, Laudémios e Tarifas de Ocupação- Principal 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1.01.2.1.01 Foros, Laudémios e Tarifas de Ocupação - Principal 500.1000 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.0.00.0.0.00 Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 377.380.00 0,00 0,00 

1.3.2.1.00.0.0.00 Juros e Correções Monetárias 0,00 0,00 0,00 377.380,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.0.00 Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 0,00 83.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 83.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.01 Remuneração de Depósitos Bancários - FUNDEB 540.0000 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.02 Remuneração de Depósitos Bancários - Salário Educação 550 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.03 Remuneração Depósitos Bancários - FNDE 569 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.04 Remuneração de Depósitos Bancários - Não Vinculados 621 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.05 Remuneração de Depósitos Bancários- Vinculados 600 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.06 Remuneração de Depósitos Bancários - Investimento 601 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.06 Remuneração de Depósitos Bancários - Investimento 501 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.01.0.1.07 Remuneração de Depósitos Bancários - FMAS Não 
Vinculados 500.1000 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
1.3.2.1.01.0.1.08 Remuneração de Depósitos Bancários - FNAS 660 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.04.0.0.00 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de 
Previdência Social - RPPS 0,00 0,00 294.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.3.2.1.04.0.1.00 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de 
Previdência Social - RPPS - Principal 294.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.2.1.04.0.1.01 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de 
Previdência Social - RPPS - Principal 800 294.000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

1.6.0.0.00.0.0.00 Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.190,00 0,00 

1.6.9.0.00.0.0.00 Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 1.190,00 0,00 0,00 

1.6.9.9.00.0.0.00 Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 1.190,00 0.00 0,00 0,00 

1.6.9.9.99.0.0.00 Outros Serviços 0,00 0,00 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.9.9.99.0.1.00 Outros Serviços - Principal 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.9.9.99.0.1.01 Outros Serviços - Principal 500.1000 1.190,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp ~ ~ Página 4 



P~feitura Municipal de Ingazeira - 2O2 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefoee: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO DESD. 3 DESD. 24 DESD. 15 ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON." 

1.7.0.0.00.0.0.00 Transferências Correntes 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00 43.958.578,00 0,00 

1.7.1.0.00.0.0.00 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 29.695.618,00 0,00 0,00 

1.7.1.1.00.0.0.00 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da 
União 0,00 0,00- 0,00 16.796.952,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.1.51.0.0.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 0,00 0,00 16.796.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0Q 

1.7.1.1.51.1.0.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 
Mensal 

0,00 14.996.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.151.1.1.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 
Mensal - Principal 14,996.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7,1.1.51.1.1.01 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 
Mensal - Principal 500.1000 16.970.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.1.51.1.1.99 DEDUÇÃO FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação 
dos Municípios - Cota Mensál - Principal 500,1000 - 3.974.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_ 

1.7,1.1.51.2.0.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas 
Extraordinárias 

0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 1.1.5 1.2.1 .00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas 
Extraordinárias - Principal 

1.800,000 00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7. 1.1.51.2. 1.01 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios —1 % Cota 
entregue no mês de dezembro - Principal 

500.1000
900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.1.51.2.1.02 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípos - 1% Cota 
entrekue no mês de julho 

500.1000 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.1.52.0.0.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 0,00 0,00 952,00 0,001 0.00 0,00 0,0@ 

1.7.1.1.52.0.1.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 
Principal 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_ 

1.7. 1.1.52.0. 1.01 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 
Principal 500.1400 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_ 
1.7,1.1.52.0.1.99 Dedução da Receita do ITR para Formação do FUNDEB 500.1000 - 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.2.00.0.0.00 Transferências das Compensações Financeiras pela 
Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 • 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.2.52.0.0.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de 
Petróleo 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.2.52.4.0.00 Cota-Parte do Fundo`Especial do Petróleo— FEP 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.2.52.4.1.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo — FEP - Principal 
_ 

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.2.52.4.1.01 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo — FEP - Principal 500.1000 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

de Recursos do Sistema Unìco de Saúde — Tran1.7.1.3.00.0.0.00 SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 3.617.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.0.0.00 
Transleréncias de Recursos do Sistema Unico de Saúde —
SUS — Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde 

0,00 0,00 3.617.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.0.00 
Transferências de Recursos do Moco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Atenção Primária 0,00 2.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Atenção Primária - 
Principal 

2.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.01 Incentivo Financeiro da APS - Desempenho 600 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.02 Incentivo Financeiro da APS- Capitação Ponderada 600 240.000,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.corn.br/siorconp 

Página 5 



P~feitura Municipal de Ingazeira - 202-S 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consohdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO DESD, 3 DESD. 2' DESD. V ESPÉCIE ° ORIGEM' GAT. ECON. 

1.7.1.3.50.1.1,03 Programa de Informatização da APS 600 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.04 Agente Comunitária de Saúde 600 190.000,00 0,00 0,00 O,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.05 Apoio a Manutenção dos Polos da Academia de Saúde 600 
f 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.06 Incentivo Financeiro da APS - Percapta Transição 600 60.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,0 

1.7.1.3.50.1.1.07 Incentivo para as Ações Estratégicas 600 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.08 
Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde 
(Custeio) PROGRAMA; IMPLEMENTACAO DE POLITICAS 
PARA A REDE CEGONHA 

600 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
_ 

1.7.1.3.50.1.1.09 INCENTIVO FINANCEIRÓ PARA ATENÇÃO A SAÚDE 
BUCAL 

600
_ 

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.7.1.3.50,1.1.10 INCENTIVO FINANCEIRO DA AP - COMPONENTE PER 
CAPITA DE BASE POPULACIONAL 

600 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.1.3.50.1.1,11 INCENTIVO FINANCEIRO DA AP5 • EQUIPES DE SAUQE 
DA FAMILIA/ESF E EQUIPES DE ATENÇAO PRIMARIAJEAP 600 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.1.1.12 Incentivo Financeiro Da Aps - Demais Programas, Serviços E 
E ui es Da Atenção Primária A Saúde 

600 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
_ 

1.7.1.3.50.2.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Atenção Especializada 0,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0.0 0,00 

1.7.1.3.50.2.1.00 
Trans orêncies de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Atenção Especializada 
- Principal 

540.000,00 

---. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.2.1.01 Samu 192 600 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.2.1.02 Atenção a Saúde da População para Procedimentos 600 120.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.2.1.03 
INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 

600 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.3.0.00 
Transkrrências de Recursos do Bloca de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Vigil€incía em Saúde 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.3.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Vigilância em Saúde - 
Principal 

125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.3.1.01 Incentivo Financeiro -Vigilância em Saúde - Despesas 600 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.3.1.02 Execução de Ações em Vigilância Sanitária 600 40.000,00 0,00 0,00 0;00 0.00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.3.1.03 Assistência Financeira CompIentar - Agentes de Combate 600 50.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.4.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Assistência 
Farmacêutica 

0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.4.1.00 
Transferências de Recursos do Blocam de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Assistência 
Farmacêutica - Principal 

77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.4.1.01 Promoção Da Assistência Farmacêutica E Insumos 
Estratégicos Na Atenção Primária Em Saúde 

~ Õ 40.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.4.1.02 Organização Dos Serviços De Assistência Farmacêutica No 
Ss 

600 30.000 00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0Q 

1.7.1.3.50.4.1.03 Organizações dos Serviços de Assistência Farmacêutica 600 7.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 6 



Pçfeitura Municipal de Ingazeira - 2O2 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO= DESD. 3 3 DESD. 2• DESD. 1S ESPÉCIE  ORIGEM' CAT. ECON.s 

1.7.1.3.50.5.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Gestão do SUS 0,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7.1.3.50.5.1.00 
Transfarëneias de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Gestão do SUS - 
Principal 

650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7.1.3.50.5.1.01 
Assistência Financeira Complementar Aos Estados, Df E 
Municipios PIO Pag Do Piso Salarial Dos Profissionais Da 
Enfermaqem 

600 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7.1.3.50.9.0.00 
Transferências de Recursos do bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde— Outros Programas 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.9.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Outros Programas - 
Principal 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.3.50.9.1.01 Transferência de Recursos do SUS -- Covid 600 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,0(1 

1.7.1.4.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educado - FNDE 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.50.0.0.00 Transferências do Salário-Educação 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7.1.4.50.0.1.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.50.0.1.01 Transferências do Salário-Educação - Principal 550 190.0O,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0© 

1.7. 1.4.51.0.0,00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 
Dinheiro Direto na Escola — PDDE 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.51.0.1.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 
Dinheiro Direto na Escola — PDDE - Principal 10.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.4.51.0.1.01 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 
Dinheiro Direto na Escola — PDDE - Principal 551 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0G 

_ 

1.7.1.4.52,0.0.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar — PNAE 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_ 

1.7,1.4.52.0.1.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar — PNAE - Principal 

_ 

160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.52.0.1.01 
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar— PNAE - Principal 

_ 

552 160.000,00 0,00 

_ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.53.0.0.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte do Escolar — PNATE 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7,1.4.53.0.1.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte do Escolar — PNATE - Princi al 

90 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.53.0.1.01 
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar— PNATE - 
Principal 

553 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
- 

1.7.1.4.99.0.0.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação - FNDE 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7.1.4.99.0.1.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.4.99.0.1.01 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação — FNDE - Principal 589 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

______ 

1.7.1.5.00.0.0.00 

Transferências de Recursos de Complementação da Unido ao 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação —
FUNDEB 

0,00 0,00 0,00 2.310.000,00 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/s iorconp 

Página 7 



Pyfeitura Municipal de ingazeira - 202 
W RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO: DESD, 33 T  DESD. 2 DESD. 1 5 ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. EGON,e 

1.7.1.5.50.0.0.00 Transbrências de Recursos de Cornplemernação da União ao 
Fundeb — VAAT 

0 0Q 0,00 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.5.50.0.1.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao 
Fundeb — VAAT - Principal 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.5.50.0.4,01 Transferências de Recursos da Complementação da União FUNDEB-VAAT 542.0000 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7.1.5,51.0,0.00 Transferências de Recursos de Cornplementação da União ao 
Fundeb — VAAF 0,00 0,00 760.000,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.5.51.0.1.00 Transterências de Recursos cie Complementação da União ao 
Fundeb — VAAF - Principal 

_ 
76C) ) ) 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 - 

1,7.1.5.51.0.1.01 Transferência de Recursos de Complementação de União 
FUNDEB-VAAF 

541.0000
760.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.5.52.0.0.00 Transferências de Recursos de Complementaçâo da União ao 
Fundeb — VAAR 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.5.52.0.1.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao 
Fundeb — VAAR - Principal 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1.7.1.5.52.0.1.01  Transferências de Recursos de Complementação da União ao 
FUNDEB-VAAR 

543.0000 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.7.1.6.00.0.0.00 Transferências de Recursos do fundo Nacional de Assistência 
Social-- FNAS 0,00 0,00 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.6.50.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social— FNAS 0,00 0,00 560.000,00 0,00 0.00 0,Q0 0,00 

1.7.1.6.50.0.4.00 Transk,rências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social- FNAS - Principal 560.0O,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.6.50.0.1.01 Transferências de Recursos do FNAS - SCFV 660 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.6.50.0.1.02 Incr. Temp, ao Bloco da Proteção Social Bas. p/ Ações 899 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.6.50.0.1,03 Transferências de Recursos do FNAS - PBF/CRAS 660 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.6.50.0.1.04 Transferências de Recursos do FNAS - IGOSUAS 660 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.7.1.6.50.0.1.05 Transferências de Recursos do FNAS - IGOBF 660 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.6.50.0.1.06 Programa Primeira Infancia no SUAS 660 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7,1.6.50.0.1.07 
Transferências de Recursos do FNAS - Centro de Referénoa 
Especializado de Assistência Social PAEFI/CREAS 660 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.6.50.0.1.08 Transferências de Recursos do FNAS - Outros Programas 
Sociais 660 60.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,Q0 0,00 

1.7.1.9.00.0.0.00 Outras Transferências de Recursos da Unido e de suas 
Entidades 0,00 0,00 0,00 5.061.666,00 0,00 0,Qq 0,00 

1.7.1.9.56.0.0.00 

Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios) 
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério —
FUNDEF 

0,00 0,00 3.061.666,00 0,00 0.00 0,00 0,04 

1.7.1.9.56.0.1.00 

Transterências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios) 
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério —
FUNDEF - Principal 

544 2 800 000 00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.9.56.0.2.00 

Transferências Decorrentes de Decisão Judiciai (precatórios) 
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério — 
FUNDEF - Mtiitas e Juros de Mora 

544 261 .666,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 8 



feitura Municipal de Ingazeira - 205 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazewa/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° áO.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO ° DESD, 3 DESD. 2' DESD. 15 ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON. ° 

1.7.1.9.99.0.0.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas 
Entidades 0,00 0,00 2.000.000,00 0;00 0,@0 0,00 0,00 

1.7.1.9.99.0.1.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas 
Entidades - Principal 2,000.004,00 0,00 0,00 Q;00 0,@0 0,QD 0,00 

1.7.1.9.99.0.1.01 Outras Transferências da União - Principal 500.1000 800.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,01) 0,00 

1.7.1.9.99.0.1.02 Outras transferências da União - Emenda Atenção Primaria 600 
r 

1.000A00,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.7.1.9.99.0.1.03 Outras Transferências da União - Emenda Atenção 
pecializada 600 200.000,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.0.00.0.0.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 
Entidades 0,00 0,00 0,00 0;00 5.962.960,00 0,01) 0,00 

1.7.2.1.00.0.0.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 0,00 0,00 0,00 5.529.76000 0,00 0,00 0.00 

1.7,2.1.50.0.0.00 Cota-Parte do ICMS 0.00 0,00 5.184.000,00 0;00 0.@0 0,00 0,00 

1.7.2.1.50.0.1.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 5.184.000,00 0,00 0,00 0;00 0.@0 0,00 0,00 

1.7,2.1.50.0.1.01 Cota-Parte do ICMS - Principal 500.1000 6.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.1.50.0.1.99 DEDUÇÃO FUNDES - Cota-Parte do ICMS- Principal 500.1000 -1.296.000,00 0,00 0,00 000 0,00 0,04 0,00 

1.7.2.1.51.0.0.00 Cota-Parte do IPVA 0,00 0,00 309.600,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.1.51.0.1.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 309.600,00 0,00 0,00 0;00 0,@0 0,00 0,00 

1.7.2.1.51.0.1.01 Cota-Parte do IPVA - Principal 500.1000 258.000,00 0,00 0,00 0,00 0,@0 0,00 0,00 

1.7,2.1.51.0.1.99 DEDUÇÃO FUNDEB - Cota-Parte do IPVA- Principal 500.1000 51.600,00 0,00 0,00 0;00 0,@0 0,00 0,00 

1.7,2.1.52.0.0.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 0,00 0,00 14.160,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7,2.1.52.0.1.00 Cota-Parte do IPI - Municípios- Principal 14.160,00 0,00 0,00 000 0,@0 0,00 0,00 

1.7,2.1.52.0.1.01 Cota-Parte do IPI - Municípios- Prncipal 500.1000 17.700,00 0,00 0,00 Q00 0,@0 0,04 0,00 

1.7.2.1.52.0.1.99 DEDUÇÃO FUNDEB -Cota-Parte do IPI - Municípios - 
Principal 500.1000 - 3.540,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.1.53.0.0.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico 

.~ 
0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1.7.2.1.53.0.1.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção na Domínio 
Econômico - Principal 22.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.1.53.0.1.01 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico - Principal
Tran

500.1000 , 22.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.3.00.0.0.00 de Recursos do Sistema Unìco de Saúde — 
SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 93.200;00 0,@0 0,00 0,00 

de Recursos do Sistema Unìco de Saúde — Tran1.7,2.3.50.0.0.00 
SUS 0,00 0,00 0,00 93.200,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.3.50.0.t.00 Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde — 
SUS - Principal 93.200 00 0,00 0,00 Q;00 0,D0 0,0D 0,00 

1.7.2.3.50.0.1.01 Transferência de Recursos do Estado para Programas de 
Saúde — Repasse Fundo a Fundo - Princjpal 621 93.200,00 0,00 0,00 0;00 0,@0 0,0~D 0,00 - 

1.7.2.4.00.0.0.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas 
Entidades 0,00 0,00 0,00 230.000;00 0>@0 0,00 0,00 

1.7.2.4.51.0.0.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a 
Programas de Educarão 0,00 0,00 200.000,00 0;00 0,@0 0,0A 0,00 

1.7.2.4.51.0.1.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a 
Programas de Educarão - Principal 200,000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.4.51.0.1.01 Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a 
Programas de Educação - Principal 575 200.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,01) 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 9 

V 



feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consoidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO' DESD. 3 DESD. 2` DESD. 1 S ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON.' 

1.7.2.4.99.0.0.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de 
Suas Entidades 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0D 0,00 

1.7.2.4.99.0.1.00 Outras Transferências de Convénios dos Estados e DF e de 
Suas Entidades - Principal 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.4.99.0.1.01 Outras Transferências de Convénio dos Estados - Principal 701 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.7.2.9.00.0.0.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 0,00 .0,00 0,00- 110.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.9.51.0.0.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social 0,00 0,00 
- 

110.0p0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.9.51.0.1.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - 
Principal 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.2.9.5t0.1.01 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social -
PAIF 

 660 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0D 0,00 

1.7.2.9.51.0.1.02 Transterências de Estados ao Covid 899 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.5.0.00.0.0.00 Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 8.300.000.00 0,00 0,00 

1.7.5.1.00.0.0.00 
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNOEB 

0,00 0,00 0,00 8.300.000;00 0,00 0,00 0,00 

1.7.5.1.50.0.0.00 
'transterências de Recursos do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação—FUNDEB 

0,00 0,00 8.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.5.1.50.0.1.00 
Transerências de Recursos do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação-. FUNDES - Principal 

8.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.5.1.50.0.1.01 
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação — FUNDES - Principal 

540.1070 8.300.000,00 O,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611.000,00 0,00 

1.9.2.0.00.0.0.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 

1.9.2.1.00.0.0.00 Indenizações 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.1.99.0.0.00 Outras Indenizações 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.1.99.0.1.00 Outras Indenizações - Principal 800 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.00.0.0.00 Restituições 0,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.50.0.0.00 Restituições de Recursos Recebidos do SUS 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.50.0.1.00 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Principal 20.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.50.0.1.01 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Principal 600 20.000,00 0,00 0.00 0;00 0,00 0.00 0,00 

1.9.2.2.99.0.0.00 Outras Restituições 0,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.99.0.1.00 Outras Restituições -!Príncipal 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.99.0.1.01 
Outras Restituições - Especificas para Estados/DFíMunicipios 
- Não Especificadas Anteriormente - Principal 500.1000 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.2.2.99.0.1.02 Outras Restituições -IFMAS 500.1000 30.000,00 0,00 0,00 0:00 0.00 0,00 0,00 

1.9.2.2.99.0.1.03 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Especificas 
para Estados/DF/Municipios - Prinç al 

_ 

600 10.000,00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 0,00 

1.9.9.0.00.0.0.00 Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 10 



feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FEITOSA 37-Cenlro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 0.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO: DESD, 3 DESD. 2' DESD. V ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON.' 

1.9.9.9.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 250.00000 0,00 0,00 0,00 

1.9.9.9.03.0.0.00 Compensações Financeiras entre os Regimes de Previdência 0,00 0,00 50.000,00 0;00 0.00 0,00 0,00 

1.9.9.9.03.0.1.00 Compensações Financeiras entre os Regimes de Previdência 
- Principal 800 50 000 00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 

1.9.9.9.99.0.0.00 Outras Receitas 0,00 0,00 200.000,00 000 0,00 0,00 0,00 

1.9.9.9.99.2.0.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB 
- Primárias 0,00 200.000,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

1.9.9.9.99.2.1.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB 
- Primárias - Principal 500.1000 200.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0.00 

2.0.0.0.00.0.0.00 Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 7.688.000,00 

2.1.0.0.00.0.0.00 Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 100.000.00 0,00 

2.1.1.0.00.0.0.00 Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0:00 100.000,00 0,00 0,00 

2.1.1.9.00.0.0.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 100.000;00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.9.99.0.0.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 100.000,00 0:00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.9.99.0.1.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 754 100.000 00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

2.2.0.0.00.0.0.00 Alienação de Bens 0,00 :0,00 0,00 0;00 0,00 100.000,00 0,00 

2.2.1.0.00.0.0.00 Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

2.2.1.3.00.0.0.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 0,00 0,00 100.000;00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.3.01.0.0.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 0,00 100.000,00 0;00 0.00 0,00 0,00 

2.2.1.3.01.0.1,00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 755 100.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

2.4.0.0.00.0.0.00 Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 7.488.000,00 0.00 

2.4.1.0.00.0.0.00 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0;00 6.670.000.00 0,00 0,00 

2.4.1.1.00.0.0.00 TranS sferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde - 
US 0,00 0,00 0,00 1.850.000;00 4,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.50.0.0.00 
Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde —
SUS — Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.50.9.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde— Outros Programas 0,00 1..000.000,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.50.9.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde — Outros Programas. 
Principal 

1.000.000,00 :0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.50.9.1.01 
transferência de Recursos do SUS -• Outros Programas 
Financiados por Trarisferéncias Fundo a Fundo. Principal 600 1.000.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.51.0.0.00 
Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde —
SUS —Fundo a Fundo - Bloco de Estruturação da Rede de 
Serviços Públicos de Saúde 

0,00 0,00 850.000,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.51.1.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária 0,00 500.000,00 0,00 0;00 0.00 0,00 0,00 

2.4.1.1.51.1.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção 500.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,0D O.00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 11 



Pjfeitura Municipal de Ingazeira - 20'x) 
RUA ALBINO FEITOS& 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4,320/64 Anexo 6 

ConsoAdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO 2 DESD. 3 DESD. 2• DESD. 15 ESPÉCIE ORIGEM' CAT. ECON.° 

Prirnãna - Principal 

2.4.1.1.51,1.1.01 Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde — 
SUS Destinados à Atenção Primária - Principal 

601 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

2.4.1.1.51.2.0.00 
Transferências de Recursos do Moco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

2.4.1.1.51.2.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada 
- Principal 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0'0 0,00 

2.4,1.1.51.2.1,01 Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de Saúde— 
SUS destinados à Aterão Especializada - Princjai 

601 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0'0 0,00 
_ 

2.4.1.1.51.4.0.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde 0,00 50.000,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,04 

2.4.1.1.51.4.1.00 
Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da 
Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilãncia em Saúde - 
Principal 

50.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.1.51.4.1.01 Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde — 
SUS destinados à Vigilância em Saúde - Principal 601 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4,1.2.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação — FNDE 

0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.2.50.0.0,00 Transtaréncias de Recursos Destinados a Programas de 
Educarão 

¶
0,00 .0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 1.2.50.9.0.00 Outras transferências destinadas a Programas de Educação 0,00 4,500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1.2.50.9.1.00 Outras transferéncias destinadas a Programas de Educação - 
Principal 

569 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.4.00,0.0.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 0,W 0,00 0,00 320.000,00 0.00 0;00 0,04 

2.4.1.4.52.0.0.00 Transferências de convênios da União destinadas a 
Programas de Saneamento Básico 

0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.4.52.0.1.00 Transferências de Convênios da União destinadas a 
Programas de Saneamento Básico - Principal 700 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0'0 0,00 

2.4.1.4.99.0.0.00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas 
Entidades 0,00 4,00 250.000,00 0,00 0,00 0,Q0 0,04 

2.4.1.4.99.0.1.00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas 
Entidades - Principal 700 250.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

- 

2.4.2.0.00.0A.00 
 Transferências dos Estados e do D  istrito Federal e de suas 

Entidades 

_ 

000 0,00 ~~ 0,00 Q;00 818.000,00 0,0D 0,04 

2.4.2.2.00.0.0.00 Transferéncias de Convénios dos Estados e DF e de Suas 
Entidades 

0,00 0,00 0,00 818.000;00 0.00 0,00 0,04 

2.4.2.2.50.0.0.00 Transferências de Convénios dos Estados para o Sistema 
Único de Saúde — SUS 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0.00 0,00 0,04 

2.4.2.2.50.0.1.00 Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema 
Único de Saúde — SUS - Principal 

621 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

2.4.2.2.99.0.0.00 Outras Transferências de Convénios dos Estados e DF e de 
Suas Entidades 0(X) 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

2.4.2.2.99.0.1.00 Outras Transferências de Convénios dos Estados e DF e de 
Suas Entidades - Principal 

701 
_ 

800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.0.0.0.00.0.0.00 Receitas Correntes. (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 4.771.000,04 

7.2.0.0.00.0.0.00 Contribuições (Intra-Orçamentária) 

_ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.192.000,00 0,04 

7.2.1.0.00.0.0.00 Contribuições Sociais (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 0:00 4.192.000,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica .com.br/siorconp 

Página 12 



') fly feitura Municipal de Ingazeira - 20 
RUA ALBINO FEITOS A 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

ConsoAdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO: DESD. 3 DESD. 2 DESD. 1 5 ESPÉCIE ° ORIGEM' CAT. ECON." 

7.2.1.5.00.0.0.00 Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e 
Sistema de Proteção Social (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 4.192.400,00 0,00 0,0D 0,00 

7.2.1.5.02.0.0.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 3.892.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.0.00 Contribuição Patronal. Servidor Civil Ativo (Intra- 
Orçamentária) 0,00 3.892.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.00 Contribuição Patronal. Servidor Cìvi( Ativo. Principal (Intra- 
Orçamentária) 3.887.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.01 CPSSS Patronal -Servidor Civil Ativo - Principal 800 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.02 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE $00 245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.03 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 800 18.000,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.04 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - GAMARA 
MUNICIPAL 840 36.000 00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.05 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA 
MUNICIPAL SUPLEMENTAR $00 1 800 000,00 -O,00 0,00 0;00 0,00 0,0D 0,00 

1.2.1.5.02.1.1.06 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE SUPLEMENTAR 800 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.07 CPSSS POF2TAL - SERVIDOR CIVIL ATIVA - FUNDO 
MUNICIPALASSISTENCIA SOCIAL SUPLEMENTAR $00 36.000,00 0,00 0,00 Q;00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.1.08 CPS$a PORTAL - SERVIDOR CIVILATIVO - GAMARA 
MUNICIPAL SUPLEMENTAR 800 72.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.2.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros de 
Mora (Intra-Orçamentária) 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.02.1.2.01 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo. Multas e Juros de 
Morra - Intra OFSS 800 5 pp0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.51.0.0.00 Contribuição Patronal - Parcelamentos (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.51.1.0.00 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo - Parcelamentos 
(Intra-Orçamentária) 0,00 300.000,00• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2,1.5.51.1.1.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos- 
Principal (Intra-Orçanlentárí ) 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1.5.51.1.1.01 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo - Parcelamentos - 
Principal (Intra-Orçamentária) 800 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.6.0.0.00.0.0.00 Receita de Serviços (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414.000,00 0,00 

7.6.1.0.00.0.0.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais (Intra- 
Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 0,00 414.000,00 0,00 0,00 

7.6.1.1.00.0.0.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais (Infra- 
Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 414.000,00 0,00 0,00 0,00 

7.6.1.1.01.0.0.00 
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por 
Entidades e Órgãos Públicos em Geral (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 414.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

7.6.1.1.01.0.1.00 
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por 
Entidades e Órgãos Públicos em Geral - Principal (Intra- 
Orçamentária) 

414.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.6.1.1.01.0.1.01 Taxa de Administração RPPS - Principal - Infra OSFF 800 414.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes (Infra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 165.000,00 0,00 

7.9.9.0.00.0.0.00 Demais Receitas Correntes (lntra-Orçamentária) 
_ 

0,00 0,00 0.00 000 165.000,00 0,00 0,00 

7.9.9.9.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 0,00 0,00 0,00 165.000;00 0,00 0,00 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp J Página 13 



F feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FEITOS& 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 TIPO= DESD. 3' DESD. 2" DESD. 1° ESPÉCIE  ORIGEM' CAT. ECON.° 

7.9.9.9.01.0.0.00 
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do 
Regwnes Próprios de~Previdència e Sistema de Proteção 
Social (Intra-Orçamentária) 

0,00 0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.9.9.9.01.0.1.00 
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do 
Regknes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção 
Social- Principal (Intra-Orçamentária) 

800 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Fonte da Receita Tipo da Receita 

` Fonte do Tesouro e Outras Fontes: 

3 
Desdobramento "Desdobramento ó 

B 
Desdobramento Espécie Origem 

e 
Categoria Económica TOTAL 59.873.393,00 

Código Descrição Valor 

500.1000 Recursos não vinculados 25.867.517,00 

501 Outros Recursos não Vinculados 74.320,00 

540.0000 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 35.000,00 

540.1070 Transferências do FUNDES - 70% - Impostos e Transferências de Impostos 8.300.000,00 

541.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAF 760.000,00 

542.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT 950.000,00 

543.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAR 600.000,00 

544 Recursos de Precatórios do FUNDEF 3.061.666,00 

550 Transferência do Salário-Educação 191.190,00 

551 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PODE) 10.000,00-

552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 160.000,00 

553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 90.000,00 

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 4.705.000,00 

575 Outras Transferências de Convênios e instrumentos Congêneres vinculados à Educação 200.000,00 

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.877.000,00 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 855.000,00 

621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 116.200,00 

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 600.500,00 

700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 320.000,00 

701 Outras Transferências de Convénios ou Repasses dos Estados 830.000,00 

754 Recursos de Operações de Crédito 100.000,00 

755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 100.000,00 

800 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 6.000.000,00 

899 Outros Recursos Vinculados 70.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.corn.br/siorconp 

Página 14 



r feitura Municipal de Ingazeira - 20) 
RUA ALBPP O FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 1 ã'1PO' DESD. 3' DESD. 2 ~ DESD. 15 ESPECIE ° 

TOTAL 

ORIGEM' CAT. ECON. 

59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste mainfo rm atica .com.br/siorconp 

Página 15 



Pifeitura Municipal de Ingazeira - 20^) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320!64 Anexo 6 

Consokdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL. 

1.1.1.4.51.1,1.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 0,00 500.000,00 500.000,00 

1.1.1.4.51.1.1.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 0,00 500.000,00 500.000,00 

1.1.1.4.51.1,2.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza- ISSQN - Multas e Juros de Mora 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.1.4.51.1.2.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -Multas e Juros de Mora 0,00 1.190.00 1.190,00 

1.1.1.4.51.1,3.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.1.4.51,1.3.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza. Divida Ativa 0,00 1.190.00 1.190,00 

1.1.1.4.51.1.4.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza. ISSQN - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.1.4.51.1.4.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza. Divida Ativa - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.0.00.0.0.00 Taxas 0,00 74.320,00 74.320,00 

1.1.2.1.00.0.0.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 0,00 63.130,00 63.130,00 

1.1.2.1.01.0.0.00 Taxas de Inspeção. Controle e Fiscalização 0,00 60.830,00 60.830,00 

1.1.2.1.01.0.1.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização- Principal 0,00 60.830,00 60.830,00 

1.1.2.1.01.0.1,01 Taxa de Serviços Cadastrais 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.1.01.0.1.02 Taxas de Serviços Administrativos 0,00 7.500,00 7.500,00 

1.1.2.1.01.0.1,03 Taxa de Licença para Funcionamento de Estabelecimento. Comerciais, Industriais e Prestação de Serviços 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.1.2.1.01.0.1.04 Taxa de Publicidade Comercial 0,00 1.1 90,OO 1.190,00 

1.1.2.1.01.0,1.05 Taxa de Funclonanlento de Estabelecimentos em Horário Especial _ 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.1.01.0.1.06 Taxa de Apreensão de Depósito 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.1.01.0.1.07 Taxa de Licença para Execução de Obras 0,00 5.000,00 5.000,00 

1.1.2.1.01.0,1.08 Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte 0,00 1.190,00 1.190.00 

1.1.2.1.01.0.1.09 Taxa de Utilização de Area de Dominio Público 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.1.2.1.01.0.1.10 Taxa de Aprovação do Projeto de Construção Civil 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.1.01.0.1.11 Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Policia 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.1.50.0.0.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 0,00 2.300,00 2.300,00 

1.1.2.1,50.0.1.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 0,00 2.300,00 2.300,00 

1.1.2.1.50.0.1.01 Taxa de Fiscalização Sanitária 0,00 2.800,00 2.300,00 

1.1.2.2,00.0.0.00 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 11.190,00 11.190,00 

1.1.2.2.01.0.0.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.1.2.2.01.0.1.00 Taxas pela Prestação de Serviços em n Geral - Principal 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.1.2.2.01.0.1.01 Taxa de de Limpeza Publica 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.2.01.0.1.02 Taxa pela Prestação de Serviços em Geral 0,00 5.320,00 5.320,00 

1.1.2.2.01.0.1.03 Taxas de Cemitérios 0.00 2.300,00 2.300.00 

1.1.2.2.01.0.1.04 Taxa de Prestação de Serviços- HBblte - se 0,00 1,190,00 1.190,00 

1.1.2.2.02.0.0.00 Emolumentos e Custas Judiciais 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.1.2.2.02.0.1.00 Emolumentos e Custas Judiciais - Principal 0,00 1.1 90,OO 1.190,00 

1.1.2.2.02.0.1.01 Emolumentos e Custas de Apreciação de Atos e Contratos 0,00 1.190.00 1.190,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 2 



Pjfeitura Municipal de Ingazeira - 20") 
RUA ALBIhO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 1O.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consoódado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 
1.2.0.0.00.0.0.00 Contribuições O,00 1.124.000,00 1.124.000,00 

1.2.1.0.00.0.0,00 Contribuições Sociais 0,00 884.000,00 884.000,00 

1.2.1.5.00.0.0.00 Contribuições para Regimes Prôprìoe de Previdência e Sistema de Proteção Social 0,00 884.000,00 884.000,00 

1.2.1.5.01.0.0.00 Contribuição do Servidor CI 0,00 834.000,00 834.000,00 

1.2.1.5.01.1.0.00 Contribuição do Servidor Civil Ativo 0,00 834.000,00 834.000,00 

1.2.1.5.01.1.1.00 Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal 0,00 824.000,00 824.000,00 
1.2.1.5.01.1.1,02 CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal 0,00 814.000,00 814.000,00 

1.2.1.5.01,1.1,03 CPSS do Servidor Ativo. Cedido Principal 0,00 5.000,00 5.000,00 
1.2.1.5,01,1.1,04 CPSS do servidor Ativo - Licença sem Vencimento 0,00 5.000,00 5.000,00 

1.2.1.5.01.1,2,00 Contribuição do Servidor Clvü Ativo - Multas e Juros de Mora 0,00 10.000,00 10.000,00 
1.2.1.5.01.1.2.01 CPSSS do Servidor Civil Ativo- Multes e Juros de Mora 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.2.1.5.02.0.0,00 Contribuição Patronal - Servidor Civil 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.2.1.5.02.1.0.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.2.1.5.02.1,1.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo- Principal 0,00 50.000,00 50.000,00 
1.2.1.5.02.1,1,01 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo - Pessoal Cedido 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.2.4.0.00,0,0,00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública O,00 240.000,00 240.000,00 

1,2.4.1.00.0.0.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 240.000,00 240.000,00 

1.2.4.1.50.0.0.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 240.000,00 240.000,00 

1.2.4.1.50.0.1.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 0,00 240.000.00 240.000,00 

1.2.4.1.50.0.1,01 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 0,00 240.000,00 240.000,00 

1.3.0.0.00.0,0,00 Receita Patrimonial 0,00 387.380,00 397.380,00 

1.3.1.0.00.0.0.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.3.1.1.00.0.0.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.3.1.1.01.0.0.00 Alugueis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.3.1.1.01.2.0.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.3.1.1.01.2.1.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Principal 0,00 20.000,00 20.000,00 
1.3.1.1.01,2.1,01 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação- Principal 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.3.2.0.00.0.0,00 Valores Mobiliários 0,00 377.380,00 377.380,00 

1.3.2.1.00.0.0.00 Juros e Correções Monetárias 0,00 377.380,00 377,380,00 

1.3.2.1.01.0.0.00 Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 83.380,00 83.380,00 

1.3.2.1.01.0.1,00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 83.380,00 83.380,00 
1.3.2.1.01.0,1.01 Remuneração de Depósitos Bancários - FUNDEB 0,00 38.000,00 35.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.02 Remuneração de Depósitos Bancários- Salário Educação 0,00 1.190,00 1.190,00 
1.3.2.1.01.0.1.03 Remuneração Depósitos Bancários - FNDE 0,00 5.000,00 5.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.04 Remuneração de Depósitos Bancários - Não Vinculados 0,00 5.000,00 5.000,0@ 

1.3.2.1.01.0.1.05 Remuneração de Depósitos Bancários - Vínculados 0,00 n 3(ç000,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 3 



feitura Municipal de #ngazeira - 20") 
RUA ALBINO FE ITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consokdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 

1.3.2.1.01.0,1.06 Remuneração de Depósitos Bancários - Investimento 0,00 5.000,00 5.000,00 

1.3.2.1.01.0,1.06 Remuneração de Depósitos Bancários - Investimerto 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.3.2.1,01.0,1,07 Remuneração de Depósitos Bancárias - FMAS Não Vinculados 0,00 500,00 500,00 

1,3.2.1.01,0,1,08 Remuneração de Depósitos Bancários - FNAS 4,00 500,00 500,00 

1.3.2.1.04.0,0.00 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS 0,00 294.000,00 294.000,00 

1.3.2.1.04.0,1.00 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal 0,00 294.000,00 294.000,00 

1.3.2.1.04.0.1.01 Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal 0,00 294.000,00 294.000,00 

1,6.0.0.00.0.0,00 Receita de Serviços 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.6.9.0.00,0,0,00 Outros Serviços 0,00 1.190,00 1,190,00 

1.6.9.9.00.0,0,00 Outros Serviços 0,00 1.190,00 1,190,00 

1.6.9.9.99.0.0.00 Outros Serviços 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.6.9.9.99.0.1..00 Outros Serviços - Principal 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.6.9.9.99.0.1.01 Outros Serviços - Principal 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.7.0.0.00,0,0,00 Transferências Correntes '0,00 43.958.578,00 43.958.578,00 

1.7.1.0.00.0,0.00 Transk rêncies da União e de suas Entidades 0,00 29.695.618,00 29.695.618,00 

1.7.1.1.00.0,0.00 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União '0,00 16.796.952,00 16.796.952,00 

1.7.1.1.51,0,0.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios- FPM 0,00 16.796.000,00 16.796.000,00 

1.7.1.1.51.1.0.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 0,00 14.996.000,00 14.996.000,00 

1.7.1.1.51.1.1.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 0,00 14.996.000,00 14,999.000,00 

1.7.1.1.51.1.1.01 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cata Mensal- Principal 0,00 18,970,000,00 18,970,000.00 

1.7.1.1.51.1.1,99 DEDUÇÃO FUNDES- Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 0,00 - 3.974.000,00 - 3.974.000,00 

1.7.1.1,51.2.0,00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias 4,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

1.7.1.1.51.2.1.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

1.7.1.1.51.2.1.01 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios —1 % Cota entregue no mës de dezembro - Principal 0,00 900.000,00 900.000,00 

1.7.1.1.51.2.1.02 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípos -1 % Cota entregue no mês de julho 0,00 900.000,00 900.000,00 

1.7.1.1.52.0.0.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 0,00 952,00 952,00 

1.7.1.1.52.0.1,00 Cola-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 4,00 952,00 952,00 

1.7.1.1.52.0.1.01 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 0,00 1.190,00 1.190,00 

1.7.1.1.52.0.1,99 Dedução da Receita do ITR para Formação do FUNDEB 0,00 - 238,00 - 238,00 

1.7.1.2.00.0.0,00 Transferências das Compensações Financeiras pelo Exploração de Recursos Naturais 0,00 700.000,00 700.000,00 

1.7.1.2.52,0,0.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo 4,00 700.000,00 700.000,00 

1.7.1.2.52.4,0.00 Cota-Parte do Fundo+Especial do Petróleo— PEP 0,00 700.000,00 700.000,00 

1.7.1.2.52.4,1,00 Cota-Parte do Fundo'Especial do Petróleo— FEP -Principal 0,00 700.000,00 700.000,00 

1.7.1.2.52.4.1.01 Cota-Parte do Fundo:Especial do Petróleo — PEP - Principal 0,00 700.000,00 700.000,00 

1.7.1.3.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde — SUS 0,00 3.617.000,00 3,617.000,00 

1.7.1.3.50.0.0.00 Transterências de Recursos do Sistema Único de Saúde — SUS —'Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 0,00 3.617000,00 3.617.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



F')feitura Municipal de Ingazeira - 20") 
RUA ALBMvO FE ITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 

Públicos de Saúde 

1.7.1.3.50.1.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Atenção Primária 0,00 2.125.000,00 2,125.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde-- Atenção Primária- Principal 0,00 2.125.000,00 2.125.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.01 Incentivo Financeiro da APS- Desempenho 0,00 40.000,00 40.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.02 Incentivo Financeiro da APS- Capitação Ponderada 0,00 240.000,00 240.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.03 Programa de lnformalização da APS 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.04 , Agente Comunitário de Saúde 0,00 190.000.00 190.000,00 

1.7.1.3.50.1,1.05 Apoio a Manutenção dos Polos da Academia de Saúde 0,00 40.000,00 40.000,00 

1.7.1.3.50,1.1..06 IncentIvo Financeiro da APS - Percapta Transição 0,00 60.000,00 60.000,00 

1.7.1.3.50.1,1.07 Incentivo para as Ações Estratégicas 0,00 80.000,00 80.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.08 Manutenção Das Ações E Serviços Públicos De Saúde (Custeio) PROGRAMA; IMPLEMENTACAO DE POLITICAS PARA A REDE CEGONHA 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.09 INCENTIVO FINANCEIRO PARA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL 0,00 400.000,00 400.000,04 

1.7.1.3.50.1.1.10 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - COMPONENTE PER CAPITA DE BASE POPULACIONAL 0,00 35.000,00 35.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.11 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA/ESF E EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMARIA/EAP 0,00 400.000,00 400.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.12 Incentivo Financeiro Da Aps - Demais Programas, Serviços E Equipes Da Atenção Primária A Saúde 0,00 600.000.00 600.000,00 

1.7.1.3.50.2.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Atenção Especializada 0,00 540.000,00 540.000,00 

1.7.1.3.50.2,1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde— Atenção Especializada - Principal 0,00 540.000,00 540.000,00 

1.7.1.3.50,2.1.01 Samu 192 0,00 220.000,00 220.000,00 

1.7.1.3.50.2.1.02 Atenção a Saúde da População para Procedimentos 0,00 120.000,00 120.000,00 

1.7.1.3.50.2.1.03 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.7.1.3.50.3,0 00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção  das Ações e Serviços Públicos de Saúde — Vigilância em Saúde 0,00 125.000,00 125.000,00 

1.7.13.50.3,1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde-- Vigilância em Saúde - Principal 0,00 125.000,00 125.000,00 

1.7.1.3.50.3.1.01 Incentivo Financeiro - Vigilância em Saúde - Despesas 0,00 35.000,00 35.000,00 

1.7.1.3.50.3.1.02 Execução de Ações em Vigilância Sanitária 0,00 40.000,00 40.000,00 

1.7.1.3.50.3.1.03 Assistência Financeira Comptentar - Agentes de Combate 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.7.1.3.50.4.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde— Assistência Farmacêutica 0,00 77.000,00 77.000,00 

1.7.1.3.50.4.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Assistência Farmacêutica - Principal 0,00 77.000,00 77,000,00 

1.7.1.3.50.4,1.01 Promoção Da Assistência Farmacêutica E Insumos Estratégicos Na Atenção Primária Em Saúde 0,00 40.000,00 40.000,04 

1.7.1.3.50.4.1.02 Organização Dos Serviços De Assistência Farmacêutica No Sus 0,00 30.000,00 30.000,00 

1.7.1.3.50.4.1.03 Organizações dos Serviços de Assistência Farmacêutica 0,00 7.000,00 7.000,04 

1.7.1.3.50.5.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Gestão do SUS 0,00 650.000,00 650.000,00 

1.7.1.3.50.5.1.00 Transferências de Recursos do Bioco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Gestão do SUS - Principal 0,00 650.000,00 650.000,00 

1.7.1.3.50.5.1.01 Assistência Financeira Complementar Aos Estados, Df E Municípios PIO Pag Do Piso Salarial Dos Profissionais Da Enfermagem 0,00 650.000,00 650.000,00 

1.7.1.3.50.9.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde-- Outros Programas 0,00 100.000,00 100.000,00 

1.7.1.3.50.9.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde — Outros Programas - Principal 0,00 100.000,00 100.000,04 

1.7.1.3.50.9.1.01 Transferência de Recursos do SUS -- Covid 0,00 100.000.00 a ~ 100.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp — Página 5 



F')feitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOS& 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

J 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 

1.7.1.4.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação — FNDE 0,00 650.000,00 650.000,00 

1.7.1.4.50.0.0.00 Transferências do Salário-Educação 0,00 190.000,00 190.000,00 

1.7.1.4.50.0.1.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 0,00 190.000,00 190.000,00 

1.7.1.4.50.0.1.01 Transferências do Salário-Educação - Principal 0,00 190.000.00 190.000,00 

1.7.1.4.51,0.0.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola — PODE 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.7.1.4.51.0.1.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola — PODE - Principal 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.7.1.4.51.0.1.01 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola — PODE. Principal 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.7.1.4.52.0.0.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar— PNAE 0,00 160.000,00 160.000,00 

1,7.1.4.52.0.1,00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar— PNAE - Princlpal 0,00 160.000,00 160.000,00 

1.7.1.4.52.0.1,01 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE- Principal 0,00 160.000,00 160.000,00 

1.7.1.4.53.0.0.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar— PNATE 0,00 90.000,00 90.000,00 

1.7.1.4.53.0.1.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar— PNATE -Principal 0,00 90.000,00 90.000,00 

1.7.1.4,53.0.1,01 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar — PNATE - Principal 0,00 90.000,00 90.000,00 

1.7.1.4.99.0,000 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação- FNDE 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.7.1.4,99.0,1.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvofvirrxsnto da Educação. FNDE - Principal 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.7.1.4.99.0.1.01 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvlrnento da Educação — FNDE - Principal 0,00 200.000,00 200.000,00 

1,7.1.5,00.0.0.00 Transferências de Recursos de Complemennação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação — FUNDES 

0 00 310.00000 2. , 
2.310.000 00 

1,7.1.5.50.0.0.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb — VAAT 0,00 950.000,00 950.000,00 

1.7.1.5.50.0.1.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb — VAAT. Principal 0,00 950.000,00 950.000,00 

1.7.1.5.50.0,1.01 Transferências de Recursos da Complementação da União FUNDEB - VAAT 0,00 950.000,00 950.000,00 

1.7.1.5.51.0.0.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb — VAAF 0,00 760.000,00 760.000,00 

1.7.1.5.51.0.1.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb — VAAF - Principal 0,00 760.000.00 760.000,00 

1.7.1.5.51.0.1.01 Transferência de Recursos de Complementação de União FUNDES - VAAF 0,00 760.000,00 760.000,00 

1.7.1.5.52.0.0.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb — VAAR 0,00 600.000,00 600.000,00 

1,7.1.5.52.0.1.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR -Principal 0,00 600.000,00 600.000,00 

1.7.1.5.52.0.1,01 Transferências de Recursos de Complementação da União ao FUNDEB - VAAR 0,00 600.000,00 600,000,00 

1.7.1.6.00.0.0.00 Transterências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social.- FNAS 0,00 560.000.00 560,000,00 

1,7.1.6.50.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social — FNAS 0,00 560.000,00 560.000,00 

1.7.1.6.50.0.1,00 Transterências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social— FNAS - Principal 0,00 560.000,00 560.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.01 Transferências de Recursos do FNAS - SCFV 0,00 120.000,00 120.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.02 Ir1cr. Temp, ao Bloco da Proteção Social Bas. p/ Ações 0,00 60.000,00 60.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.03 Transferências de Recursos do FNAS - PBF/CRAB 0,00 60.000,00 60.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.04 Transferências de Recursos do FNAS - IGDSUAS 0,00 60.000,00 80.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.05 Transferências de Recursos do FNAS - IGDBF 0,00 30.000.00 30.000,00 

1.7.1.6.50.0.1.06 Programa Primeira Infancia no SUAS 0,00 50.000,00 50.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
s yste m a i nfo rm a t i ca .com . b r/s i o rcon p Página 6 



P )feitura Municipal de Ingazeira -207) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazaira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N' 10.347.868/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 
1.7.1.6.50.0.1.07 Transferências de Recursos do FNAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social - PAEFI/CREAS 0,00 100.000.00 100.000,00 

1.7.1.6.50,0,1.08 Transferências de Recursos do FNAS - Outros Programas Sociais 0,00 60.000,00 60.000,00 

1.7.1.9.00,0.0.00 Outras Transferências de Recursos de Unlãü e de suas Entidades 0,00 5.061.666,00 5.061.666,00 

1.7.1.9.56,0,0,00 Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios) Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério — FUNDEF 000 , 061.66600 3. , 3.061.666,00 

1.7.1.9.56.0.1.00 Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios) Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério — FUNDEF - Principal 

0 00 2. , 800.00000 2.800.000,00 

1,7.1.9.56.0,2.00 Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios) Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério — FUNDEF - Multas e Juros de Mora 

0 00 261.666.00 261.666,00 

1.7.1.9.99.0.0.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

1,7.1.9.99.0.1,00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

1.7.1.9.99.0.1.01 Outras Transferências da União- Principal 0,00 800.000,00 800.000,00 

1.7.1.9.99.0.1.02 Outras Transferências da União - Emenda Atenção Primaria 0,00 1.000.000,00 1,000.000,00 

1.7.1.9.99.0.1.03 Outras Transferências da União - Emenda Atenção Especializada 0,00 200.000,00 200.000,00 

1,7.2.0.00.0.0.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 5.962.960,00 5.962.960,00 

1.7.2.1.00.0.0.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 0,00 5.529.760,00 5.529.760,00 

1,7.2.1.50.0.0.00 Cota-Parte do ICMS 0,00 5.184.000,00 5.184.000,00 

1.7.2.1.50.0.1.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 0,00 5.184.000,00 5.184.000,0E 

1.7.2.1.50.0.1,01 Cota-Parte do ICMS - Principal 0,00 6.480.000,00 6.480.000,00 

1.7.2.1.50.0.1.99 DEDUÇÃO FUNDEB - Cota-Parte dd ICMS- Principal 0,00 -1.296.000,00 - 1.296.000,00 

1.7.2.1.51,0,0.00 Cota-Parte do IPVA 0,00 309.600.00 309.600.00 

1,7.2.1.51.0,1,00 Cota-Parte do IPVA - Principal 0,00 309.600,00 309.600,00 

1.7.2.1.51.0,1,01 Cota-Parte do IPVA - Principal 0,00 258.000,00 258.000,00 

1.7.2.1.51.0.1.99 DEDUÇÃO FUNDEB - Cota-Parte do IPVA- Principal 0,00 51.600,00 51.600,00 

1.7.2.1.52.0.0.00 Cota-Parte do IPI - Municiplos 0,00 14.160,00 14.160,00 

1,7.2.1.52.0.1.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Prin lpal 0,00 14.160,00 14.160,00 

1.7.2.1.52.0.1.01 Cota-Parte do IPI - Municípios- Principal 0,00 17.700,00 17.700,00 

1.7.2.1.52.0,1,99 DEDUÇÃO FUNDEB - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 0,00 -3.540,00 - 3.540,00 

1.7.2.1.53,0.0.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Dominio Econômico 0,00 22.000,00 22,000,00 

1.7.2.1,53.0.1,00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Dominio Econômico - Principal 0,00 22.000,00 22.000,0E 

1.7.2.1.53.0.1.01 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 0,00 22.000,00 22.000,00 

1.7.2.3.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde —SUS 0,00 93.200,00 93.200,0E 

1.7.2.3.50.0.0.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde — SUS 0,00 93.200,00 93.200,0E 

1.7.2.3.50.0,1,00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde —SUS - Principal 0,00 93.200.00 93.200.00 

1.7.2.3.50.0.1,01 Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde — Repasse Fundo a Fundo - Principal 0,00 93.200,00 93.200,00 

1.7.2.4.00.0.0.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 0,00 230.000,00 230.000,0E 

1.7.2.4.51.0.0.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.7.2.4.51.0.1.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal 0,00 0.200.00 200.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 7 



ryeïtura Municipal de Ingazeira - 20) 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37 -Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87> 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

ConsoAdado 

CÓDIGO DESCRtÇAO TESOURO OUTRAS TOTAL. 

1,7.2.4.51.0.1.01 Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Programas de Educação- Principal 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.7.2.4.99.0.0.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 0,00 30.000,00 30.000,00 

1.7.2.4.99.0,1.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 0,00 30.000,00 30.000,00 

1,7.2.4.99.0.1.01 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal 0,00 30.000.00 30.000,00 

1.7.2.9.00.0.0.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 0,00 110.000,00 110.000,00 

1.7.2.9.51,0.0.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social 0,00 ' i Í) 110.000,00 

1,7.2.9.51.0.1.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal 0,00 ri +!I!! • ê 110.000,00 

1,7.2.9.51.0.1.01 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - PAIF 0,00 100.000,00 100.000,00 

1.7.2.9.51.0.1.02 Transferências de Estados ao Covid 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.7.5.0.00.0.0.00 Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 8.300.000.00 6,300.000,00 

1.7.5.1.00.0.0.00 Transforëncias de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação: Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDES 0,Õ0 8.300.000,00 8,300.000,00 

1.7.5.1.50.0,0.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação— FUNDEB 0,00 8,300.000,00 8.300.000,00 

1.7.5.1.50.0.1,00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica à de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDES - 
Principal 000 8,300.000,00 8.300.000,00 

1.7.5.1.50.0.1.01 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e besenvolvimento da Educação Básica a, de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB - 
Principal 0,00 8.300.000,00 8,300.000,00 

1.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes 0,00 611.000,00 611.000,00 

1.9.2.0.00.0.0.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 361.000,00 361 .000,OO 

1.9.2.1.00.0.0.00 Indenizações 0,00 1.000,00 1.000,00 

1.9.2.1.99.0.0.00 Outras Indenizações 0,00 1.000,00 1.000,00 

1.9.2.1.99.0.1.00 Outras Indenizações- Principal 0,00 1.000,00 1.000,00 

1,9.2.2.00.0.0.00 Restituições 0,00 360.000,00 360.000,00 

1.9.2.2.50.0.0.00 Restituições de Recursos Recebidos do SUS 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.9.2.2.50.0.1.00 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Principal 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.9.2.2.50.0.1.01 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Principal 0,00 20.000,00 20.000,00 

1.9.2.2.99.0.0.00 Outras Restituições 0,00 340.000,00 340.000,00 

1.9.2.2.99,0.1,00 Outras Restituições -Principal 0,00 340.000,00 340,000,00 

1.9.2.2,99.0.1.01 Outras Restituições - Especificas para Estados/DFIMunicipios - Não Especificadas Anteriormente - Principal 0,00 300.000,00 300.000,00 

1.9.2.2.99,0,1.02 Outras Restituições - FMAS 0,00 30.000,00 30.000,00 

1.9.2.2.99.0.1.03 Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Específicas para Estados/DF/Municípios- Principal 0,00 10.000,00 10.000,00 

1.9.9.0.00.0.0.00 Demais Receitas Correntes 0,00 250.000,00 250.000,00 

1.9.9.9.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes 0,00 250.000,00 250.000,00 

1.9.9.9.03.0.0.00 Compensações Financeiras entre os Regimes de Previdência 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.9.9.9.03.0.1,00 Compensações Financeiras entre os Regimes de Previdência - Principal 0,00 50.000,00 50.000,00 

1.9.9.9.99.0.0.00 Outras Receitas 0,00 200.000,00 200.000,00 

1.9.9.9.99.2.0.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias 0,00 200.000,00 200.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

~ Página 8 



r feitura Municipal de Ingazeira - 20`) 
RUA ALBINO FEITOSA . 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consoldado 

CÓDIGO DESCRIÇAO TESOURO OUTRAS TOTAL. 

1.9.9.9.99.2.1.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal 0,00 200.000,00 200.000,00 

2.0.0.0.00.0.0.00 Receitas de Capital 0,00 7.688.000,00 7,688.000,00 

2.1.0.0.00.0.0.00 Operações de Crédito 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.1.1.0,00.0.0.00 Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.1.1.9.00.0.0.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.1.1.9.99.0.0.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.1.1.9.99.0.1.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.2.0.0.00.0.0.00 Alienação de Bens 0,00 100.000.00 100.000,00 

2.2.1.0.00.0.0.00 Alienação de Bens Móveis 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.2.1.3.00.0.0.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 100.000.00 100.000,00 

2.2.1.3.01.0.0.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 100.000,00 

~ 

100.000,00 

2.2.1.3.01.0.1.00 Alienação de Bens Móveis eSemoventes - Principal 0,00 100.000,00 100.000,00 

2.4.0.0.00.0.0.00 Transferências de Capital 0,00 7.488.000,00 7.488.000,00 

2.4.1.0.00.0.0,00 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 6.670.000,00 6.670.000,00 

2.4.1.1.00.0,0.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde -SUS 0,00 1.850.000,00 1.850.000,00 

2.4.1.1.50.0.0.00 transfnrêncìas de Recursos cio Sistema Unìco de Saúde — SUS— Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

2.4.1.1.50.9.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Outros Programas 0,00 1.000.000,00 1,000.000,00 

2.4.1.1.50.9.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.- Outras Programas - Principal 0,00 1.000.000,00 1,000.000,00 

2.4.1.1.50,9.1.01 Transferência de Recursos do SUS— Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo - Principal 0,00 1.000.000,00 1,000.000,00 

2.4.1.1.51.0.0.00 Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde — SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Estruturação da Rede de áeMços Públicos de Saúde 0,00 850.000,00 850.000,00 

2.4.1.1.51.1,0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária 0,00 500.000,00 500.000,00 

2.4.1.1.51.1,1.00 Transferências de Recursos do Bloca de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - Principal 0,00 500.000,00 500.000,00 

2.4.1.1.51.1.1.01 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde —SUS Destinados à Atenção Primária - Principal 0,00 500.000,00 500.000,00 

2.4.1.1.51.2.0.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada 0,00 300.000,00 300.000,00 

2.4.1.1.51.2.1.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada - Principal 0,00 300.000,00 300.000,00 

2.4.1.1.51.2,1.01 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde — SUS destinados à Atenção Especializada - Principal 0,00 300.000.00 300.000,00 

2.4.1.1.51.4,0.00 Transierências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde 0.00 50.000,00 50.000,00 

2.4.1.1.51.4,1.00 Transterências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde - Principal 0,00 50.000,00 50.000,00 

2.4.1.1.51.4.1.01 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde — SUS destinados à Vigilância em Saúde - Principal 0,00 50.000,00 50.000,00 

2.4.1.2.00.0.0.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação — FNDE 0,00 4.500.000,00 4,500.000,00 

2.4.1.2.50.0.0.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação 0,00 4.500.000.00 4,500.000,00 

2.4.1.2.50.9.0.00 Outras transferências destinadas a Programas de Educação 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

2.4.1.2.50.9.1.00 Outras transferências destinadas a Programas de Educação - Principal 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

2.4.1.4.00.0.0.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 0,00 320.000,00 320.000,00 

2.4.1.4.52.0.0.00 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico 0,00 70.000,00 70.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabtlidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp -1 Página 9 



1)feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇAO TESOURO OUTRAS TOTAL 

2.4.1.4.52.0.1,00 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal 0,00 70.000,00 70.000,00 

2.4.1.4.99.0.0.00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 0,00 250.000,00 250.000,00 

2.4.1.4.99.0,1.00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal 0,00 250.000,00 250.000,00 

+ i i • I is Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 
ai • i ia Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades I  : : • +X4 

a i • as Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde — SUS  : } + i i I

i I ii Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúda — SUS - Principal  i + • ii = •i i i

i i ii Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  I • i Ii i + = ++

• •' I  ii Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal  : • + ► + + i = I i

•$►/ i • I i i Receitas Correntes. (Inta-Orçamentária) i i+ + i i i i i+• i 

i+ I I i i Contribuições (Intra-Orçamentária) iII i• i i i i i

L I' I++ Contribuições Somais (Infra-Orçamentária) iII ► i i i i ++ • + 

7.2.1.5.00.0.0.00 Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social (Inta-Orçamentária) i i I • i + i i i + i i + I 

7.2.1.5.02.0.0,00 Contribuição Patronal- Servidor Civil (Infra-Orçamentária) i i i • i i+ i I I I i  i 

7.2.1.5.02.1.0.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo (Inta-Orçamentária) i • I : • I i i $5 • i i i ri 

7.2.1.5.02.1.1.00 Contribuição Patronal- Servidor Civil Ativo -Principal (Inta-Orçamentária) • '5 "'•i  :: "• • + • 

7.2.1.5.02.1.1,01 CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal iII øi i i i i  i / + I i i • i 

7.2.1.5.02.1.1.02 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / • i i i i i + • + •

7.2.1.5.02.1.1.03 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL i i + ► I I i i = I + i + 

7.2.1.5.02.1.1.04 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - CAMARA MUNICIPAL 5 '5 i + • i i

7.2.1.5.02.1.1.05 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA MUNICIPAL SUPLEMENTAR i i I 1.800.000,00 1.800.000,00 

7.2.1.5.02.1.1.06 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - FUNDO MUNICIPAL_ DE SAUDE SUPLEMENTAR i I I : i +I i  ia • : I +i 

7.2.1.5.02.1.1.07 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL. ATIVO - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL SUPLEMENTAR i i I • i ++ i  i • w i • 

7.2.1.5.02.1.1.08 CPSSS PORTAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - CAMARA MUNICIPAL SUPLEMENTAR i i i , i + I + I i ia 

7.2.1.5.02.1.2.00 Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros de Mora (Infra-Orçamentária) i I • i + i i + i i • + + 

7.2.1.5.02.1,2,01 Contribuição Patronal - Servidor Civil AtivO - Multas e Juros de Morra - Inta OFSS iII i I i i i i i • i 

I I 'S Contribuição Patronal - Parcelamentos (Inta-Orçamentária) iII I • + i + / I +' i + • 

i i Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos (Inta-Orçamentária) + i i i i ia i i i i + I+ + 

i i Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcetementos - Principal (Inta-Orçamentária) i i i ia I i i i+ SI i+ i i+ 

• Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos - Principal (lntra-Orçamentária) i I I i+ i  i i• i ai i+ i i i 

• + t ia s • as Receita de Serviços (Inta-Orçamentária) 0,00 414.000,00 • I i • + I 

• i ai a a a' Serviços Administrativos e Comerciais Gerais (Inta-Orçamentária) i $I 414.000,00 EI IP i }

• i+ i i i+ Serviços Administrativos e Comerciais Gerais (Infra-Orçamentária) / Si 414.000,00 + 45 i i 
7,6.1.1.01.0.0.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e Órgãos Públicos em Geral (Infra-Orçamentária) i ai i I i • • iII 5'I 

7.6.1.1.01.0.1.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e Órgãos Públicos em Geral - Principal (Inta-Orçamentária) i + I i i i i • • i • i 

7.6.1.1.01.0.1.01 Taxa de Administração RPPS - Principal - Inta OSFF 0,00 414.000.00 414.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfermatica.com.br/siorconp Página 10 



f )feitura Municipal de Ingazeira - 20~ 
RUA ALBINO FE ITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ No- 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS TOTAL 

7.9.0.0.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 0,00 165.000,00 165.000,00 

7.9.9.0.00.0.0.00 Demais Receptas Correntes (Intra-Orçamentária) 165.000,00 165.000,00 

7.9.9.9.00.0.0.00 Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 165.000,00 165.000,00 

7.9.9.9.01.0.0.00 Aportes Periódicos para Amortização de Défìcít Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social (Intra-Orçamentária) 000 a r r r 165.000,00 

7.9.9.9.01.0.1.00 Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social - Principal (Intra-Orçamentária) 0,00 $ ' S r 165.000,00 

TOTAL 0,00 59.873.393,00 

Fonte do Tesouro e'Outras Fontes: 

Código Descrição Valor 

500.1000 Recursos não vinculados 25.867.517,00 

501 Outros Recursos não Vinculados 74.320,00 

540.0000 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 35.000,00 

540.1070 Transferências do FUNDES - 70% - Impostos e Transferências de Impostos 8.300.000,00 

541.0000 Transferências do FUNDES - Complementaçáo da Uniam - VAAF 760.000,00 

5420000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT 950.000,00 

543.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAR 600.000,00 

544 Recursos de Precátórios do FUNDEF 3.061.666,00 

550 Transferência do Salário-Educação 191.190,00 

551 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PODE) 10.000,00 

552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 160.000,00 

553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 90.000,00 

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 4.705.000,00 

575 Outras Transferências de Convénios e Instrumentos Congêneres vinculados á Educação 200.000,00 

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.877.000,00 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 855.000,00 

621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 116.200,00 

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 600.500,00 

700 Outras Transferências de Convénios ou Repasses da União 320.000,00 

701 Outras Transferências de Convénios ou Repasses dos Estados 830.000,00 

754 Recursos de Operações de Crédito 100.000,00 

755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 100.000,00 

800 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 6.000.000,00 

899 Outros Recursos Vinculados ^ A__^ 70.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



f )feitura Municipal de Ingazeira - 20`) 
RUA ALBINO FEITOS 37- Centro 

Ingazeira/PE- CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RECEITA ORÇAMENTARIA 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO TESOURO OUTRAS 

TOTAL 

TOTAL 

59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste mainformati ca.com.br/s iorconp 

Página 12 



F)feitura Municipal de Ingazeira - 20'' 
RUA ALBINO FE ITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho -':Resumo Geral 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
01 Legislativa 150.000,00 2.450.000,00 2.600.000,00 

01.031 Ação Legislativa 150.000,00 2.450.000,00 2.600.000,00 

01.031.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 150.000,00 2.450.000,00 2.600.000,00 

02 Judiciária 10.000,00 469.000,00 479.000,00 

02.062 Defesa do Interesse Público No Processo Judiciário 10.000,00 469.000,00 479.000,00 

02.062.0003 PROCESSO JUDICIÁRIO 10.000,00 469.000,00 479.000,00 

04 Administração 419.255,00 4.508.545,00 4,927,800.00 

04.122 Administração Geral 95.000.00 3.514.045,00 3.609,045,00 

04.122.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 20.000,00 810.000,00 830.000,0 

04.122.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 26.545,00 26.545,00 

04.122.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 55.000,00 1.346.500,00 1.401.500,00 

04.122.0011 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL :20.000,00 1.331.000,00 1.351.000,00 

04.123 Administração Financeira 10.000,00 384.000,00 394.000,00 

04.123.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 10.000,00 384.000,00 394.000.00 

04.124 Controle Interno 14.255,00 610.500,00 624.755,00 

04.124.0010 SERVIÇOS DE FINANÇAS 14.255,00 610.500,00 624.755,00 

04.843 Servico da Divida Interna 300.000,00 300.000,00 

04.843.0100 AMOTIZAÇÃO DE DIVIDAS 300.000,00 300.000,00 

08 Assistência Social 211.000,00 4.285.750,00 4.496.750,00 

08.122 Administração Geral 50.000,00 20.000,00 70.000,00 

08.122.0096 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 20.000,00 20.000,00 

08.122.0098 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 30.000,00 20.000,00 50.000,00 

08.241 Assistência à Pessoa Idosa 111.000,00 111.000.00 

08.241.0013 APOIO AO IDOSO 70.500,00 70,500,00 

08.241.0097 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 40.500,00 40.500,00 

08.243 Assistência Criança e ao Adolescente 80.000,00 1.068.150,00 1,148.150,00 

08.243.0002 PROGRAMA AUXILIO BRASIL 20.000.00 197.000,00 217.000,00 

08.243.0004 PROGRAMA AGENTE JOVEM 119.000,00 119.000,00 

08.243.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 50.000,00 695.900,00 745.900,00 

08.243.0078 CONSERVAÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 24.250,00 24.250,00 

42.000,00 08.243.0085 PROGRAMA IGO 10.000.00 32.000,00 

08.244 Assistência Comunitária 16.000,00 2.636.600,00 2.652.600,00 

08.244.0005 MANUTENÇÃO CASA DE APOIO 15.000,00 15.000,00 

08.244.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 5.000,00 1.855.000,00 1.860.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



f )feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Teletcee: (87) 38291157 

Programa de Trabalho - Resumo Geral 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

08.244.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 200.000,00 200.000,00 

08.244.0084 MANUTENÇÃO DO ORAS 11.000.00 337.600,00 348.600,00 

08.244.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 229.000,00 229.000,00 

08.306 Alimentação e Nutrição 450.000,00 450.000,00 

08.306.0099 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 450.000,00 450.000,00 

08.452 Serviços Urbanos 65.000,00 65.000,04_ 

08.452.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 55.000,00 55.000,00 

08.452.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 10.000,00 10.000,00 

09 Previdência Social 17.000,00 6.277.000,00 6,284.000,00 

09.122 Administração Geral 17.000,00 391.000,00 408.000,00 

09.122.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 17.000,00 391 .000,00 408.000,00 

09.271 Previdência Básica 300.000,00 300.000,00 

09.271.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 300.000,00 300.000,00 

09.272 Previdência do Regime Estatutárío 5.586.000,00 5.586.000,00 

09.272.0017 ENCARGOS COM INATIVOS E'PENSIONISTAS 5.586.000,00 5.586.000,00 

10 Saúde 2.791.445,00 13.573.596,00 20.286,00 16,385.327,00 

10.122 Administração Geral 10.000,00 10.000,00 

10.122.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 10.000,00 10.000,00 

10.244 Assistência Comunitária 300.000,00 30.000,00 330.000,00 

10.244.0100 AMOTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 100.000.00 100,000,00 

10.244.0101 SERVIÇOS DE ASSISTENCIA PSICOLÓGICA E SOCIAL 200.000,00 30.000,00 230.000,00 

10.301 Atenção Básica 1.350.000,00 4.812.139,00 286,00 6,162.425,00 

10.301.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 220,00 220,00 

10.301.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTOLÚGICA 120.000,00 469.300,00 589.300,00 

10.301.0066 _ SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.640.000,00 1.640.000.00 

10.301.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 1.180.000,00 2.348.000,00 3,528.000,00 

10.301.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 250.000,00 250.000.00 

10.301.0104 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

10.301.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 77.000,00 77.000.00 

10.301.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 12.619,00 286,00 12.905,00 

10.302 Assistência Hospitalar e Arnbulatorial 940.000,00 8.101.771,00 20.000,00 9,061.771,04 

10.302.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 20.000,00 20.000,04 

10.302.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTOLÓGICA 100.000,00 375.000,00 475.000,00 

10.302.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 50.000,00 50.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 2 



f feitura Municipal de Ingazeira - 20: 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-01x1 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho -Resumo Geral 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consoedado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

10.302.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 10.000,00 10.000,00 

10.302.3027 CONSTRUÇÃO DE CANIL 5.000,00 5.000,00 

10.302.7008 APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 775.000,00 7.540.000,00 8.315.000,00 

10.302.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE- NIS CIMPAJEU 181.271,00 181.271,00 

10.302.7011 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NDS CIMPAJEU 5.500,00 5.500,00 

10.303 Suporte Profilático e Terap@utico 211.847,00 211.847,00 

10.303.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 207.700,00 207.700,00 

10.303.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 4.147,00 4.147,00 

10.304 Vigilância Sartitária 186.552,00 179.764,00 366.316,00 

10.304.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 186.S52,00 179.764,00 366.316,00 

10.305 Vigilância Eptdemiotbgica 4.255,00 195.500,00 199.755,00 

10.305.0070 CONTROLE E ERRADICAÇAO DE DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 4.255,00 130.500,00 134.755,00 

10.305.3036 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVIO-19 65.000,00 65.000,00 

10.306 Alimentação e Nutrição 10.638,00 32.575,00 43.213,00 

10.306.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 10.638,00 32.575,00 43.213,00 

11 Trabalho 23.000,00 23.000,00 

23.000,00-11.363 Ensino Profissional 23.000,00 

11.363.0073 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 23.000,00 23.000,00 

12 Educação 2.192.200,00 12.218.000,00 14.410.200,00 

12.122 Administração Geral 5.000,00 5.000,00 

12.122.3035 

_ 

REFORMA E AMPLIAÇÃO NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.000,00 5.000,00 

12.306 Alimentação e Nutrição 3.000,00 3.000,00 

12.306.0062 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 3.000,00 3.000,00 

12.361 Ensino Fundamental 2.081.200,00 10.116.500,00 12,197.700,00 

12.361.0001 _ EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 200.000,00 200.000.00 

12.361.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 326.000,00 326.000,00 

12.361.0020 ENSINO DA 1" A ea SERIE 1.831.200,00 233.500,00 2.064.700,00 

12.361.0076 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 302.000,00W 302.000,00 

12.361.0081 PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA 8.000,00 8.000.00 

12.361.0082 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 66.000,00 66.000,00 

12.361.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 50.000,00 9.181.000,00 9.231.000,00 

2.162.000,00-12.365 Educação Intanttl 98.000,00 2.064.000,00 

12.365.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 8.000,00 219.000,00 227.000,00 

12.365.0022 ENSINO PRÉ-ESCOLAR 1.845.000,00 
n 

1.845.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp Página 3 



f )feitura Municipal de Ingazeira - 20) RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho - Resumo Geral 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

17 Saneamento 196.000,00 1.452,00 197.452,0© 

17.512 Saneamento Básico Urbano 196.000,00 1.452,00 197.452,00 

17.512.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 1.452,00 1.452,00 

17.512.0026 PLANEJAMENTO URBANO 30.000,00 30.000,00 

17.512.0037 IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO URBANO 166.000,00 166.000,00 

18 Gestão Ambiental 6.820,00 6.820,00 

18.541 Preservação e Gonservação Ambiental 6.820,00 6.820,00 

18.541.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 1.320,00 1.320,00 

18.541.7015 GESTÃO DO NÚCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESIDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 5.500,00 5.500,00 

19 Ciência e Tecnologia 189.200,00 189.200,00 

19.752 Energia Elétrica 189.200,00 189.200,00 

19.752.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESIDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 189.200,00 189.200,00 

20 Agrlcu~ura 41.276,00 1.174.715,00 1.215.991,00 

20.331 Proteção  e Beneficios ao Trabalhador 15.000,00 15.000,00 

20.331.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 15.000,00 15.000,00 

20.363 Ensino Profissional 14.000,00 14.000,00 

20.363.0073 CAPACITAÇAO PROFISSIONAL 14.000,00 14.000.00 

20.541 Preservação e Conservação Ambiental 11.000,00 11.000,00 

20.541.3032 APOIO AO REFLORESTAMENTO 11.000,00 11.000,00 

20.544 Recursos Hidricos 21,276,00 21,276,00 

20.544.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 21.276,00 21 .276,00 

20.605 Abastecimento 8.503,00 8.503,00 

20.605.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 660,00 660,00 

20.605.0012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI. M. AMB. E REC. HIDRICOS NAMARH 7.843,00 7.843,00 

20.606 Extensão Rural 17.000,00 17.000,00 

20.606.3033 EQUIPAMENTOS AGRICÓLAS 17.000,00 17.000,00 

20.608 Promoção da Produção Agropecuária 20.000,001 949.800,00 969.800.00 

20.608.0040 APOIO A PRODUÇÃO VEGETAL 10.000,00 920.000,00 930.000,00 

20.608.3009 REBANHO SADIO 10.000,00 10.000,00 

20.608.3O30 DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA 10.000,00 10.000,00 

20.608.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.ME1O AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 19.800,00 19.800,00 

20.752 Energia Elétrica 159.412,00 159.412,00 

20.752.7012 GESTÃO DO NÚCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.ME1O AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS -NAMARH 159.412,00 159.412,00 

24 Comunicações 188.500,00 
w 

188.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



f feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBII'BO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N' 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho • Resumo Geral 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

12.365.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 90.000,00 90.000,00 

12.366 Educação de Jovens e Adultos 5.000.00 37.500,00 42.500,00 

12.368.0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 5.000,00 37.500,00 42.500,00 

13 Cultura 17.000,00 1.799.000,00 1.816.000,00 

13.392 Difusão Cultural 17.000,00 1.738.000,00 1.755.000,00 

13.392.0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 17.000,00 1.638.000,00 1.655.000,00 

13.392.0026 PLANEJAMENTO URBANO 100.000,00 100,000.00 

13.695 Turismo 61.000,00 61.0Q0,Ó0 

13.895.0045 INCENTIVO AO TURISMO 61.000,00 61.000,00 

15 Urbanismo 2.389.653,00 2.495.500,00 4.885.153,00 

15.451 Infra-Estrutura Urbana 1.855.000,00 1.855.000,00 

15.451.0026 PLANEJAMENTO URBANO 1.265.000,00 1.265.000,00 

15.451.0031 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 100.000,00 100.000,00 

15.451.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 450.000,00 450.000,00 

15.451.3028 GARAGEM MUNICIPAL 20.000,00 20.000,00 

15.451.3029 CONSTRUÇÃO DO PATIO DA FEIRA 20.000,00 20.000,00 

15.452 Serviços Urbanos 78.000,00 2.475.500,00 2.553.500,00 

15.452.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 25.000.00 1,456.000,00 1.481.000,00 

15.452.0027 LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 880.500,00 900.500,00 

15.452.0028 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 20.000,00 20.000,00 

15.452.0029 CEMITÉRIO PÚBLICO 13.000,00 137.000,00 150.000,00 

15.452.3031 MANUTENÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 2.000,00 2.000,00 

15.481 Habitação Rural 10.000,00 10.000,00 

15.481.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 10.000,00 10.000,00 

15.482 Habitação Urbana 50.000,00 50.000.ÓQ 

15.482.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 50.000.00 54.000,00 

15.544 Recursos Hídricos 20.000.00 20.000,00 40.000.00 

15.544.0036 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 20.000.00 20.000,00 40.000,00 

15.605 Abastecimento 376.653,00 376.653,00 

15.805.0038 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 351.653,00 351.653,00 

15.605.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 25.000,00 25.000,00 

16 Habitação 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

16.452 Serviços Urbanos 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

16.452.0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 4 



Pfeitura Municipal de Ingazeira - 20?) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazsira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho -'Resumo Geral 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consokdado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

24.131 Comunicação Social 188.500,00 188.500,00 

24.131.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 188.500,00 188.500,00 

25 Energia 3.000,00 109.000,00 112.000,00 

25.752 Energia Elétrica 3.000,00 109.000,00 112.000,0(1 

25.752.0028 ILUMINAÇÃO PUBLICA 3.000,00 109.000,00 112.000,00 

26 Transporte 48.000,00 193.500,00 241.500,00 

26.782 Transporte Rodoviário 48.000,00 193.500,00 241.500,00 

26.782.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 15.000,00 188.000,00 203.000,00 

26.782.0049 RODOVIAS VICINAIS 33.000,00 33.000,00 

26.782.0050 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS 5.500,00 5.500,0(1 

27 Desporto e Lazer 533.000,00 16.500,00 549.500,00 

27.812 Desporto Comunitário 533.000,00 16.500,00 549.500,00 

27.812.0052 APOIO AO DESPORTO AMADOR 53.000,00 16.500,00 69.500,00 

27.812.0053 INCENTIVO AO LAZER 480.000,00 480.000,00 

28 Encargos Especiais 6.000,00 6.000,0(1 

28.846 Outros Encargos Especiais 6.000,00 6.000,00 

28.846.0018 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00 6.000,0€1 

99 Reserva de Contingencia 786.200,00 786.200,0@ 

99.999 Reserva de Gontingencla 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,00 786,200,00 

TOTAL 9.028.829,00 50.038.078,00 806.486,00 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 6 



feitura Municipal de Ingazeira - 20`) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefoee: (87) 38291157 

Programa cie Trabalho 
Lei 4,320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Orgáo; 

Unidade: 

01.000 CÂMARA MUNICIPAL 

01,100 GAMARA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

Q1 Legislativa 150.000,00 2.450.000,00 2.600.000,00 

01.031 Ação Legislativa 150.000.00 2.450.000,00 2.600.000,00 

01.031.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 150.000,00 2.450.000,00 2.600.000,00 

01.031.0001.1.001 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIP. DIVERSOS 65,000,00 65.000,00 

01.031.0001.1.002 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 85.000,00 85,000,04 

01.031.0001.2.001 GESTÃO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO 1.784.000,00 1,784.000,00 

01.031.0001.2.002 DESPESAS DECORRENTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00 5.000.00 

01.031.0001.2.003 COORDENADOROA DO CONTROLE INTERNO - CCI 15.000,00 1 x.000,06 

01.031.0001.2.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 646.000,00 646.000,00 

TOTAL 150.000,00 2.450.000,00 0,00 2.600.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systema finfo rmatica .com.br/siorconp Página 1 



P)feitura Municipal de ingazeira -207) 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consohdado 

Orgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02,100 GABINETE DO PREFEITO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
04 Administração 20.000,00 810.000,00 830.000,00 

04.122 Administração Geral 20.000,00 810.000,00 830.000,00 
04.122.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 20.000,00 810.000,00 830.000,00 
04.122.0006.1.003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 20.000,00 

04.122.0006.2.005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE 810.000,00 810.000,00 

TOTAL 20.000,00 810.000,00 0,00 830.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 2 



)feitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consobdado 

(órgio: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.200 PROCURADORIA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

02 Judiciária 10.000,00 469.000,00 479.000,00 

02.062 Defesa do Interesse Público'No Processo Judiciário 10.000,00 469.000,00 479.00O.00 

02.062.0003 PROCESSO JUDICIÁRIO 10.000,00 469.000,00 479.000,00 

02.062.0003.1.004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 

02.062.0003.2.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA 469.000,00 469.000,00 

TOTAL 10.000,00 469.000,00 0,00 479.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 3 



P efeitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

04 Administração 26.545,00 26.545,00 

04.122 Administração Gerai 26.545,00 26.545,00 

04.122.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 26.545,00 26.545,00 

04.122.0007.2.098 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CIMPAJEU 150,00 150,00 

04.122.0007.2.099 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS P/ CIMPAJEÚ 224,00 220,00 

04.122.0007.2.100 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO CIMPAJEÚ 150,00 150,00 

04.122.0007.2.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CIMPAJEÚ 25.530,00 25,530.00 

04.122.0007.2.103 PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATUAL 165,00 185,00 

04.122.0007.2.104 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATUAL 220,00 220,00 

04.122.0007.2.113 SENTENÇAS JUDICIAIS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 110,00 110,00 

10 Saúde 203.757,00 286,00 204.043,00 

10.301 Atenção Básica 12.839,00 286,00 13.125,00 

10.301.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 220,00 220.00 

10.301.0001.2.129 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO BÁSICA 220,00 220,00 

10.301.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 12.619,00 286.00 12.905,00 

10.301.7010.0.126 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO NIS CIMAPJEÚ 110,00 110,00 

10.301.7010.0.131 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 176,00 176,00 

10.301.7010.2.124 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO NIZ CIMPAJEU 55,00 55,00 

10.301.7010.2.125 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 165,00 185,00 

10.301.7010.2.127 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 1.100,00 1.100,00 

10.301.7010.2.128 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 1.100,00 1.100,00 

10.301.7010.2.130 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 9.814,00 9.814,00 

10.301.7010.2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 55,00 55,00 

10.301.7010.2.147 SUBVENÇÓES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAUDE -ATENÇÃO BÁSICA 330,00 330,00 

10.302 Assisténcia Nosp4alar e Ambulatoria~l 186.771,00 186.771,00 _ 

10.302.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -NIS CIMPAJEU 181.271,00 181.271,00 

10.302.7010.2.134 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PIUNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 1.100,00 1.100.00 

10.302.7010.2.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - SAMU 179.100,00 179.100,00 

10.302.7010.2.136 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE NIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 411,00 411,00 

10.302.7010.2.148 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 660,00 660,00 

10.302.7011 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NOS CIMPAJEU 5.500,00 5.500,00 

10.302.7011.2.132 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE 3.300,00 3.300,00 

10.302.7011.2.133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 2.200,00 2.200,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
s yste ma informatica. com. br/s io rconp 

Página 4 



)efeitura Municipal de Ingazeira - dry 
RUA ALBftOFE$TOSA,37 Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consoidado 

Õrgão: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10.303 Suporte Profilático e Terapêutico 4.147,00 4.147,00 

10.303.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 4.147,00 4.147,00 

10.303.7010.2.137 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSILIOS P/NIS 66,00 66,00 

10.303.7010.2.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS -ASSIST. 4.081,00 4.081,00 

17 Saneamento 1.452,00 1.452,00 

17.512 Saneamento Básico Urbano 1.452,00 1.452,00 

17.512.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 1.452,00 1.452,00 

17.512.0007.2.105 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE SANEAMENTO 1.452,00 1.452,06 

18 Gestão Ambiental 6.820,00 6.820,00 

18.541 Preservação e Conservação Amblental 6.820,00 6.820,00 

18.541.0007 ADMINISTRAÇÃO`GERAL DA UNINDADES 1.320,00 1.320,00 

18.541.0007.2.106 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 1.320,00 1.320,00 

18.541.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTOS RESÍDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 5.500,00 5.500,00 

18.541.7015.2.139 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS 5.500,00 5.500,00 

19 Ciência e Tecnologia 189.200,00 189.200,00 

19.752 Energia Elétrica 189.200,00 189.200,00 

19.752.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESÍDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 189.200,00 189.200,00 

19.752.7015.2.140 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA- FEP 189.200,00 189.200,00 

20 Agricultura 187.715,00 187.715,00 

20.605 Abastecimento 8.503,00 8.503,00 

20.605.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 660,00 660,00 

20.605.0007.2.101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSILIOS P/ NAMARH 660,00 660,00 

20.605.0012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI. M. AMB. E REC.'HIDRICOS NAMARH 7.843,00 7.843,00 

20.605.0012.2.1O7 _ _ MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NAMARH - CIMPAJEÚ 7.843,00 7,843,00 

20.608 Promoção da Produção Agropecuária 19.800,00 19.800,00 

20.608.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERNIUNICIPAL DE AGRI.ME1O AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 19.800,00 19.00,00 

20.608.7012.4.141 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 2.200,00 2.200,00 

20.608.7012.4.142 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 17.600,00 17.600,00 

20.752 Energia Elétrica 159.412,00 159.412,00 

20.752.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.ME1O AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 159.412,00 159.412,00 

20.752.7012.4.143 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 2.200,00 2.200,00 

20.752.7012.4.144 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 157.212,00 157.212,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brls iorconp Página 5 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2r`) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: rí6830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Teletcee: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Orgâo: 02.000 EXECWTIVO 

Unidade: 02.300 CONSÜRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

TOTAL 

1
PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0,00 615.489,00 286,00 615.775,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/s iorconp 

Página 6 



'çefeitura Municipal de Ingazeira - 
2PRUA AL8W O FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexa 6 

Consoedado 

Órgão; 

Unidade: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.100 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

04 Administração 20.000,00 1.331.000,00 1.351.000,00 

04.122 Administração Geral 20.000,00 1.331.000,00 1.351.000,00 

04.122.0011 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 20.000,00 1.331.000,00 1.351.000,00 

04.122.0011.1.005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000.00 20.000,00 

04.122.0011.2.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 1.331.000,00 1.331.000,00 

09 Previdência Social 300.000,00 300.000,0( 

09.271 Previdência Básica 300.000,00 300.000,00 

09.271.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 300.000,00 300.000,00 

09.271.0019.2.008 PROGRAMA COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA - PASEP 300.000,00 300.000,00 

TOTAL 20.000,00 1,631.000,00 0,00 1,651.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 7 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 21)5 
RUA AL8K' O FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.898/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

Órgão; 

Unidade: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.200 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
04 Administração 5.000,00 1.346.500,00 1.351.500,00 

04.122 Administração Geral 5.000,00 1.346.500,00 1.351.500,00 

04.122.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 5.000,00 1.346.500,00 1.351.500,00 

04.122.0008.1.006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 5.000,00 

04.122.0008.2.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 1.346.500,00 1.346.500.00 

TOTAL 5.000,00 1.346.500,00 0,00 1,351.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp Página 8 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazera/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. X0.347.888/0001-97 Tetefoee: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4320164 Anexo 6 

ConsoNdado 

tbrgão: 
Unidade: 

04,000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04,100 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAÇÃO 

CÓDIGO .DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
04 Administração 10.000,00 384.000,00 394.000,00 
04.123 Administração Financeira 10.000,00 384.000,00 394.000,00 
04.123.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 10.000,00 384.000,00 394.000,00 
04.123.0009.1.007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 10.000,00 
04.123.0009.2.010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 384.000,00 384.000,00 

TOTAL 10.000,00 384.000,00 0,00 394,000,06 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformati ca.com.br/s iorcon p Página 9 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2~ 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeir/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ No- 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

ConsoNdado 

Órgão: 

Unidade: 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.200 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
04 Administração 310.000,00 497.500,00 807.500,00 
04.124 Controle Interno 10.000,00 497.500,00 507.500,00 
04.124.0010 SERVIÇOS DE FINANÇAS 10.000,00 497.500,00 507.500,00 
04.124.0010.1.008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 
04.124.0010.2.011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENO 497.500,00 497.500,00 

04.843 Servico da Divida Interna 300.000,00 300,000,00 
04.843.0100 AMOTIZAÇÀO DE DIVIDAS 300.000,00 300.000,00 

04.843.0100.1.009 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 300.000.00 300,000.00 

TOTAL 310.000,00 497.500,00 0.00 
w ~ 

807.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfo rm ati ca .com.br/siorconp Página 10 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

Ingazeim/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão; 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

08 Assistência Social 450.000,00 450.000,00 

08.306 Alimentação e Nutrição 450.000,00 450.000,00 

08.306.0099 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 450.000,00 450.000,00 

08.308.0099.2.015 AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLHE 450.000.00 450.000,00 

12 Educação 827.200,00 10.134.500,00 10.961.700,00 

12.122 Administração Geral 5.000,00 5.000,00 

12.122.3035 REFORMA E AMPLIAÇÃO NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.000,00 5.000,00 

12.122.3035.1.015 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 5.000,00 

12.306 Alimentação e Nutrição 3.000.00 3.000,00 

12.306.0062 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 3.000,00 3.000,00 

12.308.0062.1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - MERENDA ESCOLAR 3.000,00 3.000,00 

12.361 Ensino Fundamental 726.200.00 10.116.500,00 10.842.700,00 

12.361.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 200.000.00 200.000,00 

12.361.0001.1.000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 200.000.00 200.000,00 

12.361.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 326.000,00 326.000,00 

12.361.0008.2.013 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-SALÁRIO EDUCAÇÃO 245.000,00 245.000,00 

12.361.0008.2.014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-FUNDES 30% 50.000,00 50.000,00 

12.361.0008.2.110 Manutenção do Programa Salário Educação - QSE 31 .000,00 31.000,00 

12.361.0020 ENSINO DA 18 A 8e SÉRIE 476.200,00 233.500,00 709.700,00 

12.361.0020.1.010 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000.00 100.000,00 

12.361.0020.1.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 30% 70.000,00 70.000,00 

12.361.0020.1.016 AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS 135.000,00 135.000,00 

12.361.00?_0.1.132 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R MATERIAL PERMANENTE PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO JTEGRAL 71.200.00 71.200.00 

12.361.0020.1.136 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESCOLAS E UNIDADDES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 100.000.00 100.000,00 

12.361.0020.2.017 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 191 .500,00 191.500,00 

12.361.0020.2.150 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 42.000,00 42.000,00 

12.361.0076 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 302.000,00 302.000,00 

12.361.0076.2.019 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 302.000,00 302.000,00 

12.361.0081 PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA 8.000,00 8.000,00 

12.361.0081.2.020 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 8.000,00 8.000,00 

12.361.0082 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 66.000,00 66.000,00 

12.361.0082.2.021 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT 66.000,00 66.000,00 

12.361.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 50.000,00 9.181.000,00 9.231.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçarne,rto e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

~ Página 11 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2 RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N° a 0.347.888/0001-97 T&etone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

Órgão; 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05,100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

12.361.1201.1.099 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS - SALARIO EDUCAÇÃO 50.000,00 50.000,00 

12.361.1201.2.012 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - OUTROS RECURSOS 1.143.000,00 1.143.000,00 

12.361.1201.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70% 4.840.500,00 4.840.500,00 

12.361.1201.2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 30% 3.197.500,00 3.197.500,00 

12.365 Educação Infantil 90.000,00 90.000.00 

12.365.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 90.000,00 90.000,00 

12.365.1201.1.011 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO INFANTIL 90.000,00 90.000.00 

12.366 Educação de Jovens e Adultos 3.000,00 18.000,00 21.000,00 

12.366.0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 18.000,00 21.000,00 

12.366.0023.1.012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 3.000,00 

12.366.0023.2.022 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 18.000,00 18.000,00 

TOTAL 827.200,00 10.584.500,00 0,00 11.411.700,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 12 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r 
RUA ALBINO FEITOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: á683O-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consokdado 

Orgão: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.200 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE-ESCOLAR 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
12 Educação 8.000,00 2.064.000,00 2.072.000,00 

12.365 Educação Infantil 8.000,00 2.064.000,00 2.072.000,00 

12.365.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 8.000,00 219.000,00 227.000,00 

12.365.0015.1.017 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EDUCAÇÃO INFANTIL 8.000,00 8.000,00 

12.365.0015.2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 219.000,00 219.000,00 

12.365.0022 ENSINO PRÉ-ESCOLAR 1.845.000,00 1,845.000,00 

12.365.0022.2.023 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO -ENSINO INFANTIL 1.845.000,00 1,845,000.00 

TOTAL 8.000.00 2.064.000,00 0,00 2,072.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 13 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2fj RUA ALBIP O FEITOSA. 37 -Centro 
Ingazeire/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

ConsoWdado 

Orgão: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISã 4O E DESPORTOS 
05.300 DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
12 Educação 2.000.00 19.500,00 21.500,00 
12.366 Educação de Jovens e Adultos 2.000,00 19.500,00 21.500,00 
12.366.0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 2.000,00 19.500,00 21.500,00 
12.366.0023.1.018 AQUISÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL_ PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL 2.000,00 2.000,00 
12.366.0023.2.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO!ESPECIAL 19.500,00 19.500,00 

TOTAL 2.000,00 19.500,00 0,00 21.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 14 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2f 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeim/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320!64 Anexo 6 

Consokdado 

Unidade:

05.400 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.400 DEPARTAMENTO DE TURISMO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

t 3 Cultura 1..097.000,00 1,097.000,00 

13.392 Difusão Cultural 1.036.000,00 1.036.000,00 

13.392.0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 1.036.000,00 1.036.000,00 

13.392.0025.2.027 PROMOÇAO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES CIMAS, TRAD4CIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS 
CULTURAIS 

1.036.000,00 1.036.000,00 

13.695 Turismo 61.000,00 61.000.00 

13.695.0045 INCENTIVO AO TURISMO 61.000,00 61.000,00 

13.895.0045.2.0263 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO -TURISMO 61.000,00 61.000,00 

TOTAL 0,00 1.097.000,00 0,00 1.097.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 15 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2íj 
RUA ALBINO FE ITOSA. 37 -Centro 

Ingazeire/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefoee: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

órgão: 

Unidade: 

05,000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.500 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS 

CÕIDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
27 Desporto e Lazer 3.000,00 16.500,00 19.500,00 
27.812 Desporto Comunitáno 3.000,00 16.500,00 19.500,00 
27.812.0052 APOIO AO DESPORTO AINADOR 3.000,00 16.500,00 19.500,00 
27.812.0052.1.019 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- ESPORTES 3.000.00 3.000,00 
27.812.0052.2.028 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO- ESPORTES 16.500,00 16.500.00 

TOTAL 3.000,00 16.500,00 0,00 19.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 16 



)efeitura Municipal de Ingazeira - Z() 
RUA ALBINO FE (TOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N' 10.347.888/0001-97 Tetefose: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Orgão: 

Unidade: 

06,000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

04 Admínistraçãº 50.000.00 50.000,00 

04.122 Administração Geral 50.000,00 50.000,00 

04.122.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 50.000,00 50.000,00 

04.122.0008.1.020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRÊDIOS PÚBLICOS 50.000,00 50.000,0E 

08 Assistência Social 65.000.00 65.000,00 

08.452 Serviços Urbanos 65.000,00 65.000,00 

08.452.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 55.000,00 55.000,00 

08.452.0015.1.033 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 55.000,00 55.000,00 

08.452.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO ÁS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 10.000,00 10.000,00 

08.452.3016.1.053 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÊDIOS PÚBLICOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00 10.000,00 

10 Saúde 175.000,00 20.000.00 195.000,00 

10.302 Assistência Hºsp~alar e Ambulatorial 175.000,00 20.000,00 195.000,00 

10.302.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 20.000,00 20.000,00 

10.302.0009.0.001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA 20.000,00 20.000,00 

10.302.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 50.000,00 50.000,00 

10.302.0067.1.044 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MÉDICOS NA ZONA RURAL/URBANA 50.000.00 50.000,00 

10.302.3027 CONSTRUÇÃO DE CANIL 5.000.00 5.000,00 

10.302.3027.1.047 CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL 5.000,00 5.000,00 

10.302.7008 APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 120.000.00 120,000,00 

10.302.7008.1.048 REFORMA E AMPLIAÇÕES NAS ACADEMIAS DE SAÚDE/CIDADE 100.000,00 100.000,00 

10.302.7008.1.049 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE SANTA ROSA 20.000,00 20.000,00 

12 Educação 1.355.000,00 1.355.000,00 

12.361 Ensino Fundamental 1.355.000.00 1,355.000,00 

12.361.0020 ENSINO DA 10 A 8" SERIE 1.355.000,00 1,355,000,00 

12.361.0020.1.023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 1.255.000,00 1,255.000,00 

12.361.0020.1.043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 100.000.00 100.000,00 

15 Urbanismo 2.341.653,00 1.476.000,00 3,817.653,00 

15.451 Infra-Estrutura Urbana 1.855.000,00 1.855.000,00 

15.451.0026 PLANEJAMENTO URBANO 1.265.000,00 1.265.000,00 

15.451.0026.1.024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO FIO E MANTA 1.000.000,00 1.000.000,00 

15.451.0026.1.036 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS 10.000,00 10.000,00 

15.451.0026.1.040 ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE RUAS 5.000.00 5.000,00 

15.451.0026.1.054 CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA SEDE DO MUNICÍPIO 250.000,00 250.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 17 



feitura Municipal de Ingazeira - 
2r-) RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consokdado 

Órgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
15.451.0031 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 100.000.00 100.000,00 

15.451.0031.1.030 CONSTRUÇÃO E/OU RECUP. DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS 100.000,00 100.000,00 

15.451.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 450.000,00 450.000,00 

15.451.0032.1.135 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLICAÇÃO DO PORTICO DE ENTRADA DA CIDADE 450.000,00 450.000,00 

15.451.3028 GARAGEM MUNICIPAL 20.000,00 20.000,00 

15.451.3028.1.050 CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 20.000,00 20,000,00 

15.451.3029 CONSTRUÇÃO DO PATIO DA FEIRA 20.000,00 20.000,00 

15.451.3029.1.051 CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DA FEIRA LIVRE 20.000,00 20,õ00,õ0 

15.452 Serviços Urbanos 55.000,00 1.456.000,00 1,511.000,00 

15.452.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 25.000,00 1.456.000,00 1.481.000,00 

15.452.0008.1.026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 25.000,00 

15.452.0008.2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO'DE OBRAS 1.456.000,00 1.456.000,00 

15.452.0028 ILUMINAÇÃO PUBLICA 20.000.00 20.000,00 

15.452.0028.1.042 AMPLIAÇÃO DA'REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 20.000.00 20.000,00 

15.452.0028 CEMITÉRIO PÚBLICO 10.000,00 10.000,00 

15.452.0029.1.041 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMrrERIO PÚBLICO 10.000,00 10.000,00 

15.481 Habitação Rural 10.000.00 10.000,00 

15.481.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 10.000,00 10.000,00 

15.481.0032.1.022 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES • ZONA RURAL 10.000.00 10.000,00 

15.482 Habitação Urbana 50.000,00 50.000,00 

15.482.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 50.000,00 50.000,00 

15.482.0032.1.021 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA URBANA 50.000,00 50.000,00 

15.544 Recursos Hidricos 20.000.00 20.000,00 40.000,00 

15.544.0036 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 20.000,00 20.000,00 40,000,00 

15.544.0036.1.046 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS E BARRAGENS 20.000,00 20.000,00 

15.544.0036.2.030 LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 20.000,00 20.000,00 

15.605 Abastecimento 351.653,00 351.653,00 

15.605.0038 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 351.653,00 351.653,00 

15.605.0038.1.037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS/AMAZONAS 
RURAL(Emendas Impositivas) 

331.653,00 331.653,00 

15.605.0038.1.038 RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E DE POÇOS ARTESIANOS 20.000,00 20.000,00 

17 Saneamento 196.000,00 196.000,00 

17.512 Saneamento Básico Urbano 196.000,00 196.000,00 

17.512.0026 PLANEJAMENTO URBANO 30.000,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 18 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2( RUA ALBtt' O FEITOSA. 37 -Centra 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consokdado 

Orgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÔDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

17.512.0026.1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 10.000,00 10.000,0(1 

17.512.0026.1.039 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FOSSAS SANITÁRIAS 20.000,00 20.000,00 

17.512.0037 IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO URNANO 166.000,00 166.000.00 

17.512.0037.1.027 CONSTRUÇAO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 90.000,00 90.000,0(1 

17.512.0037.1.031 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS 51.000,00 51.000,00 

17.512.0037.1.032 CONSTRUÇÃO E RECUPEERAÇÂO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS PLUVIAIS 25.000,00 25,000,00 

20 Agricultura 21.276,00 21,276,00 

20.544 Recursos Hfdricos 21.276,00 21.276,00 

20.544.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 21.276,00 21 .276,OO 

20.544.3034.1.052 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'AGUA NA ZONA RURAL 21.276,00 21.276,00 

26 Transporte 30.000,00 30.000,00 

26.782 Transporte Rodoviário 30.000,00 30.000,00 

26.782.0049 RODOVIAS VICINAIS 30.000.00 30.000,00 

26.782.0049.1.028 ABERTURA, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 30.000.00 30.000,00 

27 Desporto e Lazer 530.000,00 530.000,00 

27.812 Desporto Comunitário 530.000,00 530.000,00 

27.812.0052 APOIO AO DESPORTO AMADOR 50.000.00 50.000,00 

27.812.0052.1.025 INSTALAÇÃO DA COBERTURA DO GINASIO DE ESPORTES 25.000,00 25.000,00 

27.812.0052.1.034 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL 25.000,00 25.000.00 

27.812.0053 INCENTIVO AO LAZER 480.000,00 480.000,00 

27.812.0053.1.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 30.000.00 30.000,0(1 

27.812.0053.1.045 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA -ZONA RURAL 450.000,00 450.000,00 

TOTAL 4.763.929,00 1.476.000,00 20.000,00 6.259.929,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/s iorconp 

Página 19 



( ̀)feitura Municipal de Ingazeira - 2r") 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

órgão; 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA--ESTRUTURA 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
15 Urbanismo 48.000,00 1.019.500,00 1.067.500,00 

15.452 Serviços Urbanos 23.000,00 1.019.500,00 1.042.500,00 

15.452.0027 LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 880.500,00 900.500,00 

15.452.0027.1.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE • LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 20.000,00 

15.452.0027.2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 880.500,00 880.500.00 

15.452.0029 CEMITÉRIO PÚBLICO 3.000,00 137.000,00 140,000,00 

15.452.0029.1.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. CEMITÉRIOS PÚBLICOS 3.000,00 3.000.00 

15.452.0029.2.032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS 137.000,00 137.000,00 

15.452.3031 MANUTENÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 2.000,00 2.000,00 

15.452.3031.2.035 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 2.000,00 2.000,00 

15.805 Abastecimento 25.000,00 25.000,00 

15.805.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 25.000,00 25.000,00 

15.605.3034.1.059 IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ABASTECIMENTO D'AGLIA NO DISTRITO 25.000,00 25.000,00 

25 Energia 3.000,00 109.000,00 112.000,00 

25.752 Energia Elétrica 3.000,00 109.000,00 112.000,00 

25.752.0028 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.000.00 109.000,00 112.000,00 

25.752.0028.1.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.000.00 3.000,00 

25.752.0028.2.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 109.000,00 109.000,00 

26 Transporte 3.000,00 5.500,00 8.500,00 

26.782 Transporta Rodoviário 3.000,00 5.500,00 8.500,00 

26.782.0049 RODOVIAS VICINAIS 3.000.00 3.000,00 

26.782.0049.1.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. RODOVIAS 3.000,00 3.000,00 

26.782.0050 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS 5.500,00 5.500,00 

26.782.0050.2.033 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS 5.500,00 5.500,00 

TOTAL 54.000,00 1.134.000,00 0,00 1.188.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 20 



)feitura Municipal de Ingazeira - 2) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

ingazai'a/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consopdado 

Órgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.300 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

26 Transporte 15.000,00 188.000,00 203.000,00 

26.782 Transporte Rodoviário 15.000,00 188.000,00 203.000,00 

26.782.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 15.000,00 188.000,00 203.000,00 

26.782.0006.1.060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 15.000,00 

26.782.0006.2.036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO`DEPARTAMENTO 188.000,00 188.000,00 

TOTAL 15.000,00 188.000,00 0,00 203.000,0€ 

r SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systema informati ca .com.br/siorconp Página 21 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2f j RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N° 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

ConsoAdado 

Órgão: 

Unidade: 

07,000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07,100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10 Saúde 7.616.445,00 13.339.839,00 15,956.284,00 

10.122 Administração Geral 10.000,00 10.000,00 

10.122.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 10.000,00 10.000,00 

10.122.0016.2.055 DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORTODÔNTICOS E ORTOPÉDICOS 10.000,00 10.000,00 
10.244 Assistência Comunitária 300.000,00 30.000,00 330.000,00 

10.244.0100 AMOTIZAÇÃO DE DIVIDAS 100.000,00 100,000,06 

10.244.0100.1.112 CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE NA SEDE DO MUNICIPIO 100.000,00 100.000,00 
10.244.0101 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA PSICOLÓGICA E SOCIAL 200.000,00 30.000,00 230.000,00 
10.244.0101.1.063 AQUISIÇAO DE VEICULO - PARA ATENÇÃO BÁSICA 200.000,00 200.000,00 
10.244.0101.2.044 TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD 30.000,00 30.000,00 

10.301 Atenção Bésica 1.350.000,00 4.799.300,00 6.149.300,00 

10.301.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTDLÓGICA 120.000,00 469.300,00 589.300,00 

10.301.0065.1.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -'DESEMPENHO PREVINE BRASIL 20.000,00 20.000,00 

10.301.0065.1.066 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SAÚDE BUCAL 100.000.00 100.000,00 

10.301.0065.2.043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 395.000,00 395.000,00 

10.301.0065.2.047 MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS - DESEMPENHO PREVINE BRASIL 74.300,00 74.300,00 
10.301.0066 SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.640.000,00 1,640,000,00 

10.301.0066.2.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO -ATENÇÃO BÁSICA 1.640.000,00 1.640,000,06' 

10.301.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 1.180.000,00 2.348.000,00 3.528.000,00 

10.301.0067.1.062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - USF 180.000,00 180.000,00 

10.301.0067.1.134 CONTRTUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 1.000.000,00 1.000.000,00 

10.301.0067.2.039 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MEDICO-FAMILIAR - USF 2.348.000,00 2.348.000,00 

10.301.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 250.000,00 250.000,00 

10.301.0077.2.041 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 250.000,00 250.000,00 

10.301.0104 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

10.301.0104.1.064 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- PSE 50.000,00 50.000,00 

10.301.0104.2.046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE 15.000,00 15.000,00 

10.301.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 77.000,00 77.000,00 

10.301.3010.2.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAÚDE 77.000,00 77.000,00 

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorlal 765.000,00 7.885.000,00 8.650.000,00 

10.302.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTOLÔGICA 100.000,00 345.000,00 445.000,00 

10.302.0065.1.075 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATENDIMENTO MEDICO NO DISTRITO 100.000,00 100.000,00 
10.302.0065.2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO MOVEL 279.000,00 279.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 22 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2f) 
RUA ALBINO FEITOS 37- Centro 

Ingazeira//PE - CEP: 56830-000 
CNPJ No- 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07,100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10.302.0065.2.112 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 66.000,00 66.000,00 

10.302.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 10.000,00 10.000,00 

10.302.0077.1.067 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - QUALIFAR SUS 10.000,00 10.000,00 

10.302.7008 APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 655.000,00 7.540.000,00 8.195.000,00 

10.302.7008.1.076 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 5.000,00 
10.302.7008.1.113 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 50.000,00 50.000,00 
10.302.7008.1.114 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 200.000,00 200.000,00 
10.302.7008.1.133 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E DEMAIS UNIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 400.000,00 400.000,00 

10.302.7008.2.038 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA - ATENÇÃO ESPECIALIZADA (Emenda Irnpositiva) 7.540.000,00 7,540.000,00 

10.303 Suporte Profilático e terapêutico 207.700,00 207.700,00 

10.303.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 207.700,00 207.700,00 

10.303.0077.2.045 DOAÇÃO DE MEDICAMENTOSA PESSOAS CARENTES 150.000,00 150.000,00 

10.303.0077.2.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QUALIFAR SUS 57.700,00 57.700,00 

10.304 Vigilância Sanitária 186.552,00 179.764,00 366.316,00 

10.304.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 186.552,00 179.764,00 366.316,00 

10.304.3010.1.069 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIG. AMBIENTAL 4.000,00 4.000,00 

10.304.3010.1.070 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -VIG. SANITARIA 21.276,00 21,276,00 
10.304.3010.1.071 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -ACADEMIA DA SAÚDE 21.276.00 21.276,00 

10.304.3010.1.073 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO 100.000,00 100.000,00 

10.304.3010.1.074 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40.000,00 40.000,04 

10.304.3010.2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - NPS 29.383,00 29.383,00 

10.304.3010.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 107.233,00 107.233,00 
10.304.3010.2.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 43.148,00 43.148,00 

10.305 Vigilância Epidemiològica 4.255,00 195.500,00 1á9,755,00 

10.305.0070 CONTROLE E ERRADICAÇAO DE DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 4.255,00 130.500,00 134.755,00 

10.305.0070.1.068 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. EPIDEMIOLÓGICA 4.255,00 4.255,00 

10.305.0070.2.040 MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIOLÕGICAS 130.500,00 130.500,00 

10.305.3036 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 65.000,00 65.000,00 

10.305.3036.2.056 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 65.000,00 65.000,04 

10.306 Alimentação e Nutnçio 10.638,00 32.575,00 43.213,00 

10.306.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 10.638,00 32.575,00 43.213,00 

10.306.0075.1.072 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 10.638,00 10.638,00 

10.306.0075.2.042 PROGRAMA DE COMBATE A SUBNUTRIÇÃO 10.000,00 10.000,04 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste ma informativa .com.br/s iorconp Página 23 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2(áy 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeire/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 1'0.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10.306.0075.2,053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUBNUTRIÇÃO 22.575,00 22.575,00 

TOTAL 2.616.445,00 13.339.839,00 0,00 15.956.284,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp Página 24 



)feitura Municipal de ingazeira - 2C~ 
RUA ALBINO FELOSA, 37- Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Tetefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4,320164 Anexo 6 

Consobdado 

Órgão: 
Unidade: 

07,000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.4.00 SAMU - CIMPAJEU 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10 Saúde 30.000,00 30.000,00 
10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatarial 30.000,00 30.000,00 
10.302.0065 ASSISTÊNCIA MÊDICO-ODONTOLÕGICA 30.000,00 30.000,00 
10.302.0065.2.111 MANUTENÇÃO DA CASA DE AFIO 30.000,00 30.000,00 

TOTAL 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 25 



feitura Municipal de Ingazeira - 2~ 3 
RUA ALB NO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830 000 
CNPJ N°: 70.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Órg~o: 

Unidade: 
08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

CÓCIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
08 Assistência Social 146.000,00 3.632.750,00 3.778.750,00 

08.122 Administração Geral 50.000,00 20.000,00 70.000,00 

08.122.0096 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 20.000,00 20.000,00 

08.122.0096.1.083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000.00 20.000,00 

08.122.0098 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 30.000,00 20.000,00 50.000,00 

08.122.0098.1.084 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 30,000,00 
08.122.0098.2.072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISNTÊNCIA SOCIAL 20.000,00 20O00,00 
08.241 Assistência à Pessoa Idosa 111.000,00 11 1.000,041 

08.241.0013 APOIO AO IDOSO 70.500,00 70.500,00 

08.241.0013.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 70.500,00 70.500,00 

08.241.0097 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 40.500,00 40.500,00 

08.241.0097.2.071 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 40.500,00 40.500,00 

08.243 Assistência á Criança e ao Adolescente 80.000.00 1.068.150,00 1.148.150,00 

08.243.0002 PROGRAMA AUXILIO BRASIL 20.000.00 197.000,00 217.000,00 

08.243.0002.1.080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA AUXILIO BRASIL 20.000,00 20.000,00 

08.243.0002.2.057 PROGRAMA BOLSA FAMILIA 197.000,00 197.000,00 

08.243.0004 PROGRAMA AGENTE JOVEM 119.000,00 119,000,00 

08.243.0004.2.058 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA ADOLESCENTES 119.000,00 119.000,00 

08.243.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 50.000,00 695.900,00 745.900,00 

08.243.0015.1.078 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 20.000,00 20.000,00 

08.243.0015.1.081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CONSELHO TUTELAR 30.000.00 30.000,00 

08.243.0015.2.062 SERVIÇO DE CONVIVÊNVIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA 45.900,00 45.900,00 

08.243.0015.2.067 MANUTENÇÃO DON CONS. TUT. DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 235.000,00 235.000,00 

08.243.0015.2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 195.000,00 195.000,00 

08.243.0015.2.075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 83.000,00 83.000,00 

08.243.0015.2.149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 137.000,00 137.000,00 

08.243.0078 _ CONSERVAÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 24.250,00 24.250,00 

08.243.0078.2.068 MANUT. DO CONS. DE DIREITO DA DEFESA DA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 24.250,00 24.250,00 

08.243.0085 PROGRAMA IGD 10.000,00 32.000,00 42.000,00 

08.243.0085.1.082 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA IGD-SUAS 10.000,00 10.000,O 

08.243.0085.2.070 PROGRAMA IGD SUAS 32.000,00 32.000,00 

08.244 Assistência Comunitária 16.000,00 2.433.600,00 2.449.600,00 

08.244.0005 MANUTENÇÃO CASA DE APOIO 15.000,00 15.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 1t Página 26 



feitura Municipal de Ingazeira -2 
RIJA ALBINO FE ITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Teteforie: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

3 

Unidade: 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
08.244.0005.2.095 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 15.000,00 15.000,00 
08.244.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 5.000,00 1.855.000,00 1.860.000,00 
08.244.0016.1.077 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSISTENCIAL 5.000,00 5.000,00 
08.244.0016.2.059 MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA 146.000,00 146.000,00 
0&244.0016.2.060 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PM 50.000,00 v 50.000,00 
08.244.0016.2.063 AUXÍLIO FUNERAL, PRÓTESES, CADEIRAS DE RODAS E OUTROS 50.000,00 50.000,00 
08.244.0016.2.064 AUXÍLIO NATALIDADE 50.000,00 50.000,00 
08.244.0016.2.065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.324.000,00 1,324.000,00 
08.244.0016.2.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVIUOS - CREAS 235.000,00 235,000,00 

08.244.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 200.000.00 200.000,00 
08.244.0075.2.066 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 200.000,00 200.000,00 
08.244.0084 MANUTENÇÃO DO CRAS 11.000,00 337.600,00 348.600,00 
08.244.0084.1.079 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS 11.000,00 11.000,00 
08.244.0084.2.069 MANUTENÇÃO DO CRAS 337.600,00 337.600,00 
08.244.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E'PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 26.000,00 26.000,00 
08.244.3016.2.094 PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA PERNAMBUCO NO BATENTE 5.000,00 5.000,00 
08.244.3016.2.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA JUVENTUDE 21.000,00 21.000,00 

TOTAL 146.000,00 3.632.750,00 0,00 3.778.750,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 27 



'feitura Municipal de Ingazeira -20) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.688/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consokdado 

Õrgão: 

Unidade: 

09,000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

09.100 DEPARTAMENTO DE MERCADOS, FEIRASTE MATADOUROS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
16 Habitação 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

16.452 Serviços Urbanos 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

16.452.0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 10.000,00 53.000,00 63.000,00 

16.452.0030.1.085 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 

16.452.0030.2.076 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 53.000,00 53.000,00 

TOTAL 10.000,00 53.000,00 0,00 63.000,0fi 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systema inform ativa .com.br/siorconp Página 28 



feitura Municipal de Ingazeira - 203 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa cie Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

órgão; 

Unidade: 

09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

09,200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

CÓDIGO .DESCRIÇÃO PRO.ETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
20 Agricultura 20.000,00 987.000,00 1,007.000,06 

20.331 Proteção e Beneficias ao Trabalhador 15.000,00 15.000,00 

20.331.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 15.000,00 15.000,00 

20.331.0016.2.081 GARANTIA SEGURO SAFRA 15.000,00 15.000,00 

20.363 Ensino Profissional 14.000,00 14,000,00 

20.363.0073 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 14.000,00 14.000,00 

20.363.0073.2.082 PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE 14.000,00 14.000,00 

20.541 Preservação e Conservação Amblental 11.000,00 11.000,00 

20.541.3032 APOIO AO REFLORESTAMENTO 11.000,00 11.000,00 

20.541.3032.2.080 APOIO AO REFLORESTAMENTO 11.000,00 11.000,00 

20.806 Extensão Rural 17.000,00 17.000,00 

20.606.3033 EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 17.000,00 17.000,00 

20.606.3033.2.083 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 17.000,00 17.000,00 

20.608 Promoção da Produção Agropecuária 20.000,00 930.000,00 950.000,00 

20.608.0040 APOIO A PRODUÇÃO VEGETAL 10.000,00 920.000,00 930.000,00 

20.608.0040.1.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 

20.808.0040.2.077 REALIZAÇÃO DA FEIRA DE CAPRINOS - FECAPRIO 45.000,00 45,000,00 

20.608.0040.2.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 870.000,00 870.000,00 

20.608.0040.2.079 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO 5.000,00 5.000,00 

20.608.3009 REBANHO SADIO 10.000,00 10.000,00 

20.608.3009.1.087 CONSTRUÇÃO DE CURRAL BOVINO NA FEIRA DE ANIMAIS 10.000,00 10.000,00 

20.608.3030 DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA 10.000,00 10.000,00 

20.608.3030.2.084 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA PARA AGRICULTORES 10.000,00 10.000,00 

TOTAL 20.000,00 987.000,00 0,00 1,007.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 29 



feitura Municipal de ingazeira - 203 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consoedado 

Órgão: 

Unidade: 

10.000 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

10.100 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES 

CÕ flGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL. 

24 ComuniGaçâes 188.500,00 188.500,00 

24.131 Comunicação Social 188.500,00 188.500,00 

24.131.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 188.500,00 188.500,00 

24.131.0006.2.085 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNCICIPIO 188.500,00 188.500,00-

TOTAL 0,00 188.500,00 0,00 188.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 30 



feitura Municipal de fngazeira - 20' 
RUA AL8tt' O FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830.000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

ConsoNdado 

Órgão: 

Unidade: 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 

11,100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

09 Provídáncia Social 17.000,00 5.977.000,00 5.994.000,00 

09.122 Administração Geral 17.000,00 391.000,00 408.000,06 

09.122.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 17.000,00 391 .000,00 408.000,00 

09.122.0019.1.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 12.000,00 12.000,00 

09.122.0019.1.089 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O RPPS 5.000,00 5.000,00 

09.122.0019.2.088 GESTÃO ADMINISTRATIVA DQ IPREIN 391.000,00 391.000,00 

09.272 Previd@ncia do Regime Estatutário 5.586.000,00 5.586.000,00 

09.272.0017 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 5.586.000,00 5,586.000,00 

09.272.0017.2.087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS 5.586.000,00 5.586.000,00 

28 Encargos Especiais 6.000,00 6.000,00 

28.846 Outros Encargos Especiais 6.000,00 6.000,00 

28.846.0018 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00 6.000,00 

28.846.0018.2.086 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00 6.000,00 

TOTAL 17.000,00 5.983.000,00 0,00 6.000.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 31 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 21' 
RUA AL8in0 FEITOSA. 37-Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320;64 Anexo 6 

'Consobdado 

Órgão: 

Unidade: 

12.000 CONTROLADORIA GERAI;. DO MUNICiPIO 

12.100 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

04 Administraçao 4.255,00 113.000,00 117.255,00 

04-124 Controle Interno - 4.255,00 113.000,00 117.255,00 

04A24.0010 SERVIÇOS DE FINANÇAS 4.255,00 113.000,00 117.255,00 

04.124.0010.1.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.255,00 4.255,00 

04.124.0010.2.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA 113.000,00 113.000,00 

TOTAL 4.255,00 113.000,00 0,00 117.255,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 32 



)efeitura Municipal de ingazeira - 
2r RUA ALBIkO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.898/0001-97 Telefona: (87)18291157 

Programa cie Trabalho 
Lei 4.320164 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

13.000 SECRETARIA DE CULTURA 

13,100 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

11 Trabalho 23.000,00 23.000,00 

11.363 Ensino Profissional 23.000,00 23.000,00 

11.363.0073 CAPACITAÇAO PROFISSIONAL 23.000,00 23.000,00 

11.363.0073.2.092 PROGRAMA DE INCENTIVO AO ENSINO PROFISSIONAL 23.000,00 23.000,00 

13 Cultura 17.000,00 702.000,00 719.000,00 

13.392 Difusão Cultural 17.000,00 702.000,00 719.000,00 

13.392.0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 17.000,00 602.000,00 619.000,00 

13.392.0025.1.091 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 2.000,00 

13.392.0025.1.092 INSTALAÇÃO DA BANDA MUSICAL 15.000,00 15.000,00 

13.392.0025.2.090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 573.000,00 573.000,06 

13.392.0025.2.093 PROMOÇÃO DA CANTILENA DE INGAZEIRA 29.000,00 29.000,00 

13.392.0026 PLANEJAMENTO URBANO 100.000,00 100.000,00 

13.392.0026.2.091 APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS DA CIDADE E DO DISTRITO 100.000,00 100.000,00 

TOTAL 17.000,00 725.000,00 0,00 742.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 33 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2f) 
RUA ALBINO FEITOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 14.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa de Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

14.000 SECRETARIA DA MULHER 

14.100 SECRETARIA DA MULHER 

CÔDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
08 Assistência Social 203.000,00 203.000,00 

08.244 Assistência Comunitária 203.000,00 203.000,00 

08.244.3016 PROMOÇAO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 203.000,00 203.00O.00 

08.244.3016.2.096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER 203.000,00 203.000,00 

TOTAL 0,00 203.000,00 0,00 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 34 



)efeltura Municipal de Ingazeira - 2C) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

Programa cie Trabalho 
Lei 4.320/64 Anexo 6 

Consoedado 

Órgão: 

Unidade: 

99.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.100 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

99 Reserva de Contingencia 786.200,00 786.200,00 

99.999 Reserva de Contingencia 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999.9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 0,00 0,00 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 9.028.829,00 50.038.078,00 806.486,00 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfo rmatica .com.br/siorconp 

Página 35 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2e) 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Consokdado 

CÓDIGO DESCRIÇAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 

01.031.0001.1.001 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIP. DIVERSOS 65.000,00 

01.031.0001.1.002 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 85.000,00 

01.031.0001.2.001 

_ 

GESTÃO DE PESSOAL DO PODER LEGISLA!>"IVO 1.784.000,00 

01.031.0001.2.002 DESPESAS DECORRENTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00 

01.031.0001.2.003 COORDENADOROA DO CONTROLE INTERNO - CCI 15.000,00 

01.031.0001.2.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO'PODER LEGISLATIVO 646.000,00 

02.062.0003.1.004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

02.062.0003.2.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA 469.000,00 

04.122.0006.1.003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 

04.122.0006.2.005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE 810.000,00 

04.122.0007.2.098 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CIMPAJEÚ 150,00 

04.122.0007.2.099 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS P/ CIMPAJEÚ 220.00 

04.122.0007.2.100 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO CIMPAJEÚ 150,00 

04.122.0007.2.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CIMPAJEÚ 25.530,00 

04.122.0007.2.103 PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 165,00 

04.122.0007.2.1O4 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATUAL 220.00 

04.122.0007.2.113 SENTENÇAS JUDICIAIS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 110,00 

04.122.0008.1.006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 

04.122.0008.1.020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 50.000,00 

04.122.0008.2.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 1.346.500,00 

04.122.0011.1.005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 

04.122.0011.2.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 1.331.000,00 

04.123.0009.1.007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

04.123.0009.2.010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 384.000,00 

04.124.0010.1.008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

04.124.0010.1.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.295,00 

04.124.0010.2.011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENO 497.500,00 

04.124.0010.2.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA 113.000,00 

04.843.0100.1.009 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 300.000,00 

08.122.0096.1.083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 

08.122.0098.1.084 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 

08.122.0098.2.072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISNTÉNCIA'SOCIAL 20.000,00 

08.241.0013.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ASSIST~NCIA AO IDOSO 70.500,00 

08.241.0097.2.071 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 40.500,00 

08.243.0002.1.080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL 20.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2ry 
RUA ALBINO FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 
08.243.0002.2.057 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 197.000,00 
08.243.0004.2.058 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA ADOLESCENTES 119.000,00 
08.243.0015.1.078 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 20.000,00 
08.243.0015.1.081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CONSELHO TUTELAR 30.000,00 
08.243.0015.2.062 SERVIÇO DE CONVIVÊNVIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA 45.900,00 
08.243.0015.2.067 MANUTENÇÃO DON CONS. TUT. DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 235.000,00 
08.243.0015.2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 195.000,00 
08.243.0015.2.075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 83.000,00 
08.243.0015.2.149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 137.000,00 
08.243.0078.2.068 MANUT. DO CONS. DE DIREITO DA DEFESA DA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 24.250,00 
08.243.0085.1.082 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA IGD-SUAS 10.000,00 
08.243.0085.2.070 PROGRAMA IGD SUAS 32.000,00 
08.244.0005.2.095 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 15.000,00 
08.244.0016.1.077 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSISTENCIAL 5.000,00 
08.244.0016.2.059 MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA 146.000,00 
08.244.0016.2.060 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS- PM 50.000,00 
08.244.0016.2.063 AUXILIO FUNERAL, PRÓTESES; CADEIRAS DE RODAS E OUTROS 50.000,00 
08.244.0016.2.064 AUXILIO NATALIDADE 50.000,00 
08.244.0016.2.065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.324.000,00 
08.244.0016.2.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVIDUOS - CREAS 235.000,00 
08.244.0075.2.066 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 200.000,00 
08.244.0084.1.079 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS 11.000,00 
08.244.0084.2.069 MANUTENÇÃO DO CRAS 337.600,00 
08.244.3016.2.094 PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA PERNAMBUCO NO BATENTE 5.000,00 
08.244.3016.2.096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER 203.000,00 
08.244.3016.2.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA JUVENTUDE 21.000,00 
08.306.0099.2.015 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAE 450.000,00 
08.452.0015.1.033 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 55.000,00 
08.452.3016.1.053 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00 
09.122.0019.1.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 12.000,00 
09.122.0019.1.089 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O RPPS 5.000,00 
09.122.0019.2.088 GESTÃO ADMINISTRATIVA OO IPREIN 391.000,00 
09.271.0019.2.008 PROGRAMA COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA - PASEP 300.000,00 
09.272.0017.2.087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS 5.586.000,00 
10.122.0016.2.055 DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORTODÔNTICOS E ORTOPÉDICOS 10.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainf©rmatica.com.br/siorconp Página 2 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 
2r) RUA ALBIAO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeire/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Conso~dado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 

1O.244.O1OO.1.112 CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE NA SEDE DO MUNICIPAO 100.000,00 

10.244.0101.1.063 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - PARA ATENÇÃO BÁSICA 200.000,00 

1O.244.O101.2.O44 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 30.000,00 

1O.3O1.OOO1.2.122 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO BÁSICA 22O,OO 

10.301.0065.1.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -DESEMPENHO PREVINE BRASIL 20.000,00 

10.301.0065.1.066 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SAÚOE BUCAL 100.000,00 

1O.3O1.OO65.2.O43 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 395.000,00 

10.301.0065.2.047 MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS - DESEMPENHO PREVINE BRASIL 74.300,00 

10.301.0066.2.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO -ATENÇÃO BÁSICA 1.640.000,00 

1O.3O1.OO67.1.O62_ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - USF 180.000.00 

1O.3O1.OO67.1.134 CONTRTUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 1.000.000,00 

1O.3O1.OO67.2.O39 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MEDICO-FAMILIAR - USF 2.348.000,00 

1O.3O1.OO77.2.O41 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 250.000,00 

1O.3O1.O1O4.1.O84 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PSE 50.000.00 

10.301.0104.2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE 15.000,00 

1O.3O1.3O1O.2.O52 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAÚDE 77.000.00 

10.301.7010.0.126 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO NIS CIMAPJEÚ 110,00 

10.301.7010.0.131 CAPACITAÇÃQ DOS PROF. DA SAÚDE DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 176,00 

10.301.7010.2.124 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO NIZ CIMPAJEÚ 55.00 

1O.3O1.7O1O.2.125 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 165,00 

1O.3O1.7O1O.2.127 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 1.100,00 

1O.3O1.7O1O.2.128 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 1.100,00 

10.301.7010.2.130 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 9.814,00 

10.301.7010.2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 55,00 

10.301.7010.2.147 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA Á SAUDE -ATENÇÃO BÁSICA 330,00 

10.302.0009.0.001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA 20.000,00 

10.302.0065.1.075 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDIMENTO MEDICO NO DISTRITO 100.000,00 

10.302.0065.2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO MOVEL 279.000,00 

10.302.0065.2.111 MANUTENÇÃO DA CASA DE APTO 30.000,00 

1O.3O2.OO65.2.112 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 66.000,00 

10.302.0067.1.044 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MEDICOS NA ZONA RURAUURBANA 50.000,00 

10.302.0077.1.067 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - QUALIFAR SUS 10,000,00 

10.302.3027.1.047 CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL 5•x.OO 

10.302.7008.1.048 REFORMA E AMPLIAÇÕES NAS ACADEMIAS DE SAÚDE/CIDADE 100.000,00 

10.302.7008.1.049 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE SANTA ROSA 20.000.00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 3 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2 ) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazei•a/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 
10.302.7008.1.076 IMPLANTAÇÃO DE MOPJITORAMENTO 5.000,00 

10.302.7008.1.113 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PAPA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 50.000,00 

10.302.7008.1.114 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 200.000,00 

10.302.7008.1.133 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E DEMAIS UNIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 400.000,00 

10.302.7008.2.038 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA - ATENÇÃO ESPECIALIZADA (Emenda Impositiva) 7.540.000,00 

10.302.7010.2.134 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 1.100,00 

10.302.7010.2.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - SAMU 179.100,00 

10.302.7010.2.136 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE NIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 411.00 

10.302.7010.2.148 SUBVENÇOES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE - ATENÇÃO ESPECIALIZADA £60,00 

10.302.7011.2.132 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE 3.300,00 

10.302.7011.2.133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSILIOS P/NIS 2.200,00 

10.303.0077.2.045 DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS A PESSOAS CARENTES 150.000,00 

10.303.0077.2.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QUAL IFAR SUS 57.700,00 

10.303.7010.2.137 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSILIOS P/NIS 66,00 

10.303.7010.2.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO'NIS -ASSIST. 4.081,00 

10.304.3010.1.069 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- VIG. AMBIENTAL 4.000,00 

10.304.3010.1.070 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. SANITÁRIA 21.276,00 

10.304.3010.1.071 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -ACADEMIA DA SAÚDE 21.276,00 

10.304.3010.1.073 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO 100.000,00 

10.304.3010.1.074 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40.000,00 

10.304.3010.2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROMOÇAO DA SAÚDE - NPS 29.383,00 

10.304.3010.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 107.233,00 
10.304.3010.2.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 43.148,00 

10.305.0070.1.068 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. EPIDEMIOLÓGICA 4.255,00 

10.305.0070.2.040 MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 130.500,00 

10.305.3036.2.056 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 65.000.00 

10.306.0075.1.072 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 10.638,00 

10.306.0015.2.042 PROGRAMA DE _COMBATE A SUBNUTRIÇÃO 10.000.00 

10.306.0075.2.053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUBNUTRIÇÃO 22.575,00 

11.363.0073.2.092 PROGRAMA DE INCENTIVO AC) ENSINO PROFISSIONAL 23.000,00 

12.122.3035.1.015 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 

12.306.0062.1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - MERENDA ESCOLAR 3.000,00 

12.361.0001.1.000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 200.000,00 

12.361.0008.2.013 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-SALÁRIO EDUCAÇÃO 245.000,00 

12.361.0008.2.014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-FUNDEB 30% 50.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste ma info rm atica .com.br/siorconp Página 4 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 
12.361.0008.2.110 Manutenção do Programa Salário Educação - OSE 31.000,00 

12.361.0020.1.010 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 

12.361.0020.1.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 30% 70.000,00 

12.361.0020.1.016 AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS 135.000,00 

12.361.0020.1.023 CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 1.255.000,00 

12.361.0020.1.043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 100.000,00 

12.361.0020.1.132 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R MATERIAL PERMANENTE PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 71.200,00 

12.361.0020.1.136 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESCOLAS E UNIDADDES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 100.000,00 

12.361.0020.2.017 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 191.500,00 

12.361.0020.2.150 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 42.000,00 

12.361.0076.2.019 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 302.000,00 

12.361.0081.2.020 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA- PDDE 8.000,00 

12.361.0082.2.021 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT 66.000,00 

12.361.1201.1.099 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS - SALARIO EDUCAÇÃO 50.000,00 

12.361.1201.2.012 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - OUTROS RECURSOS 1.143.000,00 

12.361.1201.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 70% 4.840.500.00 

12.361.1201.2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 30% 3.197.500,00 

12.365.0015.1.017 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EDUCAÇÃO INFANTIL 8.000,00 

12.365.0015.2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 219.000,00 

12.365.0022.2.023 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ENSINO INFANTIL 1.845.000,00 

12.365.1201.1.011 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO INFANTIL 90.000,00 

12.366.0023.1.012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- ALFAS. DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 

12.366.0023.1.018 AQUISÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL 2.000,00 

12.366.0023.2.022 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ALFAS. DE JOVENS E ADULTOS 18.000,00 

12.366.0023.2.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO. ESPECIAL 19.500,00 

13.392.0025.1.091 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 

13.392.0025.1.092 INSTALAÇÃO DA BANDA MUSICAL 15.000,00 

13.392.0025.2.027 PROMOÇÃO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES CIVICAS, TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS CULTURAIS 1.036.000.00 

13.392.0025.2.090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 573.000,00 

13.392.0025.2.093 PROMOÇÃO DA CANTILENA DE INGAZEIRA 29.000.00 

13.392.0026.2.091 APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS DA CIDADE E DO DISTRITO 100.000,00 

13.695.0045.2.026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO - TURISMO 61 .000,00 

15.451.0026.1.024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO FIO E MANTA 1.000.000,00 

15.451.0026.1.036 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS 10.000,00 

15.451.0026.1.040 ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE RUAS 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemaínformatica.com.br/siorconp 

T Página 5 



)efeitura Municipal de wngazeira - 2(' 
RUA ALBINO FEITOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

ConsoNdado 

CÓDIGO DESCRIÇAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 
15.451.0026.1.054 CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA SEDE DO MUNICÍPIO 250.000,00 
15.451.0031.1.030 CONSTRUÇÃO E/OU RECUP. DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS 100.000,00 
15.4510032.1.135 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLICAÇÃO DO PÓRTICO DE EN1RADA DA CIDADE 450.000,00 
15.451.3028.1.050 CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 20.000,00 
15.451.3029.1.051 CONSTRUÇÃO DO PATIO DA FEIRA LIVRE 20.000,00 
15.452.0008.1.026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 
15.452.0008.2.029 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 1.456.000,00 
15.452.0027.1.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 
15.452.0027.2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 880.500,00 
15.452.0028.1.042 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 20.000.00 
15.452.0029.1.041 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO PÚBLICO 10.000,00 
15.452.0029.1.056 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CEMITERIOS PÚBLICOS 3.000,00 
15.452.0029.2.032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITERIOS PÚBLICOS 137.000,00 
15.452.3031.2.035 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 2.000,00 
15.481.0032.1.022 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA RURAL 10.000,00 
15.482.0032.1.021 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA URBANA 50.000,00 
15.544.0036.1.046_ CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS E BARRAGENS 20.000.00 
15.544.0036.2.030 LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 20.000,00 
15.605.0038.1.037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOSfAMAZONAS RURAL(Emendas 

Impositivas) 
331.653,00 

15.605.0038.1.038 RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE POÇOS ARTESIANOS 20.000,04 
15.605.3034.1.059 IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ABASTECIMENTO D'AGUA NO DISTRITO 25.000,00 
16.452.0030.1.085 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 
16.452.0030.2.076 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 53.000,00 
17.512.0007.2.105 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE SANEAMENTO 1.452,00 
17,512.0026.1,035 CONSTRUÇAO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 10.000,00 
17,512.0026.1.039 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FOSSAS SANITÁRIAS 20.000,00
17,512.0037.1.027 CONSTRUÇAO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 90.000,00 
17.512.0037.1.031 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS 51.000,00 
17.512.0037.1.032 CONSTRUÇÃO E RECUPEERAÇÃO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS PLUVIAIS 25.000,00 
18.541.0007.2.106 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 1.320,00 
18.541.7015.2.139 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESIDUOS 5.500,00 
19.752.7015.2.140 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 189.200,00 
20.331.0016.2.081 GARANTIA SEGURO SAFRA 15.000,00 
20.363.0073.2.082 PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE 14.000,00 
20.541.3032.2.080 APOIO AO REFLORESTAMENTO 11.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 6 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2' 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87)3829t 157 

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO 

Consobdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 
20.544.3034.1.052 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'AGUA NA ZONA RURAL 21.276,00 
20.605.0007.2.101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSILIOS PI NAMARH 660,00 

20.805.0012.2.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NAMARH - CIMPAJEÚ 7.843,00 

20.606.3033.2.08.3 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 17.000,00 

20.608.0040.1.086 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

20.808.0040.2.077 REALIZAÇÃO DA FEIRA DE CAPRINOS - FECAPRIO 
20.808.0040.2.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 
20.808.0040.2.079 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO 
20.808.3009.1.087 CONSTRUÇÃO DE CURRAL BOVINO NA FEIRA DE ANIMAIS 10.000,00 

20.608.3030.2.084 PROGRAMA DE.DISTRIBUIÇAO DE PALMA FORRAGEIRA PARA AGRICULTORES ► 

20.808.7012.4.141 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 
20.608.7012.4.142 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 17.600,00 

20.752.7012.4.143 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 2.200,00 

20.752.7012.4.144 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 157.212,00 

24.131.0096.2.085 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNCICÍPIO 188.500.00 

25.752.0028.1.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.000,00 

25.752.0028.2.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 109.000,00 

26.782.0096.1.060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 

26.782.0006.2.036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 188.000,00 

26.782.0049.1.028 ABERTURA, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 30.000,00 

26.782.0049.1.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RODOVIAS 3.000,00 

26.782.0050.2.033 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS 5.500,00 

27.812.0052.1.019 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ESPORTES 3.000,00 

27.812.0052.1.025 INSTALAÇÃO DA COBERTURA DO GINASIO:DE ESPORTES 25.000,00 

27.812.0052.1.034 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL 25.000,00 

27.812.0052.2.028 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO- ESPORTES 16.500,00 

27.812.0053.1.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 30.000,00 
27.812.0053.1.045 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA - ZONA RURAL 450.000,00 

28.846.0018.2.086 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00 
99.999.0999.9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,O 

TOTAL 9.028.829,00 0.038.078.00 806.486,0(1 

TOTAL GERAL 59.873.393,40 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabtdade Pública 
systemainfcrmatica.com.br/siorconp 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2)5
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 40.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consakdado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL. TOTAL 

01 Legislativa 150.000,00 2.450.000,00 0,00 2.600.000,00 

01.031 Ação Legislativa 150.000.00 2,450.000,00 0,00 2,600.000,00 

01.031.0001 EXECUÇÃO DE ATMDADES LEGISLATIVAS 150.000,00 2.450.000,00 0,00 2.600.000,00 

01.031.0001.1.001 AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MOVEIS E EQUIP. DIVERSOS 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

01.031.0001.1.002 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA GAMARA c • • I • I 0,00 0,00 85.000,00 

01.031.0001.2.001 GESTÃO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO • II 1,784.000,00 0,00 1,784.000,00 

01.031.0001.2.002 DESPESAS DECORRENTES DE EXERCICIOS ANTERIORES • • I 5.000,00 0,00 5.000,00 

01.031.0001.2.003 CGORDENADOROA DO CONTROLE INTERNO - CCI • / I 15.000,00 0,00 15,000,00 

648.000,00 01.031.0001.2.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO • 5' 646.000,00 0,00 

02 Judiciaria • r • I 469.000,00 0,00 479.000,00 

02.062 Defesa do Interesse Público No Processo Judiciário I • II • I 469.000,00 0,00 479.000,00 

02.062.0003 PROCESSO JUDICIÁRIO I • • ► • • 469.000,00 0,00 479.000,00 

02.062.0003.1.004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I • .....  O,00 0,00 10.000,00 

02.062.0003.2.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA PROCURADORIA • • I 469.000,00 0,00 469.000,00 

04 Administração • • • 4.508.545,00 0,00 4.927.800,00 

04.122 Administração Geral 95.000.00 3.514.045,00 0,00 3.609.045,00 

04.122.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 20.000,00 810.000,00 0,00 830.000,00 

04.122.0006.1.003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00 

04.122.0006.2.005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE 0.00 810.000,00 0,00 810.000,00 

04.122.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 26.545,00 0,00 26.545,00 

04.122.0007.2.098 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 0,00 150,00-

04.122.0007.2.099 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS P/ CIMPAJEÚ 0,00 220,00 0,00 220,00 

04.122.0007.2.100 AQUISIÇÃO DE U,IÕVEL PARA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 0,00 150,00 

04.122.0007.2.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CIMPAJEÚ 0,00 25.530,00 0,00 25.530,00 

04.122.0007.2.103 PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 
- 

0,00 165,00 0,00 165,00 

04.122.0007.2.104 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 220,00 0,00 220,00 

04.122.0007.2.113 SENTENÇAS JUDICIAIS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 0,00 110,00 0,00 110.00 

04.122.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 55.000,00 1.346.500,00 0,00 1.401.500,00 

04.122.0008.1.006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

04.122.0008.1.020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

04.122.0008.2.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 1.346.500,00 0,00 1.346.500,00 

04.122.0011 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 20.000,00 1.331.000,00 0,00 1.351.000,00 

04.122.0011.1.005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

04.122.0011.2.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 1.331.000,00 
n 

0,00 1.331.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



)efeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Csntro 

Ingazeire/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. t0.347.888í0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consoiidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

04.123 Administraçáo Financeira 10.000,00 384.000,00 0,00 394.000,00 

04.123.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 10.000.00 384.000,00 0,00 394.000,00 

04.123.0009.1.007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

04.123.0009.2.010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 384.000,00 0,00 384.000,00 

04.124 Controle Interno 14.255,00 610.500,00 0,00 624.755,00 

04.124.0010 SERVIÇOS DE FINANÇAS 14.255,00 610.500,00 0,00 624.755.00 

04.124.0010.1.008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

04.124.0010.1.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.255,00 0,00 0,00 4.255,00 

04.124.0010.2.011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENO 0,00 497.500,00 0,00 497.500,00 

04.124.0010.2.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA 0,00 113.000,00 0.00 113.000,00 

04.843 Servica da Divida Interna 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

04.843.0100 AMOTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

04.843.0100.1.009 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

08 Assisténcia Social 211.000,00 4.285.750,00 0,00 4.496.750,00 

08.122 Administraç~o Geral 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 

08.122.0096 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

08.122.0096.1.083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 0,00 20.000.00 

08.122.0098 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 30.000,00 20.000,00 0,00 50.000,00 

08.122.0098.1.084 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

08.122.0098.2.072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISNTENCIA SOCIAL 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

08.241 Assisténcla à`Pessoa Idosa 0,00 111.000,00 0,00 111.000,00 

08.241.0013 APOIO AO IDOSO 0,00 70.500,00 0,00 70.500,00 

08.241.0013.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 0,00 70.500,00 0,00 70.500,00 

08.241.0097 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 0,00 40.500,00 0,00 40.500,00 

08.241.0097.2.071 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 0,00 40.500,00 0,00 40.500,00 

08.243 Assist@ncia à Criança e ao Adolescente 80.000,00 1,068.150,00 0,00 1,148.150,00 

08.243.0002 PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL 20.000,00 197.000,00 0,00 217.000.00 

08.243.0002.1.080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

08.243.0002.2.057 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 0,00 197.000,00 0,00 197.000.00 

08.243.0004 PROGRAMA AGENTE JOVEM 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 

08.243.0004.2.058 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA ADOLESCENTES 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 

08.243.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 50.000,00 695.900,00 0,00 745.900,00 

08.243.0015.1.078 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 20.000,00 0,00 0.00 20.000,00 

06.243.0015.1.081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CONSELHO TUTELAR 30.000,00 0,00 
n 

0,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica. com.brls iorconp Pálgina 2 



P eitura Municipal de Ingazeira - 20?) 
RUA ALBItrO FE ITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA tE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consokdado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

08.243.0015.2.062 SERVIÇO DE CONVIVÊNVIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA 0,00 45.900,00 0,00 45.900,00 

08.243.0015.2.067 MANUTENÇÃO DON CONS. TUT. DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0.00 235.000,00 0,00 235.000,00 

08.243.0015.2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA aO SUAS 0,00 195.000,00 0,00 195.000,00 

08.243.0015.2.075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 0,00 83.000,00 0,00 83.000.00 

08.243.0015.2.149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 0,00 137.000,00 0,00 137.000,00 

08.243.0078 CONSERVAÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E OO ADOLESCENTE 0.00 24.250,00 0,00 24.250,00 

08.243.0O78.2.068 MANUT. DO CONS. DE DIREITO DA DEFESA DA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 24.250,00 0,00 24.250,00 

08.243.0085 PROGRAMA IGD 10.000.00 32.000,00 0,00 42 õÕ õ0 

08.243.0095.1.082 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA IGD-SUAS 10.000.00 0,00 0.00 10,000,0G 

08.243.0085.2.070 PROGRAMA IGD SUAS 0,00 32.000,00 0.00 32.000,00 

08.244 Assist&ncia Comunitária 16.000,00 2.636.600,00 0,00 2.652.600,00 

08.244.0005 MANUTENÇÃO CASA DE APOIO 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

08.244.0005.2.095 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

08.244.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 5.000,Ó0 1.855.000,00 0,00 1.860.000,00 

08.244.0016.1.077 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSISTENCIAL 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

08.244.0016.2.059 MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA 0,00 146.000,00 0,00 146.000,00 

08.244.0016.2.080 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA 0,00 50.000,00 0.00 50.000,00 

08.244.0016.2.063 AUXILIO FUNERAL, PRÓTESES, CADEIRAS DE RODAS E OUTROS 0.00 50.000,00' 0,00 50.000,00 

08.244.0016.2.064 AUXILIO NATALIDADE 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

08.244.0016.2.065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 1.324.000,00 0.00 1.324.000,0€ 

08.244.0016.2.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMILIAS E INDIVIDUOS - CREAS 0,00 235.000,00 0.00 235.000,00 

08.244.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

08.244.0075.2.066 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

08.244.0084 MANUTENÇÃO DO CRAS 11.000.00 337.600,00 0,00 348.600.00 

08.244.0084.1.079 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS 
- 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

08.244.0084.2.069 MANUTENÇÃO DO CRAS 0,00 337.600,00 0,00 337.600,00 

08.244.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO ÁS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 0,00 229.000,00 0,00 229.000,00 

08.244.3016.2.094 PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA PERNAMBUCO NO BATENTE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

08.244.3016.2.096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER 0,00 203.000,00 0,00 203.000,00 

08.244.3016.2.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA JUVENTUDE 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00 

08.306 Alimentação e Nutrição 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

08.306.0099 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

08.306.0099.2.015 AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAE 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



P eitura Municipal de Ingazeira -202) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.688/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
08.452 Serviços Urbanos 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
08.452.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 55.000.00 0,00 0,00 55.000,0(1 
08.452.0015.1.033 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 
08.452.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO QS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
08.452.3016.1.053 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÊDIOS PÚBLICOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00 

09 Previdência Social 17.000.00 6.277.000,00 0,00 6.294.000,00 
09.122 Administração Geral 17.000,00 391.000,00 0.00 406.000,0(1 
09.122.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 17.000.00 391.000,00 0.00 408.)00,00 
09.122.0019.1.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 12.000.00 0,00 0,00 12.000,0(1 
09.122.0019.1.089 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O RPPS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
09.122.0019.2.088 GESTAO ADMINISTRATIVA DO IPREIN 0,00 391.000,00 0.00 391 .000,00 
09.271 Previdência Básica 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 
09.271.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 
09.271.0019.2.008 PROGRAMA COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA - PASEP 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 
09.272 Previdência do Regime Estatutário 0,00 5.586.000,00 0,00 5.586.000,00 
09.272.0017 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 5.586.000,00 0,00 5,586.000,00 
09.272.0017.2.087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS 0,00 5.586.000,00 0.00 5,586.000.00 
10 Saúde 2.791.445,00 13.573.596,00 20.286,00 16,385.327,00 
10.122 Administração Geral 0,00 10.000,00 0,00v 10.000,00 
10.122.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 0,00 10.000,00 0.00 10.000,00 
10.122.0016.2.055 DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORTODÓNTICOS E ORTOPÉDICOS 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
10.244 Assistência Comunitária 300.000.00 30.000,00 0,00 330.000,00 
10.244.0100 AMOTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
10.244.0100.1.112 CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE NA SEDE DO MUNICIPIO 100.000.00 0,00 0,00 100.000,00 
10.244.0101 SERVIÇOS DE ASSISTENCIA PSICOLÓGICA E SOCIAL 200.000,00 30.000,00 0,00 230.000.00 
10.244.0101.1.063 AQUISIÇAO DE VEÍCULO- PARA ATENÇÃO BÁSICA 200.000.00 0,00 0,00 200.000,00 
10.244.0101.2.044 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 0,00 30.000,00 0,00 30.000.00 
10.301 Atenção Básica 1.350.000.00 4.812.139,00 286,00 6.162.425,00 
10.301.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 0,00 220,00 0,00 220,00 
10.301.0001.2.129 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PJUNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 220,00 0.00 220,00 
10.301.0065 ASSISTÊNCIA MÊDICO-ODONTOLÓGICA 120.000,00 469.300,00 0,00 589.300,00 
10.301.0065.1.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -DESEMPENHO PREVINE BRASIL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
10.301.0065.1.066 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SAÚDE BUCAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,0€1 

10.301.0065.2.043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 0,00 395.000,00 0,00 395.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 



P yeitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBIhO FEITOSA. 37 -Centra 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ No- 10.347.683/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10.301.0065.2.047 MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS - DESEMPENHO PREVINE BRASIL 0,00 74.300,00 0,00 74.300,00 

10.301.0066 SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 1.640.000,00 0,00 1.640.000,00 

10.301.0066.2.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO. ATENÇÃO BÁSICA 0,00 1.640.000,00 0,00 1.640.000,00 

10.301.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 1.180.000,00 2.348.000,00 0,00 3.528.000,00 

10.301.0067.1.062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - USF 180.000.00 0,00 0,00 180.000,00 

10.301.0067.1.134 CONTRTUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 1.000.000,00 0,00 0.00 1,000.000,00 

10.301.0067.2,039 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA MEDICO-FAMILIAR- USF 0,00 2.348.000,00 0,00 2.348.000,00 

10.301.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0.00 250.000,00 0,00 250,000,0 

10.301.0077.2.041 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0.00 250.000,00 0,00 250.000,06 

10.301.0104 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 50.000,00 15.000,00 0,00 65.000,00 

10.301.0104.1.064 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- PSE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

10.301.0104.2.046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE 0,00 15.000.00 0,00 15.000,00 

10.301.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 

10.301.3010.2.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAÚDE 0.00 77.000,00 0,00 77.000,00 

10.301.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 0,00 12.619,00 286,00 12.905,00 

10.301.7010.0.126 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO NIS CIMAPJEÚ 0,00 0,00 110,00 110,00 

10.301.7010.0.131 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 176,00 176,00 

10.301.7010.2.124 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO NIZ CIMPAJEÚ 0.00 55,00 0,00 55,00 

10.301.7010.2.125 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 165,00 0,00 165,00 

10.301.7010.2.127 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 0,00 1.100,00 0.00 1.100,00 

10.301.7010.2.128 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 

10.301.7010.2.130 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 9.814,00 0,00 9.814,00 

10,301.7010.2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 55,00 0,00 55,00 

10.301,7010.2.147 SUBVENÇOES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 330,00 0,00 330,00 

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorlal 940.000,00 8.101.771,00 20.000,00 9.061.771,00 

10.302.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 0,00 0,00 20.000,00 20.000,0 

10.302.0009.0.001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA 0,00 0,00 20.000,00 20,000.00 

10.302.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTOLÓGICA 100.000.00 375.000,00 0,00 475.000,00 

10.302.0065.1.075 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDIMENTO MEDICO NO DISTRITO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

10.302.0065.2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO MOVEL 0,00 279.000,00 0,00 279.000,00 

10.302.0065.2.111 MANUTENÇÃO DA CASA DE APIO 0.00 30.000,00 0,00 30.000,00 

10.302.0065.2.112 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 

10.302.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

10.302.0067.1.044 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MÉDICOS NA ZONA RURAL/URBANA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 44 Página 5 



P Feitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consairdado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

10.302.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

10.302.0077.1.067 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - QUALIFAR SUS 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00 

10.302.3027 CONSTRUÇÃO DE CANIL 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

10.302.3027.1.047 CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

10.302.7008 APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 775.000,00 7.540.000,00 0,00 8.315.000,00 

10.302.7008.1.048 REFORMA E AMPLIAÇÕES NAS ACADEMIAS DE SAÚDE/CIDADE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

10.302.7008.1.049 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE SANTA ROSA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

10.302.7008.1.076 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 0,00 0,00 5,000,0 

10.302.7008.1.113 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 50.000.00 0,00 0,00 50.000,00 

10.302.7008.1.114 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

10.302.7008.1.133 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E DEMAIS UNIDADES DA ATENÇÃO'ESPECIALIZADA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

10.302.7008.2.038 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA - ATENÇÃO ESPECIALIZADA (Emenda Impositiva) 0,00 7.540.000,00 0,00 7.540.000,00 

10.302.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 0,00 181.271,00 0,00 181 .271,OO 

10.302.7010.2.134 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 

10.302.7010.2.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO'NIS - SAMU 0,00 179.100,00 0,00 179.100,00 

10.302.7010.2.138 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE NIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 411,00 0,00 411,00 

10.302.7010.2.148 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 660,00 0,00 660,00 

10.302.7011 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NOS CIMPAJEU 0,00 5.500,00 0,00 5.500,00 

10.302.7011.2.132 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE 0,00 3.300,00 0,00 3.300,40 

10.302.7011.2.133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

10.303 Suporte Profilático e Terapêutica 0,00 211.847,00 0,00 211.847,00 

10.303.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 207.700,00 0,00 207.700,00 

10.303.0077.2.045 DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS A PESSOAS CARENTES 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 

10.303.0077.2.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QUAL IFAR SUS 0,00 57.700,00 0.00 57.700,00 

10,303.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAI. DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 0,00 4,147,00 0,00 4.147,00 

10.303.7010.2.137 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0.00 66,00 0.00 66,00 

10.303.7010.2.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS -ASSIST. 0.00 4.081,00 0,00 4.081.00 

10.304 Vigilancia Sanitária 186.552.00 179.764,00 0,00 366.316,00 

10.304.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 186.552,00 179.764,00 0,00 366.316,00 

10.304.3010.1.089 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. AMBIENTAL 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

10.304.3010.1.070 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. SANITARIA 21.276,00 0,00 0,00 21.276,00 

10.304.3010.1.071 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -ACADEMIA DA SAÚDE 21.276,00 0,00 0,00 21.276,00 

10.304.3010.1.073 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

10.304.3010.1.074 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA VIGILÂNCIA SANITARIA 40.000,00 0,00 0.00 40.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 6 



P eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N6 40.347.888/0001-97 Tetetone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4,320/64 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
10.304.3010.2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - NPS 0,00 29.383,00 0,00 29.383,00 

10.304.3010.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 0,00 107.233,00 0,00 107.233,04 

10.304.3010.2.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 43.148,00 0,00 43.148,04 

10.305 Vigilância Epidemiolágica 4.255,00 195.500,00 0,00 199.755,04 

10.305.0070 CONTROLE E ERRADICAÇAO DE DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 4.255.00 130.500,00 0,00 134.755,00 

10.305.0070.1.068 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. EPIDEMIOLOGICA 4.255.00 0,00 0,00 4.255,04 

10.305.0070.2.040 MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 0,00 130.500,00 0,00 130.500,04 

10.305.3036 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 0.00 65.000,00 0,00 65.000,00 

10.305.3036.2.056 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 0.00 65.000,00 0,00 65.000,0& 

10.306 Alimentação e Nutrição 10.638,00 32.575,00 0,00 43.213,04 

10.306.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 10.638,00 32.575,00 0,00 43.213,04 

10.306.0075.1.072 _ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 10.638,00 0,00 0,00 10.638,04 

10.308.0075.2.042 PROGRAMA DE COMBATE A SUBNUTRIÇÃO 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

10.306.0075.2.053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUBNUTRIÇÃO 0,00 22.575,00 0,00 22.575,00 

11 Trabalho 0,00 23.000,00 0,00 23.000,04 

11.363 Ensino Profissional 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 

11.363.0073 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 23.000,00 0.00 23.000,00 

11.363.0073.2.092 PROGRAMA DE INCENTIVO AU ENSINO PROFISSIONAL 0,00 23.000,00 0,00 23.000,04 

12 Educação 
f 

2.192.200.00 12.218.000,00 0,00 14.410.200,00 

12.122 Administração Gera 5.000.00 0,00 0,00 5.000,04 

12.122.3035 REFORMA E AMPLIAÇÃO NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,04 

12.122.3035.1.015 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000.00 0,00 0,00 5.000,0& 

12.306 Alimentação e Nutrição 3.000.00 0,00 0,00 3.000,04 

12.306.0062 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 3.000,00 0,00 0,00 3.000.04 

12.306.0062.1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- MERENDA ESCOLAR 3.000,00 0,00 0,00 9,000,04 

12.361 Ensino Fundamental 2.081.200,00 10.116.500,00 0,00 12,197.700,04 

12.361.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 200.000.00 0,00 0,00 200.000.00 

12.361.0001.1.000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 200.000.00 0,00 0,00 200.000,04 

12.361.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 0,00 326.000,00 0,00 326.000,04 

12.361.0008.2.013 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00 245.000,00 0,00 245.000,04 

12.361.0008.2.014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-FUNDEB 34% 0.00 50.000,00 0,00 50.000,04 

12.361.0008.2.110 Manutenção do Programa Salário Educação - QSE 0,00 31.000,00 0,00 31.000,04 

12.361.0020 ENSINO DA 1 8 A 5 SÉRIE 1.831.200,00 233.500,00 0,00 2.064.700,04 

12.361.0O20.1.010 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 0,00 n 0,00 100.000,04 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systema info rmatica .com.br/siorconp Página 7 



Piyeitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 66830-000 
CNPJ No- 10.347.888/000/-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

12.361.0020.1.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDES 30% 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

12.361.0020.1.016 AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

12.361.0020.1.023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 1.255.000,00 0,00 0,00 1.255.000,00 

12.361.0020.1.043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇAO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

12.361.0020.1.132 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R MATERIAL PERMANENTE PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 71.200,00 0,00 0,00 71.200,00 

12.361.0020.1.136 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESCOLAS E UNIDADDES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 100.000.00 0,00 0,00 100.000,00 

12.361.0020.2.017 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 0.00 191 .500,00 0,00 191,500,00 

12.361.0020.2.150 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00 

12.361.0076 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 0.00 302.000,00 0,00 302.000,00 

12.361.0076.2.019 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 0,00 302.000,00 0,00 302.000,00 

12361.0081 PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

12.361.0081.2.020 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA- PDDE 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

12.361.0082 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 

12.361.0082.2.021 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT 0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 

12.361.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 50.000,00 9.181.000,00 0,00 9,231.000,00 

12.361.1201.1.099 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS - SALARIO EDUCAÇÃO 50.000.00 0,00 0,00 50,000,00 

12.361.1201.2.012 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- OUTROS RECURSOS 0,00 1.143.000,00 0,00 1,143.000,00 

12.361.1201.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 70% 0,00 4.840.500,00 0,00 4,840.500,00 

12.361.1201.2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 30% 0,00 3.197.500,00 0,00 3,197,500,00 

12.365 Educação Infantil 98.000,00 2.064.000,00 0,00 2.162.000,00 

12.365.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 8.000,00 219.000,00 0,00 227.000,00 

12.365.0015.1.017 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EDUCAÇÃO INFANTIL 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

12.365.0015.2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 219.000,00 0.00 219.000,00 

12.365.0022 ENSINO PRÉ-ESCOLAR 0,00 1.845.000,00 0,00 1,845.000,00 

12.365.0022.2.023 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO • ENSINO INFANTIL 0,00 1.845.000,00 0,00 1.845,000,00 

12.365.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇAO NA IDADE CERTA (PMAIC) 90.000.00 0,00 0,00 90.000,00 

12.365.1201.1.011 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO INFANTIL 90.000,00 0,00 0,00 90.000.00 

12.366 Educação de Jovens e Adultos 5.000.00 37.500,00 0,00 42.500,00 

12.366.0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 5.000,00 37.500,00 0,00 42.500,00 

12.366.0023.1.012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE • ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

12.366.0023.1.018 AQUISÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL 2.000.00 0,00 0,00 2.000,00 

12.366.0023.2.022 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 

12.366.0023.2.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO ESPECIAL 0,00 19.500.00 0,00 19.500,00 

13 Cultura 17.000,00 1.799.000,00 0,00 1.816.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp ~ Página 8 



P )eitura Municipal de Ingazeira - 202) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320164 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
13.392 Difusão Cultural 17.000,00 1.738.000,00 0,04 ff4j1++ ++ 

13.392.0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 17.000.00 1.638.000,00 0,00 +++ ++ 

13.392.0025.1.091 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 0,00 0,00 +++ ++ 

13.392.0025.1.092 INSTALAÇÃO DA BANDA MUSICAL 15.000.00 0,00 0,00 +++ ++ 
13.392.0025.2.027 PROMOÇAO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES CÍVICAS, TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS 

CULTURAIS 
0.00 1.036.000,00 0,00 + • +++ ++ 

13.392.0025.2.090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 573.000,00 0,00 f+++ + 
13.392.0025.2.093 PROMOÇAO DA CANTILENA DE INGAZEIRA 0,00 29.000,00 0,00 ` ++ + + + 
13.392.0026 PLANEJAMENTO URBANO 0,00 100.000,00 0,00 Ia + + + + 
13.392.0026.2.091 APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS DA CIDADE E DO DISTRITO 0,00 f.+ +++ ++ 
13.695 Turismo • ++ 0.00 +++ ++ 

13.895.0045 INCENTIVO AQ TURISMO + ++ • +++ ++ 0,00 +++ + 

• ++' • + 4 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO- TURISMO + ++ 61.000,00 0,00 61.000,08 

Urbanismo ++ 2.495.500,00 0,00 4.885.153,00 

Infra-Estrutura Urbana + + + ++ + ++ 'Mi + 1,855.000,00 

++ • PLANEJAMENTO URBANO W +++ ++ + ++ + ++ 1.265.000,00 
15.451.0026.1.024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO FIO E MANTA +++ +++ ++ 'Ml + t+ +++ +++ ++ 

15.451.0026.1.036 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS + +++ ++ + ++ + ++ + ++► ++ 
15.451.0026.1.040 ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE RUAS ++► ++ + ++ + ++ +++ ++ 
15.451.0026.1.054 CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA SEDE DO MUNICIPIO + +++ ++ •iici+ 'X4 + +++ ++ 
15.451.0031 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS ++ « ++ '*1 + ++ ++ +++ + 
15.451.0031.1.030 CONSTRUÇÃO E/OU RECUP. DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS "e  ++ + ++ + ++ + +++ + r 

15.451.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS , + +++ ++ 0,00 0,00 450.000,00 

15.451.0032.1.135 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLICAÇAO DO PÕRTICO DE ENTRADA DA CIDADE fI +++ ++ + ++ + ++ + +++ + 
15.451.3028 GARAGEM MUNICIPAL + + + e ++ + ++ ' ,1 + ++ i + r 

15.451.3028.1.05) CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL *X'' ++ + ++ +

15.451.3029 CONSTRUÇÃO DO PATIO DA FEIRA + +++ ++ + ++ + ++ + +++ +► 

15.451.3029.1.051 CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DA FEIRA LIVRE 20.000,00 + ++ + ++ + +++ + a 

15.452 Serviços Urbanos 78.000,00 f4+' II + II + + + + 

15.452.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 25.800,00 . +++ ++ + ++ +++ ++ 

15.452.0008.1.026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 + ++ + ++ +++ ++ 

15.452.0008.2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 0,00 ++. + ++

15.452.0027 LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 ::+ ++ ++ + ++ •+, ++ ++ 
15.452.0027.1.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -LIMPEZA PÚBLICA 20.000,00 + ++ + ++ + +++ ++ 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp ~ Página 9 



P eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37-Centra 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA [E TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
15.452.0027.2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 0,00 880.500,00 0,00 880.500,0(1 
15.452.0028 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00 
15.452.0028.1.042 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
15.452.0029 CEMITÉRIO PÚBLICO 13.000,00 137.000,00 0,00 150.000,00 
15.452.0029.1.041 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMtrÉRIO PÚBLICO 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00 
15.452.0029.1.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CEMITÉRIOS PÚBLICOS 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
15.452.0029.2.032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS 0,00 137.000,00 0,00 137.000.00 
15.452.3031 MANUTENÇÃO DOS RESIDUOS SÓLIDOS 0,00 2.000,00 0,00 2,000,00 
15.452.3031.2.035 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDUOS SÓLIDOS 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
15.481 Habitação Rural 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
15.481.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
15.481.0032.1.022 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES -ZONA RURAL 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
15.482 Habitação Urbana 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
15.482.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
15.482.0032.1.021 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA URBANA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
15.544 Recursos Hidricos 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,0© 
15.544.0036 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00 
15.544.0036.1.046 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS E BARRAGENS 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00 
15.544.0036.2.030 LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
15.605 Abastecimento 376.653,00 0,00 0.00 376.653,00 
15.605.0038 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 351.653,00 0,00 0,00 351.653,0(1 
15.605.0038.1.037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS/AMAZONAS 

RURAL(Emendas Impositivas) 
331.653,00 0,00 0,00 331.653,00 

15.605.00.38.1.038 RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE POÇOS ARTESIANOS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

25.000.00-15.605.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 25.000.00 0,00 0,00 
15.605.3034.1.059 IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ABASTECIMENTO D'AGUA NO DISTRITO 25.000.00 0,00 0,00 25.000,00 
16 Habitação 10.000.00 53.000,00 0,00 63.000,00 
16.452 Serviços Urbanos 10.000,00 53.000,00 0,00 63.000,00 
16.452.0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 10.000,00 53.000,00 0,00 63.000,00 
16.452.0030.1.085 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
16.452.0030.2.076 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 
17 Saneamento 196.000,00 1.452,00 0,00 197.452,00 
17.512 Saneamento Básico Urbano 196.000,00 1.452,00 0,00 197.452,00 
17.512.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 1.452,00 0,00 1.452,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
s yste m a i nfo rm a t i ca ,com . b r/s i o rcon p Página 10 



)eitura Municipal de Ingazeira - 20; 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 382911557 

PROGRAMA [E TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consoedado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
17.512.0007.2.105 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE SANEAMENTO 0,00 1.452,00 0,00 1.452,00 

17.512.0026 PLANEJAMENTO URBANO 30.000.00 0,00 0,00 30.000,04 

17.512.0026.1.035 CONSTRUÇAO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

17.512.0026.1.039 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FOSSAS SANITÁRIAS 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00 

17.512.0037 IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO URBANO 166.000,00 0,00 0,00 166.000,04 

17.512.0037.1.027 CONSTRUÇAO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 90.000.00 0,00 0,00 90.000,00 

17.512.00.37.1.031 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

17.512.0037.1.032 CONSTRUÇÃO E RECUPEERAÇAO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS PLUVIAIS 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

18 Gestão Ambiental 0,00 6.820,00 0,00 6.820,00 

18.541 Preservação e Conservação Ambiental 0,00 6.820,00 0,00 6.820,00 

18.541.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 1.320,00 0,00 1.320,04 

18.5410007.2.106 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESIDUOS SÓLIDOS 0,00 1.320,00 0,00 1.320,00 

18.541.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESIDUOS SOLIDOS - NISRS CIVIPAJEU 0,00 5.500,00 0,00 5.500,00 

18.541.7015.2.139 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESIDUOS 0,00 5.500,00 0,00 5.500,00 

19 Ciencla e Tecnologia 0,00 189.200,00 0,00 189.200,00 

19.752 Energia Elétrica 0,00 189.200,00 0,00 189.200,00 

19.752.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESIDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 0,00 189.200,00 0.00 189.200,00 

19.752.7015.2.140 _ EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0.00 189.200,00 0.00 189,200,00 

20 Agricultura 41.276,00 1.174.715,00 0.00 1.215.991,04 

20.331 Proteção e Beneflcios ao Trabalhador 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

20.331.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

20.331.0016.2.081 GARANTIA SEGURO SAFRA 0,00 15.000,00 0,00 V 15.000,00 

20.363 Ensino Profissional 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

20.363.0073 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 14,000,00 0,00 14,000,00 

20.363.0073.2.082 PROGRAMA DE APOIOAO ENSINO PROFISSIONALIZANTE 0.00 14.000,00 0,00 14,040,04 

20.541 Preservação e Conservação Ambiental 0.00 11.000,00 0.00 11.000,04 

20.541.3032 APOIO AO REFLORESTAMENTO 0.00 11.000,00 0,00 11.000,00 

20.541.3032.2.080 APOIO AO REFLORESTAMENTO 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00 

20•544 Recursos Hldricos 21 .276,00 0,00 0,00 21 .276,OO 

20.544.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 21.276,00 0,00 0,00 21.276,04 

20.544.3034.1.052 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'AGUA NA ZONA RURAL 21 .276,00 0,00 0,00 21.276,00 

20.605 Abastecimento 0,00 8.503,00 0,00 8.503,04 

20.605.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 660,00 0,00 660,00 

20.605.0007.2.101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSILIOS P/ NAMARH 0,00 660,00 0,00 660,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
s yste ma info rm ati ca .com.br/siorconp Página 11 



)eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALB*.O FE ITOSA 37 - Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consokdado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
20.605.0012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI. M. AMB. E REC. HIDRICOS NAMARH 0,00 7.843,00 0,00 7.843,00 
20.605.0012.2.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NAMARH - CIMPAJEÚ 0.00 7.843,00 0,00 7.843,00 

20.606 Extensão Rural 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 
20.806.3033 EQUIPAMENTOS AGRICÓLAS 0,00 17.000,00 0,00 17.000,0© 
20.606.3033.2.083 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

20.608 Promoção da Produção Agropecuária 20.000,00 949.800,00 0.00 969.800,00 

20.608.0040 APOIO A PRODUÇÃO VEGETAL 10.000,00 920.000,00 0.00 930,000,00 
20.608.0040.1.086 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 0,00 0,00 10,000,00 
20.608.0040.2.077 REALIZAÇÃO DA FEIRA DE CAPRINOS - FECAPRIO 0.00 45.000,00 0,00 45,000,00 
20.608.0040.2.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 870.000,00 0,00 870.000,00 

20.808.0040.2.079 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
20.808.3009 REBANHO SADIO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

20.808.3009.1.087 CONSTRUÇÃO DE CURRAL BOVINO NA FEIRA DE ANIMAIS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

20.608.3030 DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,0© 

20.608.3030.2.084 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA PARA AGRICULTORES 0,00 10.000,00 0,00 10.000,04 

20.608.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.MEJO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 0,00 19.800,00 0,00 19.800,00 

20.608.7012.4.141 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

20.808.7012.4.142 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 17.600,00 0,00 17.600,00 

20.752 Energia Elétrica 0,00 159.412,00 0,00 159.412,00 

20.752.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.ME10 AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 0,00 159.412,00 0,00 159.412,00 

20.752.7012.4.143 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

20.752.7012.4.144 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 157.212,00 0,00 157.212,00 

24 Comunicações 0,00 188.500,00 0,00 188.500,04 
24.131 Comunicação Social 0.00 188.500,00 0,00 188.500,00 

24.131.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 0,00 188.500,00 0,00 18&500,00 

24.131.0006.2.085 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNCICÍPIO 0.00 188.500,00 0,00 188.500,00 
25 Energia 3.000.00 109.000,00 0,00 112.000.00 

25.752 Energia Elétrica 3.000,00 109.000,00 0,00 112.000,00 

25.752.0028 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.000,00 109.000,00 0,00 112.000,00 

25.752.0028.1.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

25.752.0028.2.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 109.000,00 0,00 109.000,04 

26 Transporte 48.000,00 193.500,00 0,00 241.500,00 

26.782 Transporte Rodoviário 48.000,00 193.500,00 0,00 241.500,00 

26.782.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 15.000,00 188.000,00 0,00 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabil ade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 12 



R )eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

PROGRAMA DOE TRABALHO 
Lei 4.320/64 Anexo 7 

Consokdado 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
26.782.0006.1.060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

26.782.0006.2.036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO. DEPARTAMENTO 0.00 188.000,00 0,00 188.000,00 

26.782.0049 RODOVIAS VICINAIS 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

26.782.0049.1.028 ABERTURA, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

26.782.0049.1.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RODOVIAS 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

26.782.0050 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS 0.00 5.500,00 0,00 5.500,00 

26.782.0050.2.033 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS 0,00 5.500,00 0,00 5.500.00 

27 Desporto e Lazer 533.000,00 16.500,00 0.00 549,500,0(1 

27.812 Desporto Comunitário 533.000.00 16.500,00 0,00 549.500.00 

27.812.0052 APOIO AO DESPORTO AMADOR 53.000,00 16.500,00 0,00 69.500,00 

27.812.00.52.1.019 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ESPORTES 3.000,00 0,00 0.00 3.000,00 

27.812.00.52.1.025 INSTALAÇAO DA COBERTURA DO GINASIO.DE ESPORTES 25.000,00 4,00 0,00 25.000,00 

27.812.0052.1.034 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

27.812.0052.2.O28 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ESPORTES 0,00 16.500,00 0,00 16.500,00 

27.812.0053 INCENTIVO AO LAZER 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 

27.812.0053.1.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 30.000,00 0,00 0.00 30.000,00 

27.812.0053.1.045 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORT1VA -ZONA RURAL 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

28 Encargos Especiais 0,00 6.004,00 0,00 6.000,00 

28.846 Outros Encargos Especiais 0,00 6.000,00 0,00 $.000,00 

28.846.0018 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 6.000,00 0,00 $.000,00 

28.846.0018.2.086 IDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 0,00 6.000,00 0.00 6.000,00 

99 Reserva de Contingencta 0,00 0,00 786.200.00 786.200,0(1 

99.999 Reserva de Contingencia 0,00 0,00 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00' 786.200.00 786.200,00 

99999.0999.9.998 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00 4,00 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 9.028.829,00 50.038.078,00 806.486.00 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemaintcrmatica.com.br/siorconp Página 13 



P )eitura Municipal de Ingazeira -202) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Inga2eira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 88291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consaëdado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUSPROGRAMAS CONFORME O \MNCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
04.123 Administraçào Financeira 0,00 394.000,00 394.000,00 

04.123.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 0,00 394.000,00 394.000,00 

04.123.0009.1.007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 10.000,00 10.00O.00 

04.123.0009.2.010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 384.000,00 384.000,00 

04.124 Controle Interno 0,00 624.755,00 624.755,00 

04.124.0010 SERVIÇOS DE FINANÇAS 0,00 624.755,00 624.755,00 

04.124.0010.1.008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 10.000,00 10.000,00 

04.124.0010.1.090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 4.255,00 4,255,00 

04.124.0010.2.011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENO 0,00 497.500,00 497.500,00 

04.124.0010.2.089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA 0,00 113.000.00 113.000,00 

04.843 Servico da Divida Interna 4,00 300.000,00 300.000,00 

04.843.0100 AMOTI7_AÇÁO DE DÍVIDAS 0,00 300.000,00 300.000,00 

04.843.0100.1.049 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 0,00 300.000,00 300.000,00 

08 Assistência Soda) 290.000,00 4.206.750,00 4.496.750,00 

08.122 Administraçêe Gera$ 0,00 70.000.00 70.000,00 

08.122.0096 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 0,00 20.000,00 20.000,00 

08.122.0096.1.083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 20.000,00 20.000,00 

08.122.0098 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 50.000,00 50,000,00 

08.122.0098.1.084 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 30.000,00 30.000.00 

08.122.0098.2.072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISNTÊNCIA SOCIAL 0,00 20.000,00 20,000,00 

08.241 Assistência à Pessoa Idosa 0,00 111.000,00 111.000,00 

08.241.0013 APOIO AO IDOSO 0,00 70.500.00 70.500,00 

08.241.0013.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 0.00 70.500,00 70.500,00 

08.241.0097 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 0,00 40.500,00 40,500,00 

08.241.0097.2.071 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 0,00 40.500,00 40.500,00 

08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 1.148.150.00 1.148.150,00 

08.243.0002 PROGRAMA AUXILIO BRASIL 0,00 217.000,00 217,000.00 

08.243.0002.1.080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA AUXILIO BRASIL 0,00 20.000,00 20.000,00 

08.243.0002.2.057 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 0,00 197.000,00 197.000,00 

08.243.0004 PROGRAMA AGENTE JOVEM 0,00 119.000,00 119.000,00 

08.243.0004.2.058 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA ADOLESCENTES 0,00 119.000,00 119.000,00 

08.243.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 745.900,00 745.900,00 

08.243.0015.1.078 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - FORTALECIMENTO DE VÍNCULO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 0,00 20.000,00 20.000,00 

08.243.0015.1.081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CONSELHO TUTELAR 0,00 n30.000,00 30.000,00 

Página 2 de 13 



P )eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRANAS CONFORME O VINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
01 Legislativa 0,00 2.600.000,00 2,600.000,00 

01.031 Ação Legislativa 0,00 2.600.000,00 2.600.000,00 

01.031.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 0,00 2.600.000,00 2.600.000,00 

01.031.0001.1.001 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIP. DIVERSOS 0,00 65.000,00 65.000,00 

01.031.0001.1.002 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 0,00 85.000,00 85.000,00 

01.031.0001.2.001 GESTÃO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO 0,00 1.784.000,00 1.784.000,00 

01.031.0001.2.002 DESPESAS DECORRENTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 5.000,00 5.000.00 

01.031.0001.2.003 COORDENADOROA DO CONTROLE INTERNO - CCI 0,00 15.000,00 15.000,00 

01.031.0001.2.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 0,00 646.000,00 646.000,0 

02 Judiciaria 0,00 479.000,00 479.000,00 

02.062 Defesa do Interesse Público No Processo Judiciária 0,00 479.000.00 479.000,00 

02.062.0003 PROCESSO JUDICIÁRIO 0,00 479.000,00 479.000,00 

02.062.0003.1.004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 10.000.00 10.000,00 

02.062.0003.2.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA 0,00 469.000,00 469.000.00 

04 Administração 0,00 4.927.800,00 4.927.800,00-

04.122 Administração Geral 0,00 3.609.045,00 3.609.045,00 

04.122.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 0,00 830.000,00 830.000,00 

04.122.0006.1.003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 20.000.00 20.000,00 

04.122.0006.2.005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE 0,00 810.000.00 810.000,00 

04.122.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 26.545,00 26.545,00 

04.122.0007.2.098 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 150.00 

04.122.0007.2.099 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS P/ CIMPAJEÚ 0,00 220,00 220,00 

04.122.0007.2.100 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 150,00 

04.122.0007.2.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CIMPAJEÚ 0,00 25.530.00 25.530,00 

04.122.0007.2.103 PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATUAL 0,00 165.00 165,00 

04.122.0007.2.104 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATUAL 0,00 220,00 220,00 

04.122.0007.2.113 SENTENÇAS JUDICIAIS. INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 0,00 110,00 110,00 

04.122.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 0,00 1.401.500,00 1.401.500,00 

04.122.0008.1.006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 5.000,00 5.000,00 

04.122.0008.1.020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 0,00 50.000,00 50.000,00 

04.122.0008.2.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 1.346.500,00 1.346.500,00 

04.122.0011 ADMINISTRAÇAO'DE PESSOAL 0,00 1.351.000,00 1.351.000,00 

04.122.0011.1.005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 20.000,00 20.000,00 

04.122.0011.2.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 1.33000,00 1.331.000,00 

Página 1 de 13 



P )eitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FE (TOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320164 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS  E SUBPROGRAIIAAS CONFORME O VINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
08.243.0015.2.062 SERVIÇO DE CONVIVÊNVIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA 0,00 45.900,00 45.900,00 
08.243.0015.2.067 MANUTENÇÃO DON CONS. TUT. DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 235.000,00 235.000,00 
08.243.0015.2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO!PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 0,00 195.000,00 195.000,00 
08.243.0015.2.075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 0,00 83.000,00 83.000,00 
08.243.0015.2.149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 0,00 137.000,00 137.000,00 
08.243.0078 CONSERVAÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 0,00 24.250,00 24.250,00 
08.243.0078.2.068 MANUT. DO CONS. DE DIREITO DA DEFESA DA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 24.250,00 24.250,00 
08.243.0085 PROGRAMA IGD 0,00 42.000,00 42.000,00 
08.243.0085.1.082 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA IGD-SUAS 0,00 10.000,00 10.000,00 
08.243.0085.2.070 PROGRAMA IGD SUAS 0,00 32.000,00 32.000,00 
08.244 Assisténda Comunitária 0,00 2.652.600.00 2.652.600,00 
08.244.0005 _ MANUTENÇÃO CASA DE APOIO 0,00 15.000,00 15.000,00 
08.244.0005.2.095 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 0,00 15.000,00 15.000,00 
08.244.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 0,00 1.860.000,00 1.860.000.00 
08.244.0016.1.077 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSISTENCIAL 0,00 5.000,00 5.000,00 
08.244.0016.2.059 MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA 0,00 146.000,00 146.000,00 
08.244.0016.2.060 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PM 0,00 50.000,00 50.000,00 
08.244.0016.2.063 AUXILIO FUNERAL, PROTESES, CADEIRAS DE RODAS E OUTROS 0,00 50.000,00 50.000,00 
08.244.0016.2.064 AUXILIO NATALIDADE 0,00 50.000,00 50.000,0 
08.244.0016.2.085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 1.324.000,00 1.324.000,00 
08.244.0016.2.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMILIAS E INDIVIDUOS - CREAS 0,00 235.000,00 235.000,00 
06.244.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 0,00 200.000,00 200.000,00 
08.244.0075.2.066 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 0,00 200.000,00 200.000,00 
08.244.0084 MANUTENÇÃO DO CRAS 0,00 348.600,00 348.600,00 
08.244.0084.1.079 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS 0,00 11.000,00 11.000,00 
08.244.0084.2.069 MANUTENÇÃO DO CRAS 0,00 337.600,00 337.600,00 
08.244.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 0,00 229.000,00 229.000,00 
08.244.3016.2.094 PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA PERNAMBUCO NO BATENTE 0,00 5.000,00 5.000,00 
08.244.3016.2.096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER 0,00 203.000,00 203.000,00 
08.244.3016.2.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA JUVENTUDE 0,00 21.000,00 21.000,00 
08.306 Alimentação e Nutrição 290.000,00 160.000,00 450.000,00 
08.306.0099 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR 290.000,00 160.000,00 450.000,00 
08.306.0099.2.015 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAE 290.000,00 160.000,00 450.000,00 
08.452 Serviços Urbanos 0,00 6000,00 65.000,00 

Página 3 de 13 



P )eitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FE ITOSA. 37. Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N' 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consokdado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRANAS CONFORME O NINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
08.452.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 55.000,00 55.000,00 

08.452.0015.1.033 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 0,00 55.000,00 55.000,00 

08.452.3016 PROMOÇÃO E INCENTIVO AS ATIVIDADES E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA 0,00 10.000,00 10.000,00 

08.452.3016.1.053 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 10.000.00 10.000,00 

09 Previdência Socìal 0,00 6.294.000,00 6.294.000,00 

09.122 Administração Geral 0,00 408.000,00 408.000,00 

09.122.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 0,00 408.000,00 408.000,00 

09.122.0019.1.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 12.000,00 12.000,00 

09.122.0019.1.089 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O RPPS 0,00 5.000,00 5.000,04 

09.122.0019.2.088 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IPREIN 0,00 391.000,00 391.000,04 

09.271 Previdência Básica 0,00 300.000,00 300.000,00 

09.271.0019 ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA 0,00 300.000,00 300.000,04 

09.271.0019.2.048 PROGRAMA COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA - PASEP 0,00 300.000,00 300.000,00 

09.272 Previdência do Regime Estatutário 0,00 5.586.000,00 5.586.000,00 

09.272.0017 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 5.586.000,00 5.586.000,04 

09.272.0017.2.087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS 0,00 5.586.000.00 5.586.000,00 

10 Saúde 9.155.957,00 7.229.370.00 16,385.327,00 

10.122 Administração Geral 10.000,00 0,00 10.000,00 

10.122.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 10.000,00 0,00 10.000,04 

10.122.0016.2.055 DOAÇÃO DE EQIIPAMENTOS ORTODONTICOS E ORTOPÉDICOS 10.000,00 0,00 10.000,00 

10.244 Assistência Comunitária 130.000,00 200.000,00 330.000,00 

10.244.0100 AMOTIZAÇÃO DE DIVIDAS 100.000,00 0,00 100.000,04 

10.244.0100.1.112 CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE NA SEDE DO MUNICIPIO 100.000,00 0,00 100.000,04 

10.244.0101 SERVIÇOS DE ASSISTENCIA PSICOLÓGICA E SOCIAL 30.000,00 200.000,00 230.000,04 

10.244.0101.1.063 AQUISIÇAO DE VEICULO - PARA ATENÇÃO BÁSICA 0,00 200.000,00 200.000.04 

10.244.0101.2.044 TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD 30.000,00 0,00 30.000,00 

10.301 Atenção Básica 320.000,00 5.842.425,00 6.162.425,00 

10.301.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 0,00 220,00 220,00 

10.301.0001.2.129 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 220,00 220,00 

10.301.0065 ASSISTÊNCIA MEDICO-ODONTOLÓGICA 0,00 589.300,00 589.300,04 

10.301.0065.1.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -DESEMPENHO PREVINE BRASIL 0,00 20.000,00 20.000,00 

10.301.0065.1.066 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SAÚDE BUCAL 0,00 100.000,00 100.000,00 

10.301.0065.2.043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 0,00 395.000,00 395.000,00 

10.301.0065.2.047 MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS - DESEMPENHO PREVINE BRASIL :0,00 ç 4.300,00 74.300,00 

Página 4 de 13 



P feitura Municipal de Ingazeira - 202) 
RUA ALBINO FE ITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° t0.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4,320/64 Anexo 8 

Consolidado 

L DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUSPROGRANAS CONFOR O /INCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
10.301.0066 SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 1.640.000,00 1.640.000,00 
10.301.0066.2.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 1.640.000,00 1,640.000,00 
10.301.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 70.000,00 3.458.000,00 3,528.000,00 
10.301.0067.1.062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - USF 70.000,00 110.000,00 180.000,00 
10.301.0067.1.134 CONTRTUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 

__. 
0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

10.301.0067.2.039 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDICO-FAMILIAR - USF 0,00 2.348.000,00 2.348.000,00 
10.301.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 250.000,00 0,00 250A00.00 
10.301.0077.2.041 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 250.000,00 0,00 250,000,00 
10.301.0104 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 0,00 65.000,00 6,000,00 
10.301.0104.1.064 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PSE 0,00 50.000,00 50.000,00 
10.301.01.04.2.046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE 0,00 15.000,00 15.000.00 
10.301.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 0,00 77.000,00 77.000,00 

10.301.3010.2.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 77.000,00 77.000,00 
10.301.7090 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -:NIS CIMPAJEU 0,00 12.905,00 12.905,00 
10.301.7010.0.126 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO NIS CIMAPJEÚ 0,00 110,00 110,00 
10.301.7010.0.131 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 4,00 176,00 176,00 

10.301.7010.2.124 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO NIZ CIMPAJEÚ 0,00 55,00 55,00 
10.301.7010.2.125 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 165,00 165,00 
10.301.7010.2.127 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 0,00 1.100,00 1,100,00 
10.301.7010.2.128 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 1.100,00 1.100,00 
10.301.7010.2.130 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 9.814,00 9.814.00 
10.301.7010.2.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO'NIS - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 55,00 55,00 
10.301.7010.2.147 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA Á SAUDE -ATENÇÃO BÁSICA 0,00 330,00 330.00 
10.302 Assistência Hospitalar e Arnbulatorial 8.390,000,00 671.771,00 9.061,771,00 
10.302.0009 SERVIÇOS DE FINANÇAS 0,00 20.000,00 20.000,00 
10.302.0009.0.001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA 0,00 20.000,00 20,000,00 
10.302.0065 ASSISTÊNCIA MÉDICO-ODONTOLÓGICA 395.000,00 80.000,00 475.000,00 
10.302.0065.1.075 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDIMENTO MEDICO NO DISTRITO 100.000,00 0,00 100.000,00 
10.302.0065.2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO MOVEL 229.000,00 50.000,00 279.000,00 
10.302.0065.2.111 MANUTENÇÃO DA CASA DE APIO 0,00 30.000,00 30.000,00 
10.302.0065.2.112 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 66.000,00 0,00 66.000,00 
10.302.0067 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 0,00 50.000,00 50.000,00 
10.302.0067.1.044 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MÉDICOS NA ZONA RURAL/URBANA 0,00 50.000,00 50.000,00 
10.302.00.77 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 10.000,00 10.000,00 

Página 5 de 13 



P feitura Municipal de Ingazeira -202) 
RITA ALBINO FE ITOSA. 37- Centro 

IngazeiraIPE - CEP: 56630-000 
CNPJ N°: 10.347.68810001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320164 Anexo 8 

ConsoAdado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUSPROGRAMAS CONFORME O 1IINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
10.302.0077.1.067 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - QUALIFAR SUS 0,00 10.000,00 10.000,00 
10.302.3027 CONSTRUÇÃO DE CANIL 0,00 5.000,00 5.000,00 
10.302.3027.1.047 CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL 0,00 5.000,00 5.000,00 

10.302.7008 APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 7.995.000,00 320.000,00 8.315.000,00 

10.302.7008.1.048 REFORMA E AMPLIAÇÕES NAS ACADEMIAS DE SAÚDEICIDADE 0,00 100.000,00 100.000,00 
10.302.7008.1.049 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE SANTA ROSA 0,00 20.000,00 20.000,00 

10.302.7008.1.076 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 0,00 5.000,00 
10.302.7008.1.113 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 50.000,00 0,00 50,000,00 
10.302.7008.1.114 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 200.000,00 200.000,00 
10.302.7008.1.133 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E DEMAIS UNIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 400.000,00 0,00 400.000,00 

10.302.7008.2.038 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA - ATENÇÃO ESPECIALIZADA (Emenda Impositiva) 7.540.000,00 0.00 7.540.000,00 

10.302.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -.NIS CIMPAJEU 0,00 181.271,00 181.271,00 
10.302.7010.2.134 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 1.100,00 1.100,00 

10.302.7010.2.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - SAMU 4,00 179.100,00 179.100,00 

10.302.7010.2.136 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE NIS -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 411,00 411,00 

10.302.7010.2.148 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 660,00 660,00 

10.302.7011 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NOS CIMPAJEU 0,00 5.500,00 5.500,00 

10.302.7011.2.132 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE 0,00 3.300,00 3.300,00 

10.302.7011.2.133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P/NIS 0,00 2.200,00 2,200,00 
10.303 Suporte Profilático e Terapêutico 150.000,00 61.847,00 211,847,00 
10.303.0077 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 150.000,00 57.700,00 207.700,00 
10.303.0077.2.045 DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS A PESSOAS CARENTES 150.000,00 0,00 150.000,00 

10.303.0077.2.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QUAL IFAR SUS 0,00 57.700,00 57.700,00 

10.303.7010 GESTÃO DE NUCLEO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - NIS CIMPAJEU 0,00 4.147,00 4.147,00 

10.303.7010.2.137 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS P!NIS 0,00 66,00 66,00 

10.303.7010.2.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS -ASSIST. 0,00 4.081,00 4.081,00 

10.304 Vigil2ncia Sanitária 155.957,00 210.359,00 366.316,00 
10.304.3010 VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTAL 155.957,00 210.359,00 366.316,00 

10.304.3010.1.069 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. AMBIENTAL 0,00 4.000,00 4.000,00 

10.304.3010.1.070 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. SANITARIA 0,00 21.276,00 21.276,00 
10.304.3010.1.071 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 21.276,00 21,276,00 
10.304.3010.1.073 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO 100.000,00 0,00 100.000,00 

10.304.3010.1.074 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40.000,00 0,00 40.000,00 

10.304.3010.2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - NPS 0,00 29.383,00 
rt 

29.383,00 

Página 6 de 13 



P feitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Centro 

Ingateira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consoedado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRANAS CONFORME O \INCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
10.304.3010.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 15.957,00 91.276,00 107.233,00 
10.304.3010.2.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 43.1 48,00 43.148,00 

10.305 Vigiláncia Epidemioldgica 0,00 199.755,00 199.755,00 

10.305.0070 CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE DOENÇAS EPIDEMIOLQGICAS 0,00 134.755,00 134.755,00 

10.305.0070.1.068 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. EPIDEMIOLÓGICA 0,00 4.255,00 4.255,00 

10.305.0070.2.040 MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 0,00 130.500,00 130.500,00 

10.305.30.36 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVIO-19 O,00 65.000,00 65.000.00 

10.305.3036.2.058 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 0,00 65.000,00 65,000,00 
10.306 Alimentação e Nutrição 0,00 43.213,00 43.213,00 
10.306.0075 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 0,00 43.213,00 43,213,00 

10.308.0075.1.072 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 10.638.00 10.638,00 

10.308.0075.2.04.2 PROGRAMA DE COMBATE A SUBNUTRIÇÃO 0,00 10.000,00 10.000,00 

10.306.0075.2.053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUBNUTRIÇÃO 0,00 22.575,00 22.575,00 

11 Trabalho 0,00 23.000,00 23.000,00 

11.363 Ensino Profissional 0,00 23.000,00 23.000,00 

11.363.0073 CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 23.000,00 23.000,00 

11.363.0073.2.092 PROGRAMA DE INCENTIVO AO ENSINO PROFISSIONAL 0,00 23.000.00 23.000,00 

12 Educação 1.431.000,00 12.979.200,00 14,410.200,00 

12.122 Administração Geral 5.000,00 0,00 5.000,00 

12.122.3035 REFORMA E AMPLIAÇÃO NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 5.000,00 0,00 5.000,00 

12.122.3035.1.015 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 0,00 5.000.00 

12.308 Alimentação e Nutrição 3.000,00 0,00 3.000,00 

12.308.0062 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 3.000,00 0,00 3.000,00 

12.306.0062.1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - MERENDA ESCOLAR 3.000,00 0.00 3.000,00 

12.361 Ensina Fundamentai 1.396.000,00 10.801.700,00 12.197,700.00 

12.361.0001 EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS 100.000,00 100.000,00 200,000,00 

12.361.0001.1.000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

12.361.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 31.000,00 295.000,00 326.000,00 

12.361.0008.2.013 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00 245.000,00 245.000,00 

12.361.0008.2.014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-FUNDEB 30% 0,00 50.000,00 50.000,00 

12.361.0008.2.110 Manutenção do Programa Salário Educação - QSE 31.000,00 0,00 31.000,00 

12.361.0020 ENSINO DA 1e A 8 SÉRIE 120.000,00 1.944.700,00 2.064.700,00 

12.361.0020.1.010 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 0,00 100.000,00 

12.361.0020.1.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 30% 0,00 n 70.000,00 70.000,00 

Página 7 de 13 



F)feitura Municipal de Ingazeira - 20") 
RUA ALBINO FEITOSA, 37-Centro 

Ingazera/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Tetetoae: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320164 Anexo 8 

Consaldado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUEPROGRANAS CONFORME O \Ã$NCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
12.361.0020.1.016 AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS rZsIsIe. ++ 115.000,00 135.000,00 
12.361.0020.1.023 CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS • ++ 1.255.000,00 1.255.000,00 
12.361.0020.1.043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL • +• 100.000,00 100.000,00 
12.361.0020.1.132 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R MATERIAL PERMANENTE PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO TEGRAL • +• 71.200,00 71.200,00 
12.361.0020.1.136 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESCOLAS E UNIDADOES DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL • +• 100.000,00 100.000,00 
12.361.0020.2.017 PROGRAMA DE 1AERENDA ESCOLAR • + • 191.500.00 s + • + + 

12.361.0020.2.150 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL • + • + • + • + . + + + + 
12.361.0076 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA + • + + • • • + • • + + + 

12.361.0076.2.019 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA • + • • + • + • + • + • + + 
12.361.0081 PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA + • + • + • I = ++ + + 

12.361.0081.2.020 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE • + • , • • • + = • " • i 

12.361.0082 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE • + • • • + • • • + • • + + + + i 
12.361.0082.2.021 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT • + • • • + + + • + • • + • + $ + 

12,361.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) • • • + • • • + • • + • + ► + + 
12.361.1201.1,099 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS - SALARIO EDUCAÇÃO 0,00 + • + • • + • c + + + + • 

12.361.1201.2.012 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - OUTROS RECURSOS • + • 0,00 ft • + + + i 

12.361.1201.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO- FUNDEB 70% • •• •' •• •+ =' • n ++ 
12.361.1201.2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30% + • • + • • • • • i • + I + + 

12.365 Educação Infantil +, • • • + + • • • • + e + 
12.365.0015 APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE iIIkeAÍ!1 + + + + a 
12.365.0015.1.017 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EDUCAÇÃO INFANTIL • + I :IbM. 1 = • + • + 
12.365.0015.2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 7.000,00 212.000,00 219.000,00 
12.365.0022 ENSINO PRÉ-ESCOLAR 20.000,00 1.825.000,00 1,845.000,00 
12.365.0022.2.023 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ENSINO INFANTIL 20.000,00 1.825.000,00 1,845.000,00 
12.365.1201 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PMAIC) 0,00 90.000,00 90.000.00 
12.365.1201.1.011 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO INFANTIL 0,00 90.000,00 90.000,00 
12.366 Educação de Jovens e Adultos 0,00 42.500,00 42.500.00 
12.366.0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 42.500,00 42.500,00 
12.366.0023.1.012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 0,00 3.000,00 3.000,00 
12.366.0023.1.018 AQUISÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL 0.00 2.000,00 2.000,00 
12.366.0023.2.022 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 0,00 18.000,00 18.000,00 
12.366.0023.2.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO ESPECIAL 0,00 19.500,00 19.500,00 
13 Cultura 0,00 1.816.000,00 1.816.000,00 
13.392 Difusão Cultural 0,00 X1.755.000,00 1.755.000,00 

Página 8 de 13 



P feitura Municipal de Ingazeira - 20: ) 
RUA ALBW O FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4,320164 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇAO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
13.392.0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 0,00 1.855.000,00 1.655.000,00 
13.392.0025.1.091 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 2.000,00 2.000,00 

13.392.0025.1.092 INSTALAÇÃO DA BANDA MUSICAL 0,00 15.000,00 15.000,00 
13.392.0025.2.027 PROMOÇAO E PATROCINIO DE FESTMDADES CÍVICAS, TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS CULTURAIS 0,00 1.036.000,00 1.036.000,00 

13.392.0025.2.090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 573.000,00 573.000,00 
13.392.0025.2.093 PROMOÇAO DA CANTILENA DE INGAZEIRA 0,00 29.000,00 29.000,00 

13.392.0026 PLANEJAMENTO URBANO 0,00 100.000,00 100.000,00 
13.392.0026.2.091 APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS DA CIDADE E DO DISTRITO 0,00 100.000,00 100.000,00 

13.695 Turismo 0,00 61.000,00 61,000,00 

13.695.0045 INCENTIVO AO TURISMO 0,00 61 .000.00 61.000,00 

13.695.0045.2.026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO - TURISMO 0,00 61.000,00 61.000,00 
15 Urbanismo 5.000,00 4.880.153,00 4,885.153,00 
15.451 Infra -Estrutura Urbana 5.000,00 1.850.000,00 1.855.000,00 

15.451.0026 PLANEJAMENTO URBANO 5.000,00 1.260.000,00 1.265.000,00 

15.451.0026.1.024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO FIO E MANTA 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

15.451.0026.1.036 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS 0,00 10.000,00 10.000,00 

15.451.0026.1.040 ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE RUAS 5.000,00 0,00 5.000,00 

15.451.0026.1.054 CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA SEDE DO MUNICÍPIO 0,00 250.000,00 250.000,00 

15.451.00.31 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 0,00 100.000,00 100.000,00 
15.451.0031.1.030 CONSTRUÇÃO E/OU RECUP, DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS 0,00 100.000,00 100.000,00 

15.451.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 0,00 450.000,00 450.000,00 

15.451.0032.1.135 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLICAÇÃO DO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE 0,00 450.000,00 450.000,00 

15.451.3028 GARAGEM MUNICIPAL 0,00 20.000,00 20.000,04 

15.451.3028.1.050 CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 0,00 20.000,00 20.000,00 

15.451.3029 CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DA FEIRA 0,00 20.000,00 20.000,00 

15.451.3029.1.051 CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DA FEIRA LIVRE 0,00 20.000,00 20.000,04 

15.452 Serviços Urbanos 0,00 2.553.500,00 2.553.500,04 

15.452.0008 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS 0,00 1.481.000,00 1.481.000,00 

15.452.0008.1.026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 25.000,00 25.000,00 

15.452.0008.2.029 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 0,00 1.456.000,00 1.456.000,00 
15.452.0027 LIMPEZA PÚBLICA 0,00 900.500,00 900.500,00 

15.452.0027.1.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LIMPEZA PÚBLICA 0,00 20.000,00 20.000,00 

15.452.0027.2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 0,00 880.500,00 880.500,00 

15.452.0028 ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,00 20.000,00 20.000,00 

Página 9 de 13 



P feitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10,347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUSPROGRAMAS CONFORME O VINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL. 
15.452.0028.1.042 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇAO PÚBLICA 4,00 20.000,00 20,000,00 
15.452.0029 CEMITÉRIO PÚBLICO 0,00 150.000,00 150.000,00 
15.452.0029.1.041 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO 0,00 10.000,00 10.000,00 
15.452.0029.1.056 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CEMITÉRIOS PÚBLICOS 0,00 3.000,00 3.000,00 
15.452.0029.2.032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS 0,00 137.000,00 137.000,00 
15.452.3031 MANUTENÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 2.000,00 2.000,00 
15.452.3031.2.035 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 2.000,00 2.000,00 
15.481 Habitação Rural 0,00 10.000,00 10.000,00 
15.481.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 0,00 10.000,00 10.000,00 
15.481.0032.1.022 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA RURAL 0,00 10.000,00 10.000,00 
15.482 Habitação Urbana 0,00 50.000,00 50.000,00 
15.482.0032 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES URBANAS 0,00 50.000,00 50.000,00 
15.482.0032.1.021 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA URBANA 0,00 50.000,00 50.000,00 
15.544 Recursos Hídricos 4,00 40.000,00 40.000,00 
15.544.0036 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 0.00 40.000,00 40.000,00 
15.544.0036.1.046 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS E BARRAGENS 0,00 20.000,00 20.000,00 
15.544.0036.2.030 LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 0,00 20.000,00 20.000,00 
15.605 Abastecimento 0,00 376.653,00 376.653,00 
15.605.0O38 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 0,00 351.653,00 351.653,00 
15.605.0O38.1.037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.!AMAZONAS RURAL(Emendas 

Impositivas) 
0,00 331.653,00 331.653,00 

15.805.0038.1.038 RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E DE POÇOS ARTESIANOS 0,00 20.000,00 20.000,00 
15.605.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 25.000,00 25.000,00 
15.605.3034.1.059 IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ABASTECIMENTO D'AGUA NO DISTRITO 0,00 25.000,00 25,000,00 
16 Habitação 0,00 63.000,00 63.000,00 
16.452 Serviços Urbanos 0,00 63.000,00 63.000,00 
16.452.0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 0,00 63.000.00 63.000,00 
16.452.0030.1.085 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 10.000,00 10.000,00 
16,452.0030.2.076 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 53.000,00 53.000,00 
17 Saneamento 0,00 197.452,00 197.452,00 
17.512 Saneamento Básico Urbano 0,00 197.452,00 197.452,00 
17.512.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 1.452,00 1,452,00 
17.512.0007.2.105 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE SANEAMENTO 0,00 1.452,00 1.452,00 
17.512.0026 PLANEJAMENTO URBANO 0,00 30.000,00 30.000,00 
17.512.0626.1.035 CONSTRUÇAO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 0,00 p10.000,00 10.000,00 

Página 10 de 13 



f eitura Municipal de Ingazeira - 20?") 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRANAS CONFORME O VINCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL 
17.512.0026.1.039 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FOSSAS SANITÁRIAS 0,00 20.000,00 20.000,00 

17.512.0037 IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO URNANO 0,00 166.000,00 166.000,00 
17.512.0037.1.027 CONSTRUÇAO E RECUPERAÇÃO DA REDE.DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 0,00 90.000.00 90.000,00 
17.512.0037.1.031 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS 0,00 51.000,00 51.000,00 

17.512.0037.1.032 CONSTRUÇÃO E RECUPEERAÇAO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS PLUVIAIS 0,00 25.000.00 25.000,00 

18 Gestão Ambiental 0,00 6.820.00 6.820,00 

18.541 Preservação e Conservação Amblental 

Y

0,00 6.820.00 

1.320,00 

6.820.00 

1.320,00 18.541.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES _ 0,00 

18.541.0007.2.107 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 1.320.00 1.320,00 

18.541.7015 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESÍDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 0,00 5.500,00 5.500,00 

18.541.7015.2.139 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESIOUOS 0,00 5.500,00 5.500,00 

19 Ci®ncla e Tecnologia 0,00 189.200.00 189.200,00 

19.752 Energia Elstrioa 0,00 189.200.00 189.200,00 

19.752.7015 GESTÃO DO NÚCLEO INTERMUNICIPAL DO SANEAMENTO E RESÍDUOS SOLIDOS - NISRS CIMPAJEU 0,00 189.200,00 189.200,00 

19.752.7015.2.140 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA- FEP 0,00 189.200.00 189.200,00-

20 Agricultura 0,00 1.215.991,00 1.215.991,00 

20.331 Proteção e Beneflcloe ao Trabalhador 0,00 15.000.00 15.000,00 

20.331.0016 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 0,00 15.000,00 15.000,00 

20.331.0016.2.081 GARANTIA SEGURO SAFRA 0,00 15.000,00 15.000,00 

20.363 
_ 

Ensino Profissional 0,00 14.000,00 14.000,00 

20.363.0073 CAPACITAÇÁO PROFISSIONAL 0,00 14.000,00 14.000,00 

20.363.0073.2.082 PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE 0,00 14.000,00 14.000,00 

20.541 Preservação e Conservação Ambiental 0,00 11.000,00 11.000,00 

20.541.3032 APOIO AO REFLORESTAMENTO 0,00 11.000.00 11.000,00 

20.541.3032.2.080 APOIO AO REFLORESTAMENTO 0,00 11.000,00 11,000.00 

20.544 Recursos Hldricos 0,00 21.276,00 21.276,00 

20.544.3034 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 21.276,00 21.276,00 

20.544.3034.1.052 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'AGUA NA ZONA RURAL 0,00 21.276.00 21.276,00 

20.605 Abastecimento 0,00 8.503,00 8.503,00 

20.605.0007 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA UNINDADES 0,00 660,00 660,00 

20.605.0007.2.101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS. MOVEIS E UTENSILIOS P/NAMARH 0,00 660,00 660,00 

20.605.0012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI. M. AMB. E REC. HIDRICOS NAMARH 0,00 7.843,00 7.843,00 

20.605.0012.2.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NAMARH - CIMPAJEÚ 0,00 7.843,00 7.843,00 

20.606 Extensão Rural 0,00 A 17.000,00 17.000,00 

Página 11 de 13 



feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeirea/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320/64 Anexo 8 

Consoiidado 

J 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SU.8PR0GRA VIAS CONFORME O 11t NCUL0 DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL, 

20.606.3033 EQUIPAMENTOS AGRICÓLAS 0,00 17.000.00 17.000,00 

20.606.3033.2.063 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 0,00 17.000,00 17.000,00 

20.608 Promoção da Produção Agropecuária 0,00 969.800,00 969.800,00 

20.808.0040 APOIO A PRODUÇÃO VEGETAL 4,00 930.000,00 

20.608.0040.1.086 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00  10.000,00 

20.608.0040.2.077 REALIZAÇÃO DA FEIRA DE CAPRINOS - FECAPRIO 0,00 +++ ++ 45.000,00 

20.608.0040.2.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 ++ i + 870.000,00 

20.808.0040.2.079 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO 
- 

0,00 + + + 5.000,00 

20.608.3009 REBANHO SADIO - 0,00 10.000,00 

20.808.3009.1.087 CONSTRUÇÃO DE CURRAL BOVINO NA FEIRA DE ANIMAIS 0,00 + +++ ++ 10.000,00 

20.808.3030 DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA 4,00 + ++ ++ 10.000,00 

20.608.3O30.2.084 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PALMA FORRAGEIRA PARA AGRICULTORES 4,00 + +++ ++ 10.000,00 

20.808.7012 GESTÃO DO NUCL.EO INTERMUNICIPAI. DE AGRI.MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 0,00 »++ ++ 19.800,00 

20.808.7012.4.141 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 ++ ++ 2.200,00 

20.808.7012.4.142 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 •++ i+ 17.600,00 

20.752 Energia Elétrica 0,00 159.412,00

20.752.7012 GESTÃO DO NUCLEO INTERMUNICIPAL DE AGRI.ME10 AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - NAMARH 0,00 + 159.412,00 

20.752.7012.4.143 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 2.200.00 2.200,00 

20.752.7012.4.144 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 157.212,00 157,212,00 

24 Comunicações 0,00 188.500,00 188.500, 00 

24.131 Comunicação Social 0,00 188.500,00 188.500,00 

24.131.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR - 0,00 188.500,00 188.500.00 

24.131.0006.2.085 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNCICIPIO 0,00 188.500,00 188,500.00 

25 Energia 0,00 112.000,00 112.000,00 

25,752 Energia Elétrica 0,00 112.000,00 112.000.00 

25.752.0028 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 112.000,00 112,000,00 

25.752.0028.1.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 3.000,00 3.000,00 

25.752.0028.2.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 109.000,00 109.000,00 

26 Transporte 0,00 241.500,00 241.500,00 

26.782 Transporte Rodoviário 0,00 241.00.00 241.500,00 

26.782.0006 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 0,00 203.000,00 203.000,00 

26.782.0006.1.060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 15.000,00 

188.000,00~

15.000,00 

188.000,00 26.782.0006.2.036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 0,00 

26.782.0049 RODOVIAS VICINAIS 0,00 n 33.000,00 33.000,00 

Página 12 de 13 



feitura Municipal de Ingazeira - 201 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Teletone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
Lei 4.320164 Anexo 8 

Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUSPROGRAMAS CONFORME O \ItNCULO DA FONTE DE RECURSOS 

CÓDIGO DESCRIÇAO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL. 
26.782.0049.1.028 ABERTURA, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 0,00 30.000,00 30.000,00 

26.782.0049.1.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RODOVIAS 0,00 3.000,00 3.000,00 

26.782.0050 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS 0,00 5.500,00 5.500,00 

26.782.0050.2.033 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS 0,00 5.500,00 5.500,00 

27 Desporto e Lazer 0,00 549.500,00 549.500,00 

27.812 Desporto Comunitário O,00 549.500,00 549.500,00 

27.812.0052 APOIO AO DESPORTO AMADOR 0,00 69.500,00 (9.500,00 

27.812.0052.1.019 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ESPORTES 0,00 3.000,00 3.000,00 

27.812.0052.1.025 INSTALAÇÃO DA COBERTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES 0,00 25.000,00 25.000,00 

27.812.0052.1.034 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL O,00 25.000,00 25.000,00 

27.812.0052.2.028 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ESPORTES O,00 16.500.00 16.500,00 

27.812.0053 INCENTIVO AO LAZER 0,00 480.000,00 480.000,00 

27.812.0053.1.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 0,00 30.000,00 30.000,00 

27.812.0053.1.045 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA - ZONA RURAL 0,00 450.000,00 450.000,00 

28 Encargos Especiais 0,00 6.000,00 6.000,00 

28.846 Outros Encargos Especiais 0,00 6.000,00 6.000,00 

28.846.0018 INDENIZAÇÕES E'RESTITUIÇÕES 0,00 6.000.00 6.000,00 

28.846.0018.2.086 IDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES 0,00 6.000,00 6.000,00 

99 Reserva de Contingencia 0,00 786.200,00 786.200,00 

99.999 Reserva de Contingencia 0,00 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA O,00 786.200,00 786.200,00 

99.999.0999.9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 10.881.957,00 48.991.436,00 59,873.393,00 

Página 13 de 13 



feitura Municipal de Ingazeira - 20) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consopdado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇAO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.0©.00 Despesas Correntes 49.982.158,00 

3.1.00.00.00 Ressoa) e Encargos Sociais 32.106.331,00 -
Cft r r a I r Aplicações Diretas 27.984.435,00 -

' ei111I 1 Aposentadorias do RPPS, Reserva Rernunerada e Reformas dos Militares 5.171.000,00 

' ' • APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 5.171.000.00 

' f 
I IS 

Pensões do RPPS e do militar 405.000,00 

' e i PENSOES 405.000,00 

' r ' ' I I Contratação por Tempo Determinado 5.833.015.00 -
' 1 r' " CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.833.015,00 

•' Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.641.070,00 

• i VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 

13.641.070,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 2.784.727,00 

3.1.90.13.82 OBRIGAÇÕES PATRONAIS-OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.782.727,00 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 125.000,00 

+ 3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL. CIVIL 125.000,00 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 17.165,00 

3.1.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 17.165,00 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercidos Anteriores 205,00 

3.1.90.92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 205,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.253,00 

3.1.90.94.99 IDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 7.253,00 

3.1.91.00.00 Aplíc.Dlr.Deoorr;De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid..Integ.Dos Orç:Fiscat e da Seg.Social 4.121.896,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronals 4.121.786,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 4.121.786,00 

3.1.91.91.00 Sentenças Judiciais 110.00 

3.1.91.91.99 110,00 _ 

3.2.00.00.00 Juros e Encargos da Divida 165,00 

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas 165,00 

3.2.90.21.00 Juros sobre a Dívida par Contrato 165,00 

3.2.90.21.99 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 165,00 

3.3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 
_ 

17.875.662,00 

3.3.50.00.00 Transf, a Instil. Privadas Sem Fins Lucrativos 5.990,00 

- 3.3.50.41.00 Contribuições 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 1 



r )feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBIt'O FE ITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ No- 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.50.41.99 CONTRIBUIÇÕES 5.000.00 

3.3.50.43.00 Subvençc5es Saciais 990.00 

3.3.50.43.99 SUBVENÇÕES SOCIAIS 990.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 17.864.672,00 

3.3.90.08.00 Outros Beneficies Assistenciais do servidor e do militar 1.000,00 

3.3,90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 1.000.00  _ 

3.3.90.14.00 D - Civil 503.293,00iárias  ., 

3.3.90.14.99 OLARIAS - CIVIL 503.293,00 

3.3.90.27.00 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 15.000,00 

3.3.90.27.99 ENCARGOS PELA HONRA DE VAIS. GARANTIAS, SEGUROS E SIMILARES 15.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
- 

4.840.592,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 4.840.592.00 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras 45.064,00 

3.3.90.31.99 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS. CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 45.064,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.064.828,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.064.828.00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com locomoção 32.686,00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 32.686• 

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contatos de Terceirização 50,00 y

3.3.90.34.99 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRI?AÇAO 5.00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 591.118,00  -

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 591.118,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Fisica 1.558.163,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.558.163,00 

3.3.90.37.00 Locação de Mão-de-Obra 160,00 ~  ________ 

3.3.90.37.99 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 

_ 
160.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica _ 
7.687.508,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.687.508,00 M

3.3.90.41.00 Contribuições 242,00 

3.3.90.41.99 CONTRIBUIÇÕES 242.00 

3.3.90.46.00 Auxilio-Alimentação 176.00 

3.3.90.46.99 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 176,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 302.572.00 

3.3.90.47.99 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 302.572.00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfermatica.com.brlsiorconp 

Página 2 



1')feitura Municipal de Ingaieira - 20" _) 
RUA ALBthO FE ITOSA. 37 - Centro 

Ingazei'a/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Tetefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

RESUMI© GERAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.085.000,00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 1.085.000.00 

- 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 4.000,00 

3.3.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 4.000,00 

-3.3.90.92.00 Despesas de Exercidos Anteriores 27.165,00 

~ 3.3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 27.165,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 106.055,00 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES 106.055,00 

3.3.91.00.00 Aplíc.DirDecorriDe Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos OrçFiscal e da Seç.Social 5.000,00 

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RFPS 5.000,00 

3.3.91.97.99 APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 5.000.00 

4.0.00.0@.00 Despesas de Capital 9,105.035,00 

4.4.00.00.00 Isnvestìmeatoe $.804.815.00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 8.804.815,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 6.545.684,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.545,684,00 

-4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.157.551,00 

4.4.90.52.99 EQUFAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.157.551,00 

4.4.90.61.00 Aquisiçáo de ImÓveis 101.580,00
._

4.4.90.61.99 AOUISIÇAO DE IMÓVEIS 101.580,00 

4. .00.01?.00 Amortização da+Olvida 300.220,00 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 300.220,00 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 300.220,00 

4.6.90.71.99 PRINCIPAL DA /DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 300.220.00 

9.0.00.0f}.00 Reserva de Contingência 7$6.200,00 

-9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 786.200,00 

9.9.90.00.00 Aplicações Diretas 786.200,00 

9.9.90.99.00 Reserva de Coritingéncia 786.200.00 

9.9.90.99.99 786.200,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 3 



feitura Municipal de Ingazeira -2 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347,888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

RESUMO GERAL 

CÓDIGO [ DESCRIÇ3SO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

TOTAL 59,873,393,0cí 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 4 



ryeitura Municipal de Ingazeira - 20'' 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N 1'0.347.888/0001-97 Teiefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

ConsoWdado 

J 

mrgão: 

Unidade: 

01.000 CÂMARA MUNICIPAL 

01,100 CÂMARA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALIIAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 25.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 25.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 25.000,00._.. 
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes ._.__ 
1,396.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 1.396.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.396.000,00 _ _ 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.396.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VAIJ1AGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.396,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 200.000,00 

3.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 200.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicaçáes Distas 200.000,00 

3.1.90.13.00 
_ 

Obrigações Patronais 2 00.Q00,00 -
3.1.90.13.99 

- 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00 

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes 2.000,04 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 

3.1.90.00.00 
__.._~.. 

Aplicações Diretas 2 000 
~ 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Varláveis - Pessoal Civil 2.000.00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 

3.0.00.40,00 Despesas Correntes , 5.000,00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais _ 
5.©00,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1.90.94.00 Indenizaões e Restituições Trabalhistas 5.000.00 _ 

3.1.90.94.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 150,000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 150.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dír.DeoorrlDe Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 150.000,00 - 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronals 150.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 150.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 1.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



feitura Municipal de Ingazeira - 20;') 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

ConsoAdado 

órgão: 01,000 GAMARA MUNICIPAL 

Unidade: 01.100 CÂMARA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.08.00 Outros Beneficies Assistenciais do seMdor e do militar 1.000,00 

3.3.90.08.99 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO'SERVIDOR E DO MILITAR 1.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes - 63.000,00_ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 63.000,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 63.00 000, 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 63.000.00 , 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 63.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 63.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 63.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 63.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 63.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 63.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3,3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoçbo 20.000,00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 20.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 150.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 150.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 150.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 150.000,00 

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 150.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 15. , 00000, 

3,3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 15.000,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 15.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 15.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 253.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 253.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 253.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurïdica 253.000,00 _ 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 253.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 10.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2C 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.88810001-97 Tetefohe: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consokdado 

brgâo; 

Unidade: 

01,000 CÂMARA MUNICIPAL 

01.100 CÂMARA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

, 3.3.00.40.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 

3.3.90,92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.000,00 

3.0.00.44.00 Despesas Correntes 0 
92.000,0_ 

_~ 3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 92.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 92.000,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 92.000,00 - 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 92,000,07

3.0.00.40.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.91.40.00 Aplic.Dir.DeoorrLDe Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç Fiscal e da Seg.Soclal 5.000,00 

3.3.91.97.00 Aporte gera Cobertura do Déficit Atuaria) do RpPS 5.000,00 -

3.3.91.97.99 APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPB 5.000,00 

4,0.00.00.00 Despesas de Capital 65.000.00 

4,4.00.00.00 Investimentos 65.000,00 

4.4.90.40.00 Aplicações Diretas 65.O00,00_ 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 65.000,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 65.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 65,000,00-
4.4.00.40.00 Investimentos 65.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 65.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 65.000.00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.000,00 _ 

4.0.00.44.00 Despesas da Capital 20,000,00 

4.4,00.00.00 Investimentos 20.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 20.O00,00 

4,4.90.61.00 Aquisição q ção de ImGveis 20.000,00 

4.4.90.61.99 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000,00 -

TOTAL 2.600.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Pagina 3 



feitura Municipal de tngazeira - 2C) 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N6 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consokdado 

tbrgào: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.100 GABINETE DO PREFEITO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
470.000,00 

_ 

3.1.00.00.00 Pessoal H Encargos Saciais 470.000,00 

3.1.90.06.00 Aplicações Diretas 470.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 470.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 470.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.000, 00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1.90.13.00 
_.__.__.. 

Obrigações Patronais 5.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sedais _ 5.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.Deoorr~De Op.Entre Orgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 5.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 5.000,00  .. 

3.1.91.13,99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 5,000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 
40,000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 40.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 40.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 40.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 40.000,00 
3.0.00.00.00 Despesas Correntes 

80.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 90.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 90.000,00 

3.3.90.30,00 Material de Consumo 90.000,00 

3.3.90.30,99 MATERIAL DE CONSUMO 90.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00,00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Cansultorla 4 5.000,00 

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,00

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
15.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 15.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 15.000,00 
A 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 4 



feitura Municipal de Ingazeira - 2e) 
RUA ALBINO FEITOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consoldado 

Õrgão: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.100 GABINETE DO PREFEITO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Fisica 15.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correrltea 180.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 180.000, 00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 180.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 180.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 180.000.00 

4.0.00.0(7.00 Despesas de Capital 20.000.0& 

4.4.00.00.00 Imvestlmentos 20.000, 00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente .20.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL, PERMANENTE 20.000.00 

TOTAL 830.000, 0& 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 5 



feitura Municipal de Ingazeira - 2C`) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazaira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgao: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.200 PROCURADORIA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.0©.00 Despesas Correntes 400.000.00 

3.1,00.0©.00 Pessoal t3 Encargos Sociais 400. 00000, _ 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 400.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,00 

3.1,90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntesrr 5,000,00

3.1.00.0©.00 Ressoai s Encargos Saciais _ 5.000.00 „
`-~ 3.1.90.08.00 Aplicações Diretas 5.000.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 5.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal a Encargos Sociais 5.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 5.000,00 

3.1.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 5.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 28,000,00 

3.1.00.0©,00 Pessoal e Encargos Sociais 28. 00000, _ 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.DecorriOe Op.Entre Õrgãos.Fundos s Entid.,Integ.Dos Orç:Piscal e da Seg.Social 28.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patrurlals 28.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 28.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 20.000,00  . 

3.3.90.14,99 DIARIAS - CIVIL 20.000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 3.000,00_ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Comentes 3.000'00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.00 000, , 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.000.00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 

3.0.00.00.00 CorrentesDespesas Com 3.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Comentes 3.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00 
r 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 6 



feitura Municipal de Ingazeira -20) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 - Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N°: 10.347.668/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.200 PROCURADORIA MUNICIPAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 3.000,00 - 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000.00

3.3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5. 00000. 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.03.3.90.00.00 Aplicaçães Diretas 5.000,00 _ 

3.3.90.39,00 Outros Servíços de Terceiros — Pessoa Jurídica 5.000.00 y

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000.00 --

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 10.000.00 

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00 

4.4.90.00.00 AplicaçãE►s Diretas - 10.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 - 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 

TOTAL 479.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 7 



(Pyfeitura Municipal de Ingazeira - 2Qj 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 1D.347.888/0001-97 Teletoae: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320164 Anexo 2 

Consokdado 

Orgão: 

Unidade: 

02,000 EXECUTIVO 

02,300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 16. , 00215, 

3.1,00.00.00 Ressoal s3 Encargos Saciais 16.215,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 16.215,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 16.215,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.215,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 21.070,00 _ 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 21.070,00
.._.~ 

3,1.90.00.00 Aplicações Diretas 

f
21.010,00 _ _ , 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 21.070,00 -

3,1,90.11.99 VENCIMENTOS E VAIJTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 21 .070,00 

3.0.00.00.00 ' Despesas Correntes 8.089,00 

3.1.00.00.00 Ressoal e Encantos Sociais 8.089.00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 8.089,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patrgnafs 8.089,00 

3.1.90.13,99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.089,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 185,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Svcfais _ 165,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 165,00 

3.1.90.91.00 Sentenças Judloials 165,00 

3.1.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 165,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 205,00 

3.1.00.00.00 Pessoal s Encargos Sociais 205,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 205,00 -

3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 205.00 

3.1.90.92.99 DESPESAS DE:EXERCICIOS ANTERIORES 205,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 253,00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 253,00r

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 253,00 

3.1.90.94.00 Ir+denizações e Restituições Trabalhistas 253,00 

3.1.90.94.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 253,00 

3.0.00.00.00 DespesasCorrentes 
_ 

286,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 286.00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dir:DecorrDe Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç:Fiscal e da Seg.Social 286,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabi'idade Pública 
systemainfo rmatica .com.br/siorconp i

Página 8 



feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 90.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consoedado 

d►rgâo: 
Unidade: 

02,000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÓ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. - 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 286,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 286,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes ~ ________ 110,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 110,00 

3.1.91.00.00 AplicDir;DeoorriDe Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid..Integ.Dos OrçJFiscal e da Seg.Social 110,00 

3.1.91.91.00 Sentenças Judiciais 110.00 

3.1.91.91.99 
________ 

110.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 185,0C+ 

3.2.00.00.00 ,furos e Encargos da Dtvida 165.00 ,

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas 165,00 

3.2.90.21.00 Juros sobre a Olvida por Contrato 165,00 

3.2.90.21.99 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 165,00 

3.0.00.00,00 Despesas Corcerttea 990,00 - 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 990, 00  -

3.3.50.00.00 Transf, a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos 990,00 

3.3.50.43.00 Subvençí3es Sociais 990,00 

3.3.50.43.99 SUBVENÇÕES SOCIAIS 990• 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 3,00 19' 9 _ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 1.993,00 r

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.993,00 - 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 1.993,00 _ 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS -CIVIL 1.993,00 

3.0.00.00.00 DespesasCorrentes 15.959,00 

3.3.00.00.00 
- .-----.. 

Outras Despesas Correntes 15.959,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas — 
15.959,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.959,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 15.959,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.200,00 _ _ 

3.3.00.00.00 ' Outras ~ Despesas Correntes 2. 00200 ,  - 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.200,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.200,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.200,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 186,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp ~  

Página 9 



efeitura Municipal de ingazeira - 20 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consokdado 

t5rgiiio: 
Unidadi: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÜ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALIIAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,3.00.04,00 Outras Despesas Correntes 186,00 

3.3,90,40,00 Aplicações Diretas 186,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 186.00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 186,00 

3.0,00.00,00 Despesas Correntes 50,00 

3.3.00,00.00 Outras Despesas Correntes 50,00 

3.3.90.00,00 Alice p ções Diretas `0,00 -

3,3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 50,00 

3.3.90.34.99 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRI7.AÇAO 50,00 

3.0,00.00.00 Despesas Correntes 19.118,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 19.118,00 

3.3.90.00,00 Aplicações Diretas 19.115,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultaria 19.118,00 

3.3.90.35,99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 19.118,00 

3.0,00.00,00 Despesas Correntes .463,04 12 _ _ _ 

3.3.00.40,00 Outras Despesas Correntes 12.463,00 

3.3,90.40.00 Aplicações Diretas 12.463,00 

3.3.90.36,00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fislca 12,463,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.463.00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 160,00 

3.3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 160,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 160,00 

3.3,90.37,00 Locação de Mão-de-Obra 160.00 -

3.3.90.37.99 LOCAÇAO DE MEÃO-DE-OBRA 160,00 

493,182,00-3,0.00.00.00 Despesas Correntes _ 
3,3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 493.182,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 493.182,00 

3,3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Juridlca 493.182,00 

3.3.90.39,99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 493,182,00 

3.0.00.40,00 Despesas Correntes 0 242,0 -

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 242,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 242,00 

3.3.90.41.00 Contribuições 242,00 
n 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemaintormatica.com.br/siorconp 

Página 10 



efeitura Municipal de Ingazeira - 21' 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

02,000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PA4EÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3,90.41.99 CONTRIBUIÇÕ6S 242.00 

3.0.3.0.00.00.00_ Despesas Correntes _ 176,00.
3.3.00.00,00 Outras Despesa r Correntes d 76,00 

3.3.90.00.00 Aplicaçi5es Diretas 175,00 

3.3.90.46.00 Auxilio-Alimentação 176,00 , 
3.3.90.46.99 AUXÍLIO..ALIMENTAÇAO 176,0 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 572,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Comentes 572,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 572,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contr butivas 572,00 

3.3.90.47.99 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS`E CONTRIBUI'LVAS 572,00 _ 

3.4.00.00.00 Despesas Correntes 00 165, , 
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 165,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 165,00 

3.3,90.92,00 Despesas de Exercicios Anteriores r 165,00 

3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 165.00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes ~~ ~~ 55,00 

3,3.00.00,00 Outras Despesa Correntes _____~ 55,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas ~ 55,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 55,00 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 55,00 

4.0.00.00,00 Despesas de Capital 11.755,00

~ - 4.4.00.00,00 Investimentos 
- 11.755,00 

x 

4.4.90.00,00 
. r

Aplicações Diretas 
. 

11.755,00 x 
4,4.90.51,00 Abras e Instalações 11.755,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 11,755,011 r

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 8. , 00151, 

4.4,00,00,00 Investimentos 8.151,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 8.151,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 8.151,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.151,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 1.580,00 

4.4.00.00.00 Investimentos . n 
1.580,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 11 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2 
RUA ALBINO FE (TOSA, 37 -Centro 

Ingazeírs/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ Na 10.347.688/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320!64 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÕRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. M

4.4.90.01}.00 Aplicações Diretas 1.580,00 , 

4.4.90.61.00 Araulsição de In>0veis 

., ._ 
1.580.00 

4.4.90.61.99 AQUISIÇAO DE IMÓVEIS 1.580,00 

4.0.00.00.00 
.. 

Despesas de Capital 220,00

4.6.004.6.00.00.00 Amortização da Dívida 220,00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas _ 220,00 ~,-
4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 220,00 .._.._-_. 
4.6.90.71.99 PRINCIPAL DA:DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 220,00 

TOTAL 615.775,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste ma inform ati cacom.brls io rconp 

Página 12 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2C 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Tetefoee: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consebdado 

Cbrgão: 
Unidade: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.100 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes . 5.000,00 

3,1,00.00.00 Pessoal r+ Encargos Sociais 5.000.00 ,

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1.90.03,00 Pensões do RPPS e do militar 5.000,00 

3.1.90.03.99 PENSÕES 5.000,00 _ 

3.0.00,00.00 Despesas Correntes 30,000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais „ 
~ 

30,(}00,00 

3.1.90.00.00 
r 

Aplicações Diretas  - 30.000.00,

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAt3O 30.000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 650.000,00 

3.1,00.0©.00 Pessoal e Encargos Saciais 650.000,00 

3.1.90.00,00 Aplicaçtkas Diretas ~~ 650.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 650.000,00

3,1,90.11,99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 650.000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes r._._r..~ 
370.000,00 

3.1.00,00.00 Pessoal e Encargos Sociais 370.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 370.000,00 

3.1.90.13,00 Obrigações Patronais 370.000.00 

3.1.90.13,99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 370.000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 1.000,00 

3,1.00.00,00 Pessoal e Encargos Saciais , 1.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações piratas 1.000,00 ,. 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.000.00 -

3,1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOAL CIVIL ••1,000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes _ 140.000,00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 140,000,00 

3.1.91,00.00 Aplic.Dír.Deeorr:De Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 140.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 140.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 140,000,00_ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
A

5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 13 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r) 
RUA ALBINO FE (TOSA, 37-Centro 

áigazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexa 2 

Consolidado 

Õrgao: 

Unidads: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.100 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3,90.14,00 Diárias -Civil 5.000,00 

3.3,90.14,99 DIÁRIAS - CIVIL 5,000.00 

3.0,00.00,00 Despesas Correntes _ 20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3,90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3.3,90.30,00 Material de Consumo 20.000,00 

3.3.90.30,99 MATERIAL DE CONSUMO 20.000.01) 
N 

3.0.00.00.00 Despesas correntes 50,000,00,

3.3.00.0!}.00 Outras Despesas Correntes 50.000,00 

3.3,90.00.00 Aplicações Diretas _ 50.000,00 

3.3,90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 60.000,00 

3.3,90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 50.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 60.000,00 

3.3.00,00,00 Outras Despesas Correntes 60.000,00 

3.3,90.00.00 Aplicações Diretas 60.O00,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Juridice 60.000,00 A

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 60.000,017 _ 

3,0,00.00,00 Despesas Correntes 300.000,1 

3,3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 300.000,00 

3.3.90.00,00 Aplicações Diretas 300.000,00 

3.3,90.47.00 Obrigações Tributárias e Contrïbutivas 300.000,00 

3.3.90,47,99 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 300.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capita! 20.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00 

4.4,90.00.00 Aplícações Diretas 20.000,00 , 

4.4,90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 y 
4.4,90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 

TOTAL 1.651.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



)efeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingaz&ra/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.88810001-97 Te{eto e: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.200 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0,04.0@,00 Despesas CarrCorrentes 300.000.00, 
3.1,04.Q@,00 Pessoal e Encargos So ciais 300,00000 , 

3.1,90.Q0.00 Aplicações Diretas 00000, 300. ~-,_,_ 
3,1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 300.000,00 

3.1,90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 300.000,00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.1,00.0@.00 Ressoai e Encargos Sociais _ 10. 000,00 - 

3.1,90.00.00 Aplicações Diretas ~ _ 
10.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 10.000,00 

3.190.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.1.00.0@.00 pessoal e Encargos Sociais 10.000, 00 

3.1,90.00.00 Aplicações Diretas 10.400,00 

3.1.94.13.00 Obrigações Patronais 10.000,00 

3.1,90.13,99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10,000,00 

3.0.00.0@,00 Despesas Correntes 500,00 

3. 1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais _ 500,00 

3.1.90.00,00 Aplicações Diretas 500 ,00 

3.1,90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 500,00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 00000, 1.000,00

Pessoal e Encargos Sociais 1.000,00 

3.1.91.00.00 ApIIcDIr:Oecvrr;De Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid..Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 1,000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 1.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRI13UIÇÜES PATRONAIS 1.000,00 

3.0,00.00.00 `—`-- Despesa. Correntes 5.000,00 

3.3.00.0@.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.04.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 5.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5,000,00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 200.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 200.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20 000000. ,  _ A ~ 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste ma informativa. com.br/s iorconp 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2I 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

IngazeiraIPE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consoldado 

tbrgão: 

Unidade: 

03,000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.200 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.30,00 Material de Consumo 200.000,00 

3.3.90.30,99 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes _ 20.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas ~ 20.000,00 -

3.3.90.36.00 Outros Servíços de Terceiros— Pessoa Física 20.000,00 

33.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20.000.00 

. 750.000.00 3.0.00.00.00 Despesas Correntes 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 750.000,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 750.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurldica 

_ 
750.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 750.000,04 

3.0.00.00.00 Despesa Correntes 50.000,00 
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 50.000.00 

3.3.90.00,00 Aplicações Diretas 50.000.00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 50.000.00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 50.000,00 

4,0.00.00.00 Despesas de Capital 5.000.0fi 

4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000.00 

TOTAL 1.351.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 16 



)efeltura Municipal de ingazeira - 2C) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° íD.347.888/0001-97 Telefone: (87)38291 157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

&rgão; 04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

Unidade: 04,100 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAÇÃO 

CÕDGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.04,00 Despesas Correntes 6.000,00 

3.1.00.04.00 pessoal e Encargos Saciais 5.000,00 

3.1,90.04.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1,90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00 

3.0.00.04.00 Despesas Correntes 220.000,00 

3.1.00.04.00 Ressoai e Encargos Sociais 000, 00 220. ,

3.1.903.1.90.08.00 Aplicações Diretas 0.00 220.00 _ 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civii 220.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 220,000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.1.00.00,00 Pessoal e Encargos Sociais 10.000,00 

3.1.90.04,00 Aplicayões Dirptms 10.000, 00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais .. 10.000,00

3.1,90.13,99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
_._._--.. 

10.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0 1.000,0 
.. 

3.1.00.04,00 
~ 

Pessoal e Encargos Sociais 1.000.04 

3.1.90.04.00 Aplicações Diretas 1.000,00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.000.00 
N 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 18.000,00 

3.1.00.00,00 Pessoal e Encargos Sociais 18.000, 00 

3.1.91.00.00 Aplíc.Dlr DecorrtOe Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid..Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 18.000.00 

3.1.91.13,00 Obrigações Pakrr~nais 18. 000.00  - 

3.1.91.13,99 CONTRIBUIÇÕES PATf~ONAIS 18.000,00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 15.000,00 

3.3.00.04.00 Outras Despesas Correntes 15.000,00 

3.3.90.04.00 Aplicações Diretas 15.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 15.000,00 

3.3.90.14.99 DARIAS - CIVIL 15.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 
I' 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica com.br/s iorconp 

Página 17 



feitura Municipal de Ingazeira - 2C J 
RUA ALBINO FE (TOSA, 37 -Centro 

tngazei'a/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04,100 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAÇÃO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,3,90,30.00 Meterial de Consumo 10.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,04 

3,0,00.00.00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3,3.90.00,00 Aplicações Diretas 10.000,00 

3,3.90.36,00 Outros SeMços de Terceiros — Pessoa Física 10.000,00 

3,3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,0 

3.0.00.00,00 Despesas Cortantes 90.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Desposais Correntes 

- 
90.000,00 

3.3.90.00.00 ' Aplicações Diretas 90.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 90.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90.000,00 

3.0.00.00,00 pespesa$ Correntes 

3.3.00.00,00 Outras Despesa Correntes 3.000,00 

3.3.90.00.00 . Aplicações Diretas 3.000.00 

3,3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
- 

y 3.000,00 

3.3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes 2. , 000,00 

3,3.00.00..00 Outras Despesas Correntes 2,000,00 

3.3.90.00.00 ' - Aplicações Diremos 2.000,00 

3,3.90.93.00 Indenizações e Restituições 2.000,00 

3.3.90.93,99 IDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 2.000,00 

4.0.00.00,00 Despesas de Capital  
10.000,0oi 

4.4.00.00.00 Investimentos 10.G00,00 , 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000.00 , 

4.4,90.52,00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,000,00 

TOTAL 394.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica,com.br/siorconp 

Página 18 



feitura Municipal de ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FE ITOSA. 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Teteforre: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.200 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal ra Encargos Sociais 5.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas _ 5.000,04 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 60.000.00 

3.1.00.46.00 Pessoal e Encargos Sociais 60.000,00 

3.1,90.06.00 Aplicações Diretas 60.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00 - 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 60.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 10.000,06 

3.1.00.06.00 Pessoal e Encargos Sorriais 

_ 
00000, 10. ~,,.~, 

3.1.90.06.00 Aplicações Diretas 10.000,00 ______ 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 10.000,00 

3.1.90.13.99 

_ 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000.00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 500,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais - _ 

3.1.90.00.00 
..._._....._ 

Aplicações Diretas , 506,00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 500,00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVIL 500.00 

3.0.00.00.00 T Despesas Correntes 30.000,00 

3.1.00.40,00 Pessoal e Encargos Socrfaìs _ 30.000,00 

3.1.91.00,00 Aplíc.Olr,Decorr:Oe Op.Entra (rgãos,Fundos e Entid.,tnteg.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 30.000,04 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 30.000.00 

3,1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 30.000,00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,04 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 5.000.00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000.00
_ 3.0.00.00.00 Despesas Correntes ' 30.000,0@ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 30.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas _ 30. 00000, 
A A 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp 

Página 19 



►'feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.868/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

t~5rgão: 
Unidads: 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.200 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,3.90.30.00 Material de Consumo 30.000,00 

3.3.90.30,99 MATERIAL DE CONSUMO 30.000.04 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 217.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 217.000,00 

3.3,90.00,00 Aplicações Diretas 217.00 0,00 ._ 

3.3.90.35,00 - Serviços de Consultoria 217.000,00 

3.3.90.35,99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 217.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes . 40.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 40.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 40.000,00 

3.3.90.36,00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 40.000,00 

3.3.90.36.99 QUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - ab 000• 
3.0.00.00.00 Despesas Correntes 100.000,00 

3.3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 100.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 100.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridice 100.000,00 
r______N 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100,000,00 

3.0.00.00,00 Despesas Correntes 
000

3.3.00.00.00 
- 

Outras Despesas Correntes 0,04 

3.3.90.40,00 Aplicações Diretas 0,00 

3.3.90.93,00 Indenizações e Restituipões 
0,00 

3.3.90.93.99 

- 

IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0•00

4.0,00.00,00 Despesas de Capital 10.000, 0Q 

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10,000,00 

4,4,90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 300.000,00 

4.6.00.00.00 Amortização da.Divida 300.000,00 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 300.000,00 

4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 300.000,00 

4.6.90.71.99 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 300,000.00 

TOTAL 807.500,06 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabbdade Pública 

l systemainformatica.com.br/siorconp 
T Página 20 



feitura Municipal de Ingazeira - 20) 
RUA ALBINO FEITOSA, 37. Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N. 10,347.888/0001-97 Telefone: (87) 39291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consofbdado 

Órgão: 

Unidade: 

05,000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

CÓDIGO DESCRtÇAO DETALIIAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,0.00.00.00 Despesas Correntes ' 
- 

1.130.000.00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.130,000,00 

3.1,90.00,00 Aplicações Diretas 1. 130.000,00 , 

3,1.90.04.00 

_ 

Contratação por Tempo Determinado 1.130.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.130.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Comentes 3.545.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 3.545.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretos 3.545.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.545.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.545.000,00 

38.00.00.00 Despesas Correntes 315,000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encalgos Sociais 315.000,00

3.1.90.00.00 Aplicações Dírets ~ 315.000,00 

3.1,90.13,0 Obrigações Patrr~nais 315.000,00 

3.1.90.13,99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 315,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 -, 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas "-"-" 2.000,00 
3.1.90.16.00 Ouras Despesa: Variáveis - Pessoal Civil 2.000,00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOAL CIVIL 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0,0Q-

3.1.00.00,00 Pessoal e Encargos Saciais 0,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00 

3.1.90.91,00 Sentenças Judiciais 0,00 

3.1.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 0.00

3.0.00.00.00 Despesas Correntes _ 2,152.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.152.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.DecorriDe Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,lnteg.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Sociai 2.152.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patconaïs 2.152.000,00 

3.1.91.13,99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.152,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0000, -37. , 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 37.000, 00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 37.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 21 



)feItura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBIt'O FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° t0.347.688í0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

(órgão: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALIIAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.14.00 p;grias - Civil 37.000,00 

3.3.90.14.99 
_ 

DIÁRIAS - CIVIL 37.000,00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 1,143.000,00 

3.3.00.06.00 Outras Despesas Correntes 1.143.000,00 

3.3.90.00.00 
_ 

Aplicações Diretas 1.143.000,00 

3.3.90.36.00 Material de Consumo 1.143.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 1.143,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes .___ 
180.500.00 

✓ Y3.3.00.00.00 
_ 

Outras Despesas Correntes 180.x00,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 180.500,00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.9 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 180.500,00 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 180.500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes _ 500,00 

3.3.00.06,00 Despesas Correntes 500,00 

3.3.90.00,00 
_Outras 

Aplicações Diretas . 500,00 

3,3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO 500,00 
~___..__ 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 321.000,00 

3.3.00.06.00 Outras Despesas Correntes 321 .000,00 y

3.3.90.06.00 Aplicações Diretas 321.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica 321.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 321 .000.00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 498.000.00 1. ~„ 
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 1.498.000,00 

3.3.90.0t).00 Aplicações Diretas 1.498.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridice 1.498.000,00 

3.3.90.39,99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.498.000,00 
300.000,00-3.0.00.40.00 Despesas Correntes 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 300.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 300.000,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 300.000,00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 300.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital r1 ►~ 
150.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



)feitura Municipal de Ingazeira - 20') 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consokdado 

Órgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

4.4.00.0@.00 Investimentos 
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 150.000,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 150.000,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capita! 557.700,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 557.700,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 557.700,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 557.700,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 557.700.00

4.0.00.06.00 Despesas de Capital $0.000,00 

4.4.00.08.00 Investimentos 80.000,00 

4.4,90.00.00 AplícaçCatss Diretas 80.000,00 

4.4.90.61.00 Aquislçác, de Imóveis 80.000,00 

4.4.90.61.99 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 80.000,00 

TOTAL 11.411.700,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 23 



)feitura Municipal de Ingazeira -20) 
RUA ALBFt'O FEITOSA. 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURIS~v1O E DESPORTOS 

05.200 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.600.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.600.000, 00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.600.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.600.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.600.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 105.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais _ 105.000,00 

~ r3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 105.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 105.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 105.000.00 
3.0.00.00.00 Despesas Correntes 230.000,00 

3.1.00.00.00 Passoal e Encargos Saciais 230.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dfr.DeoorriOe Op.Entre Orgãos,Fundos e Entid..lnteg.Dos Orç:FiscaI e da Seg.Social 230.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 230.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 230.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 100.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes _ 100.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 100.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00 

3.3.90.30.99 'MATERIAL DE CONSUMO 100.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 22.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 22.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 22.000, 00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gretuita 22.000.00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA t 22.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física 2.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,O 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp 



feitura Municipal de Ingazeira - 20") 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° ío.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexa 2 

Consokdado 

Õrgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISIMO E DESPORTOS 

05.200 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Juridlca 5.000,00 

3.3,90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

3.0,00.00.00 Despesas de Capita! 8.000,00 

4.4,00.0t?.00 Investimentos 8.000,00 

4.4,90.0E}.00 Aplicações Diretas 8.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 8.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8,000,00 

TOTAL 2.072.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 25 



feitura Municipal de Ingazeira - 2Q 
RUA ALBINO FE ITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consokdado 

Órgão: 

Unidade: 

05,000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.300 DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
3.0.00.00.00 Despesas Correntes 11.000,00 

3.1,00.00.00 Pessoal F3 Encargos Saciais 11.000, 00 

3.1,90.00.00 Aplicações Diretas 11.000,00 

3.1,90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 5,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 500,00 

3.3.00.00,00 Outras Despesas Correntes 500,00 

3.3.90.04.00 Aplicações Diretas 500,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física 500.00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 3.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 3.000.00 

3.3.90.00,00 Aplicações Diretas 3.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridìca 3.000,00 

3.3,90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.000.00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 2.000,00 

4.4,00.00.00 Investimentos 2.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 

TOTAL 21.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 26 



)feitura Municipal de Ingazeira -20) 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.400 DEPARTAMENTO DE TURISMO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALIIAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
3. .00.00.00 Despesas Correntes _ 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.50.00.00 Transf, a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos 5.000,00 

3.3.50.41.00 Contribuições 5.000,00 

3.3.50.41.99 CONTRIBUIÇÕES 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Consentes 15.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 15.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 15.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 15.000.00 

3. .00.00.00 Despesas Correstes 22.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 22.000,00 

3.3.90.00.00 çtk.+s A Ilca Diretas 22.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 22.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.055.000,00 

3. .00.00.00 pulsas Despesas Correntes 1.055.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.055.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurfdica 1.055.000.00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.055,000.00 

TOTAL 1.097.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/s iorconp Página 27 



yfeitura Municipal de Ingazeira - 2Q 
RIJA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.688/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consoedado 

Õrgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.500 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00 

3,1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 4.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal a Encargos Sociais 4.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretos 4.000,00 
_ 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Cìvii 4.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL .CIVIL 4.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Gorretes _ 500,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 500,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 500,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 500.00 

3.1.90.13.99 PATRONAIS 500.00 

3.0.00.00.00 

_OBRIGAÇÕES 

Despesas Correntes 500,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 500.00 

3.1.91.00.00 Apllc.Dir.Decorrt0e Op.Entre drgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç:Piscal e da Seg.Social 500,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 500,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAS 500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 500,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 500,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 500,00 

3.3.90.14.00 Diárias - :C¡vil 500,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 500,00
_ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes _ 2.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 , 

3.3.90.30.00 Maternal de Consumo 2.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

f SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/s iorconp 

Página 28 



prefeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Cenlra 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consoedado 

órgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.500 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.000,00 

3.3.90.31.99 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS. DESPORTIVAS E OUTRAS 2.000.00 

3.0.00.0!}.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3,90.32.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.0(}.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 2.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,40 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 2.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000.00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 3.000,00 

4.4.00.00.00 investimentos 3.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00 

TOTAL 19.500.00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 29 



prefeitura Municipal de Ingazeira - 2")5 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N'. 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consoidado 

Orgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 150.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos sociais 150.000, 00 

3.1,90.00.00 Aplicações Diretas 150.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 150.000,00 -

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 150.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 265.000,00 

3.1.00.06.00 Pessoal e Encargos Sociais 265.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 265.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 265.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 265.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 00000, 30. 
_ 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Scxlals 30.000,00 

3.1.90.00.00 Diretas 30.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Petrrynais 30.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 500,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 500,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 500,00 

3.1.90.16.00 _.._ 
_ 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 500.00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 500.00 

3,0.00.00.00 Despesas Correntes 50.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 50.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.Deoorr:De Op.Entre Qrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 50.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 50.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIE3UIÇÕES PATRONAIS 50.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 5.000.00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 5.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 400.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 400.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 400. 00000, 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 30 



)'efeitura Municipal de Ingazeira - 2 
RUA ALBIP O FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N0. 10,347.883/0001-97 Tetetone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320164 Anexo 2 

ConsoAdado 

Órgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3,90.3&00 Material de Consumo 400.000,00 

3.3,90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 400,000,00 

3.0,00.80.00 Despesas Correntes 500,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 500,00 

3.3.90.80.00 Aplicações Diretas 500,00

3.3.90.32,00 Material, Bem oca Serviço para Distribuição Gratuita S00,00 

3.3.90.32,99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 140.000.00 

3.3.00.80.00 Outras Despesas Correntes 140.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 140.000,00 

3.3.90.3$.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 140.000,00 

3.3.90,36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 140,000,00 

3.0,00.0F?.00 Despesas Correntes _ 400.000,0 

3.3.00.80.00 Outras Despesas Correntes 400.000,00 

3,3.90.(10.00 Aplicações Diretas 400.000,00 

3,3.90.33.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 400.000,00 

3,3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 400.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 1

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 5.000,00 

3.0.00.(ïí?.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 

_ 

Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.0<7,00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.000,00 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 4.778.929,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 4.778.929,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.778.929,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.778.929,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 4.778.929,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 31 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA AL8th0 FE ITOSA. 37- Cenlro 

Ingazeir$/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consobdado 

brgãa; 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

le+vestimentos 30.000,00 

4.4.90,00,00 AplicaçOes Diretas 30.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 

TOTAL 6.259.929,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste mai nfo rm atica .com.br/siorconp Página 32 



)efeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° l0.347.88ã/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320164 Anexo 2 

Consohdado 

órgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0,00.0@,00 Despesas Correntes 6.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 6.000,00 

3.1.90.01}.00 Aplicações Diretas 6.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 6.000,00 

3,1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 695.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 695.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 695.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 895.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL .CIVIL 695,000,00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 6.000,00 

3.1,00.0@.00 Pessoal a Encargos Sociais 6.000,00 

3.1.90.00,00 Aplicações Diretas 6.000,00' _ 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 6.000,00

3.1,90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000.00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 500,00 

3.1,00.0@.00 Pessoal e Encargos Sociais 0 
500,0~.

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 500,00 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 500,00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 500,00 

3.0.00.0@.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3,1,00.0@,00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 

3.1.90.0@,00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.1.90.94.00 / Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000.00 

3.1.90.94.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,00 

3.0.00.0@,00 Despesas Correntes 215.000,00 

3.1.00.0@.00 Pessoal e Encargos Saciais 215.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscai e da Seg.Social 215.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 215.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRI3UIÇOES PATRONAIS 215.000,00 

3,0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 33 



yefeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOS 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consokdado 

Õrgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 5.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 64.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 64.000, 00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 64.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 64.000,00 

3.3.90.30.99 

_ 

MATERIAL DE CONSUMO 64.000,00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 34.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 34.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 34.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física 34.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 34.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 101.500,00 

3.3.00.00.00 Outras Despegas Correntes 101.500,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 101 .500,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Jurídica 101.500.00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 101 .500,OO 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 25.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 25.000,00 

4,4.90.00.00 Aplicações Diretas 25.000,00 

4.4,90.51.00 Obras e Instalações 25.000,00 

4.4,90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 25.000.00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capitai 34.000,0£t 

4.4.00.00.00 investimentos 34.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 34,000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 34.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 34.000,00 

TOTAL 1.188.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste mainform ati ca .com.br/siorconp 

Página 34 



prefeitura Municipal de Ingazeira - 2'35 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeíra/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.666/0001-97 Tetefoee: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

~brgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.300 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0,00.00.00 Despesas Correntes 25.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 25.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 25.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00 

3.0.00.01}.00 Despesas Correntes 110.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 110.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 110.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 110.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 7.000,40 

3.1.00.00.00 ` Pessoal e Encargos Sociais . 7.000,00 

3.1.90.00.00 
_ 

Aplicações Diretas 7.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 7.000.00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 25.000,00 

3.1.00.0©.00 Pessoal e Encargos Sociais 25.000.00 

3.1.91.00.00 Apllc.Dir,Deoorr.De Op.Entre Orgãos,Fundos e Entíd.,Integ.Dos Orç:Fiscal e da Seg.Social 25.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 25.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 25.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.94.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 5.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.000,40 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 5,000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 6.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 6.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 6. 00000, _ n

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 35 



jefeitura Municipal de Ingazeira - 2V' 
RUA ALBNvO FE (TOSA, 37- Centro 5 1

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Ôrgão: 

Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.300 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 6.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 6.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Corce,itea 5.000,00 

3.3.00.0t?.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.04.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 5.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capita! 15.000.0G 

4.4.00.00.00 Investimentos 15.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diremos 15.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 15.000.00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 

TOTAL 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 36 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2 5 
RUA ALBINO FE (TOSA 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consoedado 

Õrgão: 

Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 3.240.000,00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 3.240.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 3.240.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 3.240.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.240.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.906.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.906.000,00 

3,1.90.00.00 Apllcaçõcrs D{retris 2.906.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.906.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.906.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1,418.138,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais 1.418.138,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.418.138,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.418.138,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.418.138,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 115.000,00 

3.1.00.00.00 pessoal e Encargos Sociais 115.000,00 

3.1.90.00.00 ApllcaçC►es Diretas 115.000,00 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 115.000,00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 115.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.001.500,00 

3.1.00.0©.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.001.500,00 

3.1.91.00.00 Aplíc.Dir.Deoorr:De Op.Entre brgãos,Fundos e Entid..Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 1.001.500,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 1.001.500,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.001.500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 164.200,00 

3,3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 164.200,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas _ 164.200,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 164.200,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 164.200.00 

3.0.00.40.00 Despesas Correntes 1,829.233,00 

3.3.00.413.00 Outras Despesas Correntes 1.829.233,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.829.233,00_ _ 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 37 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2fl2' 
RUA ALBINO FEITOS/L 37 -Centro ../ Ingazeira/PE - CEP: 86830-000 

CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefoee: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

órgão: 
Unidade: 

07,000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07,100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.36.00 Material de Consumo 1.829.233,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 1.829.233,00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 1.064,0& 

3.3.00.06.00 Outras Despesas Correntes 1.064,00 

3.3.90.(}0.00 Aplicações Diretas 1.064,00 

3.3.90.31,00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 1.064,00 

3.3.90.31.99 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 1,064,00 

~+ 3.0.00.00.00 Despesas Correntes 7,128,00& 497i 1! 800

3.3.00.06.00 Outras Despesas Correntes 497.128,00 

3.3.90.06.00 Aplicações Diretas 497.125,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 497.128,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 497.128,00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.06.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 60.000,0& 

3.3.00.06.00 Outras Despesas Correntes 60.000,00 

3.3.90.06.00 Aplicações Diretas 60.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 60.000,00 

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 60.000.00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 363.000,00 

3.3.00.06,00 Despesas Correntes , 363.000,00 _Outras 

3.3.90.06,00 Aplicações Diretas 363.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 363.000.00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 363.000,00 

3.0.00.06.00 Despesas Correntes 1.249.576,0& 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 1.249.576,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.249.576,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 1.249.576,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.249.576,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes _ 480.000,0& 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 38 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2 
RUA AL81NO FEITOSA 37 Centra 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consoedado 

Õrgão: 

Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
3.3.00.0©.00 Outras Despesas Correntes 480.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 480.000,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 480.000.00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 480.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00 

3.3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 1.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.000,00 

3.3.90.93.00 Indenizações a Restituições 1.000,00 

3.3.90.93.99 IDENiZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 1.500.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 1.500.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 1.500.000,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 1.500.000,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capitel 1.126.445,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 1.126.445.00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 1.126.445,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.126.445,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.126.445,00 

TOTAL 15.956.284,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp Página 39 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 Centro 

Ingazairaa/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgâo: 

Unidade: 

07,000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07200 SAMU CIMPAJEU 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3,0,00.0t),00 Despesas Correntes 30.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 30,000,00 

3,3.90.00,00 Aplicações Diretas 30.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 30.000,00 

3.3,90.30,99 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

TOTAL 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica,com_br/siorconp Página 40 



3refeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALB1hO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgo: 

Unida : 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 731.800,00 

3,1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 731.800,00 

3,1.90.00.00 Aplicações Diretas 731.800,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 731.800,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 731.800,00 

3,0.00.00.00 Despesas Correntes 461.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 461.000, 00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 461.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas. Pessoal Cìvil 461.000,00 

3,1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 461.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Olretas 2.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronals 2.000,00 

3,1.90.13.82 OBRIGAÇÕES PATRONAIS•OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 251.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Saciais ~ 251.000,00 

3.1,90.00.00 Aplicações Diretas , 251 .000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronals 251.000.00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 251,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 33.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 33.000,00 

3.1.91.00.00 Aplíc.Dlr.DeoorriDe Op.Entre Orgãos,Fundos e EntidJnteg.Dos Orç.Fiscat e da Seg.Social 33.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 33.000,00 

3.1.91.13.99 1CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 33,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 76.100,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 76.100,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 76.100,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civíl 76.100.00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS -CIVIL 76.100.00 ` 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 391.400,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 391.400,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas _ 391.400,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 41 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2°5 
RUA ALBINO FEfTOSA 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. W.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

08,000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 391.400.00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 39'1,400,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 343.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 343.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 343.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 343.000,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 343.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 60.000,0A 
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 60.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 60.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 60.000,00 

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 60,000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 347.200,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 347.200,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 347.200,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 347.200,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 347.200,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 655,250,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 655.250,00 

3.3.90.00.00 A lícaçães Diretas 655.250,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 655.250,00 

3.3,90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 655.250,0() 

3.0,00.00.00 Despesas Correntes 250.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 250.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 250.000,00 

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 250.000,00 

3.3.90.48.99 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 250.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diremos 2.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00 

3.3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.004.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 42 



efeitura Municipal de Ingazeira -2 
RUA ALSIP. O FE (TOSA. 37- Centro 

ingazeire/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Orgão: 
Unidade: 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 0,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0,00 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 175.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 175.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 175.000,00

4,4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 175.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 175.000,00 

TOTAL 3.778.750,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 43 



5refeitura Municipal de Ingazeira - 2 5 
RUA ALBMiO FEROSA 37 - Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 09,000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Unidade: 09.100 DEPARTAMENTO DE MERCADOS, FEIRASTE MATADOUROS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
8.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 8.000,00 _ 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 8.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 8.000.00

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR 'EMPO DETERMINADO 8.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
2.000.00 

3.1.00.00.00 
'  _ 

Pessoal e Encargos Sociais 2.000.00 .~...~.... 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patwnafs 2.000.00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 
- 

20.000,00 _ 
3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consuma 20.000,00 

33.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 20.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
3.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 3.000.00 ,____.... 
3.3.90.00.00 Aplicações Diremos 3.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 3.000.00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
20.000,00 

_ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica 20.000.00

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,0

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 
10.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 

_ _ 
10.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00  _ 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 _ 

TOTAL_ 63.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



prefeitura Municipal de Ingazeira - 255 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N'. 10.347.8@8/0001-97 Teletoee: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Unidade: 09.200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
141.000.00 3.0.00.00.00 Despesas Correntes 

3.1.00.O.00 Pessoal e Encargos Sociais 141.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 141.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 141.000,00 _ 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 141.000,00 
165.000.00 3.0.00.00.00 Despesas Correntes 

3.1.00.0@.00 Pessoal s Encargos Sociais 165.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 165.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 165.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 165.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes $.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal eEncargos Saciais 

_ 
$.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 8.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 8.000,00 _ 
3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 11.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 11.000.00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Deoorr!De Op.Entre Õrgãos.Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç Fiscal e da Seg.Social 11.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 11.000.00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 11.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 _ 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 2.000,00 

3.3.90.14.99 DIARIAS - CIVIL 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 15.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 15.000,00 -

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 15.000,00 

3.3.90.27.00 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 15.000,00 _ 

3.3.90.27.99 ENCARGOS PELA HONRA DE VAIS, GARANTIAS, SEGUROS E SIMILARES 15.000.00 
361.000.00 3.0.00.40.00 Despesas Correntes 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 361.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 361.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 45 



refeitura Municipal de Ingazeira - 202,5 
RUA ALBINO FEITOS& 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.808/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consokdado 

árgáo: 09,000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Unidade: 09.200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 361.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 361.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 40.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 40.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 40.000,00 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 40.000,00 

3.3.90.31.99 PREMIAÇOES CULTURAIS, ARTISTICAS. CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 40.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 17.000,04 _ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 000,00 17. _ 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 17.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 17.000,00 

3.3.90.32.99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 17.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 60.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 60.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 60.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 60.000.00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 60.000.0 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 00000, 167.000,00_ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 167.000,00 

3.3.90.40.00 Aplicações Diretas 167.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridíca 167.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 167.000,00 

4.0.00.00.00  Despesas de Capital 0000010. , , 

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000, 00 _ 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 ________

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capita 10.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000.00 - 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00  _ 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

TOTAL 1.007.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp -4

Página 46 



3 refeitura
Municipal de Ingazeira - 255 

RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 
Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N° 10.347.898/0001-97 Telefona: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 10.000 SECRETARIA DE COMUMICAÇÃO 

Unidade: 10.100 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES  _ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
150.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 150.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 150.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
10.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 10.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 - 

3.1.90.13.00 Obrigações Patmnals 10.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
500,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais _ 500,00 

3.1.91.00.00 Aplic.DirDecorrcOe Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entíd..Integ.Dos OrçiFiscal e da Seg.Social 500,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 500,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diremos 5.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias - Civít 5.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
3.000,00 

 _ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 3.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.000. 00 ----

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
10.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.90.017.00 Aplicações Diretas 10. 000,00  

3.3.90.36.00 Outros Serviços•de Terceiros— Pessoa Física 10.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10.000,00 
" 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
10.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 47 



;refeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 14.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consobdado 

Orgão: 
Unidade: 

10.000 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

10.100 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 10.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR(DICA 10.000,00 

TOTAL 188.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública Página 48 
systemainformatica.com.br/siorconp 



3refeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEIT0S& 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.8@8/0001-97 Tetefoee: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

Consokdado 

Órgão: 

Unidade: 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 

11.100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Comentes 
5.171.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.171.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.171.000,00

3.1.90.01.00 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 5.171.000,00 _ 

3.1.90.01.99 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 5.171.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
400.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 400.000.00 _ .. 

3.1.90.00.00 Aplicações Direis 400.000,00 

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do militar 400.000,00 

3.1.90.03.99 PENSÕES 400.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Comentes 
2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 
- 2.000,00 

3.1.90.0@.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000.00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Comentes 
2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000.00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 2.000.00 ----

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais ' 2.000,00 _ 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.000.00 

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Comentes 
12.000,00 

,. 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 12.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 12. 00000,  ,_ 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 12.000,00 

3.1.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 12.000,00  _____ 

3.0.00.00.00 Despesas 
Comentes - 2.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorrfle Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç;Fiscal e da Seg.Social 2.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
syste mainform ativa .com.br/siorconp 

~ Página 49 



5refeitura Municipal de Ingazeira - 2035 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

órgão: 
Unidade: 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 

11.100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDBNCIARIOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 2.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.000.00 - 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
40,000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 40.©00.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 000, 40. 00 _ 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil f 40.000,00  _ 

3.3.90.14.99 D►ÁRIAS - CIVIL 40.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
20,000.00 

_ _ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20. 00000, _ 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00 ,_ _ 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 1 20.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
10.000,00 

 - 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 - -

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com L©comoçõo 10.000,00 

3.3.90.33.99 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
~ 

_ 
80.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 84.400,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 

_ 
80. 00000, „_ 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 80.000,00 

3.3.90.35.99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 80.000.00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00 

3,3.90.00.00 
 .-- 

Aplicações Diretas 
,-

20,000,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 20.000, 00 -

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
200.000,00 

 -

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 200.©00,00 - 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 200.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 200.000,00 r

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 200.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes T 2.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfcrmatica.com.br/siorconp 

Página 50 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2flZJ
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

- Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Õrgão: 

Unidade: 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 

11.100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00  _ 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Caitrtbutivas 2.000,00 

3.3.90.47.99 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000.0 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 4.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 4.000,0 0 , 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 4.000,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 4.000,00 

3.3.90.91.99 SENTENÇAS JUDICIAIS 4.000.00

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 10.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 

3.3.90.92.99 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 6.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 6.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 6.000.00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 6.000,00 

3.3.90.93.99 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00 .- 
4.0.00.00.00 Despesas de Capitai 5.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 5.000, 00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diremos 5.000,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 5.000,00 

4.4.90.51.99 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 12.000,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 12.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 12.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 12.000,00  -

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00 

TOTAL 6.000.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 51 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2 5 
RUA ALBINO FE (TOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Tetefone: (87)38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

ConsoAdado 

órgão: 12.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Unidade: 12.100 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO MUNICIPAL _ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
100.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 100.000,00 _ 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 100.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00 _ 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
3.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 3.000,00 -- 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil 3.000,00 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

3.3.90.34).00 Material de Consumo 2.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 
_ 

2.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
3.000, 00 

_ 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 3. 00000, _ 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física 3.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 5.000,00 _ 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capitai 
4.255,00 

4.4.00.00.00 Investimentos 4.255.00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.255,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.255,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.255,00 

TOTAL 117.255,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp 

Página 52 



3refeitura Municipal de Ingazeira - 235 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: '0.347.8@8/0001-97 Telefora: (87)38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4,320/64 Anexo 2 

Consolidado 

Órgão: 

Unidade: 

13.000 SECRETARIA DE CULTURA 

13.100 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 
' 

Despesas Correntes 
10.000,00 

3.1.00.00.00 Ressoa) e Encargos Saciais 10.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes „____ 
250.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 250.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 250.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 250.000,00 _ 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.000,00 _ 

3.1.90.00.00 

_ 

Aplicações Diretas 

_ 
5. 000,00 _ 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 5.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
26.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 26.000.00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.Decorr;De Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 26.000,00 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 26.000,00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 26.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
500,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 500'00!

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 500. 00 - 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 500.00  _ 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 500• 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
13.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 13.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 13. 00000,  _ 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 13.000, 00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 13.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
2.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 2.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 53 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2fl%5 
RUA ALBINO FEfTOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320164 Anexo 2 

ConsoAdado 

Õrgão: 13.000 SECRETARIA DE CULTURA 

Unidade: 13.100 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.31.00 Premlações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 2.000,00 

3.3.90.31.99 PREMIAÇÕES CULTURAIS. ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 2.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 500.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 
1

500, 00 _ 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 500,00  _ 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 500,00 

3.3.90.32.99 MATEREAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 58.000.00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 58.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas _ 58.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física 58.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 58.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
360.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 360.000.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas _ 360.000,00 _ 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Jurídica 360.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 360.000,00 

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 00000, 17.000.00_ 

4.4.00.00.00 Investìmentos 17.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 17.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 17.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.000,00 

TOTAL 742.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 54 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2~ 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ No- 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consafidado 

órgão: 14.000 SECRETARIA DA MULHER 

Unidade: 14.100 SECRETARIA DA MULHER _ 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO 
' 

MODALIDADE _ GRUPO CAT. ECON. 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
9.000,0O 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 9.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 9. 00000,  -
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 9.000,00 

3.1.90.04.99 CONTRATAçÃO POR TEMPO DETERMINADO 9.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
150.000.00 

3.1.00.00.00 Pessoal o Encargos Sociais 150.000,00 
_ . 

3.1.90.00,00 Aplicações Diretas 150.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00 

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais _ 5.000,00 

3.1.90.13.99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
3.000,00 

- 

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 3.000,00 

3.1.91.00.00 Aplic.Dlr.Decorr~De Op.Entre Õrgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social 3.000,00  - 

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 3.000, 00 

3.1.91.13.99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 3.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 - 
3.3.90.14,00 Diárias - Civil 

_ 
5.000,00 , 

3.3.90.14.99 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00 ! 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
5.000,00 

 - 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 5.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 

3.3.90.30.99 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 
' 

1.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 
1.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1. 00000, 
_ M 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 55 



.j efeitura Municipal de Ingazeira -2 
RUA ALBINO FEITOS/ 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56630-000 
CNPJ N' 10.347.88810001-97 Telefone: ($7) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320!64 Anexo 2 

Consopdado 

Órgão: 

Unidade: 

14.000 SECRETARIA DA MULHER 

14.100 SECRETARIA DA MULHER 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 1.000,00 

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.000.00 

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 20.000,00 

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 20.000,00  _ 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 20.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 20.000,00 

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.000.00 - 

4.0.00.00.00 Despesas de Capitai S.000.0G 

4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 

4.4.90.52.99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000.00 

TOTAL 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública Página 56 
systemainformatica.com.br/siorconp 



efeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Na 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

NATUREZA DA DESPESA 
Lei 4.320/64 Anexo 2 

Consokdado 

Órgào: 

Unidade: 

99,000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.100 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON. 
9.0.0Q.0t}.00 Reserva de Contingência 786.200,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 786.200,00 

9.9.90.00.00 Aplicações Diretas 786.200,00 

9.9.90.99.00 Reserva de Contingência 786.200,00 

-9.9.90.99.99 786.200,00 

TOTAL 786.200,00 

TOTAL 59.873,393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorcoop 

Página 57 



yefeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA AL8tI OFEITOSA 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Teletcee: (87) 38291157 

ORÇAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL 
POR FUNÇÃO 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL 

01 Legislativa 2.600.000,00 2.600.000,00 

02 Judiciária 479.000,00 479.000.00 

0d administração 4..927.800,00 4.927.800,00 

OS Assistência Social 4.496.750,00 4.96.750,00 

09 Previdência Social 6.294.000,00 6.294.000, 00 _ 

10 Saúde 16.385.327.00 16.385.327,00 _ 
11 Trabalho 23.000,00 23.000,00 

12 Educação 14.410.200,00 14,410.200.00 

13 Cultura 1.816.000,00 1,816.000.00 

15 Urbanismo 4.885.153,00 4.885.153,00 

16 Habitação 63.000,00 63.000,00 

17 Saneamento 197.452,00 197.452,00 

1$ Gestão Ambiental 6.820,00 6.820,00 

19 Ciência e Tecnologia 189.200,00 189.200,00 

20 Agricultura 1.215.991,00 1.215.991,00 

24 Gomuníeaç3es 188.500,00 188.500,00 

25 Energia 112.000,00 112.000,00 

26 Transporte 241 .500,00 241 .500,OO 
_ 

27 Desporto e Lazer 549.500,00 549.500,00 

28 Encargos Especiais 6.000,00 6.000,O 

99 Reserva de Contingencia 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 32.697.316,00 27.176.077,00 59,873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



'kefeitura Municipal de Ingazeira -2 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazerra/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

ORÇAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL 
POR UNIDADE 

Consolidado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL 

01.100 GAMARA MUNICIPAL 2.600.000,00 2.600.000,00 

830.000,00 02.100 GABINETE DO PREFEITO 830.000,00 

02.200 PROCURADORIA MUNICIPAL 479.000,00 479.000,00 

01300 CONSORCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PAJEÚ 411.732,00 204.043,00 615.775,00 

03.100 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1.351.000,00` 300.000,00 1,651.000,00 

03.200 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 1.351.500,00 1.351.500,00 

04.100 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAÇÃO 394.000,00 394.000,00 

04.200 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 807.500.00 807.500.00 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 10.961.700,00 450.000.00 11.411.700.00 

05.200 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR 2.072.000,00 2.072.000,00 

05.300 DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL 21 .500,00 21.500,00 

05.400 DEPARTAMENTO DE TURISMO 1.097.000,00 1.097.000,00 

05.500 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS 19.500,00 19.500,00 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 5.999.929,00 260.000,00 6.259.929,00 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 1.188.000,00 1.188.000,00 

06.300 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 203.000,00 203.000,00 

07,100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15.956.284.00 15.956.284, 00 

07.200 SAMU - CIMPAJEU 30.000.00 30.000,00 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 3.778.750,00 3.778.750,04 

09.100 DEPARTAMENTO DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 63.000,00 63.000,00 

09.200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 1.007.000,00 1,007,000.00 

10.100 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES 188.500,00 188.500,00 

11.100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 6.000,00 5.994.000,00 6.000.000,00 

12.100 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO MUNICIPAL 117.255,00 117.255,00 

13.100 DEPARTAMENTO DE CULTURA 742.000,00 742.000,00 

14.100 SECRETARIA DA MULHER 203.000,00 203.000,04 

99.100 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200.00 786,200,00 

TOTAL 32.697.316,00 27.176.077,00 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



R efeitura Municipal de Ingazeira - 205 
J̀ RUA ALBINO FEITOS A 37- Centro JJ

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.688/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

ORÇAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL 
POR ORGÃO 
Consokdado 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL 
01.000 GAMARA MUNICIPAL 2.600.000,00 2.600.000,00 

02.000 EXECUTIVO 1.720.732,00 204.043,00 1.924.775.00 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.702.500,00 300.000,00 3.002.500,00 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 1.201.500,00 

450.000,00 

260.000,00 

1.201.500,00 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TURISMO E DESPORTOS 14.171.700,00 14,621.700,00 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 7.390.929,00 7,650.929,00 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 15.986.284.00 15.986.284,00 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 3.778.750.00 3,778.750,00 

09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 1.070.000,00 1.070.000.00 

10.000 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 188.500,00 188.500,00 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 6.000,00 5.994.000,00 6.000.000,00 

12.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 117.255,00 117.255,00 

13.000 SECRETARIA DE CULTURA 742.000,00 742.000,00 

14.000 SECRETARIA DA MULHER 203.000.00 203.000,00 

99.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 32.697.316,00 27.176.077,00 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública Página 1 
systemainformatica.com.br/siorconp 



efeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 
Lei 4.320/64 Anexo 1 

Consoidado 

RECEITA VALOR DESPESA VALOR 
Receitas Correntes. 47.414.393,00 Despesas Correntes 49.982.158,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.322.245,00 Pessoal e Encargos Sociais 32.106.331,00 

Contribuições 1.124.000.00 Juros e Encargos da Divida 165,00 

Receita Patrimonial 397.380.00 Outras Despesas Correntes 17.875.662,00

Receita de Serviços 1.190,00 
Transferências Correntes 43.958.578.00 - 
Outras Receitas Correntes 611.000.00 

Receitas Correntes. (lntra-Orçamentária) 4.771.000,00 

J
Contribuições (Intra-Orçamentária) 4.192.000.00 
Receita de Serviços (Intra-Orçamentária) 414.000.00 
Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 165.000,00 

Déficit 2.567.765,00 Superávit 0.00 

TOTAL 54.753.158,00 TOTAL 49.982.158,00 

Superávit do Orçamento Corrente 1.417.035,00 Déficit do Orçamento Corrente 0.00 

Receitas de Capital 7.688.000,00 Despesas de Capital 9.105.035,00 

Operações de Crédito 100.000,00 Investimentos 8.804.815,00 - 

Alienação de Bens 100.000,00 Amortização da Divida 300.220,00 

Transferências de Capital 7.488.000,00 

TOTAL 9.105.035,00 TOTAL 9.105.035,00 

Receitas Correntes 52.185.393,00 Despesas Correntes 49.982.158,00 

Receitas de Capital 7.688.000,00 Despesas de Capital 9,105.035,00 

Reserva de Contingência 786.200,00 

TOTAL 59.873.393,00 TOTAL 59.873.393,00 

Página 1 de 1 



efeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeíra/PE - CEP: 56830-000 -
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

01.000 CAMARA MUNICIPAL 

01.100 CÂMARA MUNICIPAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0103100011.001 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIP. DIVERSOS 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

1 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 65.000,00 65.000,00 

0103100011.002 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÃMARA 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

2 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 65.000;00 65.000,00 

3 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1000 20.00000 20.000,00 

0103100012.001 GESTÃO DE PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO 0,00 1.784.000,00 0,00 1.784.000,00 

4 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

_ 

500.1000 20.000,00 20.000.00 

5 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 500.1000 1.396.000,00 1.396.000,00 

6 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 200.000.00 200.000,00 

7 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1000 2.000,00 2.000,00 

9 31909499 IDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

10 31911399 CONTRIBUIÇÔES'PATRONAIS 500.1000 150.000,00 150.000,00 

11 33900899 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERV()OR E DO MILITAR I 500.1000 1.000,00 1.000,00 

8 339092999 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 5.000,00 5.000,00 

12 33919799 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 500.1000 5.000,00 5.000,00-

0103100012.002 DESPESAS DECORRENTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

13 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 5.000,00 5.000.00 

0103100012.003 COORDENADOROA DO CONTROLE INTERNO - CCI 0;00 15.000,00 0,00 15.000,00 

14 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 3.000,00 3.000,00 

408 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 3.000,00 3.000,00 

16 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.000,00 3.000,00 

17 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

18 33903899 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

0103100012.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 0,00 646.000,00 0,00 646.000,00 

19 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 2.000,00 2.000.00 

20 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 60.000,00 60.000,00-

21 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 60.000,00 60.000,00 

22 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1000 20.000,00 20.000,00 

23 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 150.000,00 150.000,00 

24 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 12.000.00 12.000,00 

25 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 250.000,00 250.000,00 

26 33909399 IDENIZAÇÜES E RESTITUIÇÕES 500.1000 92.000,00 92.000,00 

TOTAL 150.00000 2.450.000,00 0,00 2.600.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 1 



5efeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FE{TOSA, 37- Cen'o 
Ingazeka/PE - CEP: 56830-000 

CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.100 GABINETE DO PREFEITO 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL 

0412200061.003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 0,00 

114 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 20.000.00 

0412200062.005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE 0,00 810.000,00 0,00 

130 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 470.000,00 

131 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 

132 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 

133 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 40.000,00 

134 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 90.000,00 

135 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 5.000.00 

136 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 15.000,00 

137 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 180.000,00 

TOTAL 20.000,00 810.000,00 0,00 

TOTAL 

20.000,00 

20.000.00 

81 0.000,00 

470.000,00 

5.000,00 

5.000.00 

40.000,00 

90.000.00 

5.000,00 

15.000,00 

180.000,00 

830.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 2 



Refeitura Municipal de Ingazeira -20
RUA ALBINO FEITOSA, 37- CenVo .J 

Ingazelr&PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10,347,888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.200 PROCURADORIA MUNICIPAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0206200031.004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

120 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.00000 10.000,00 

0206200032.006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA 0,00 469.000,00 0,00 469.000,00 

121 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 400.000,00 400.000,00 

122 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

123 31909199 SENTENÇAS JUDICIAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

124 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 28.000,00 28.000,00 

125 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 20.000,00 20.000.00-

126 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.000.00 3.000,00 

127 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

128 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

TOTAL 10.000;00 469.000,00 0,00 479.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 3 



efeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Centro 

Ingazeira1PE - CEP: 56830.000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0412200072.098 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 0,00 150,00 

142 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 150.00 150.00 

0412200072.099 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS P/ CIMPAJEÚ 0,00 220,00 0,00 220,00 

143 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 220,00 220,00 

0412200072.100 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO CIMPAJEÚ 0,00 150,00 0,00 150,00 

144 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1000 150,00 150.00 

25.530,00-0412200072.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CIMPAJEÚ 0,00 25.530,00 0,00 

146 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 3.500,00 3.500,00 

147 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 5.000.00 5.000,00 

148 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

149 31909199 SENTENÇAS JUDICIAIS 500.1000 110,00 110,00 

498 31909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 150,00 150,00 

151 31909499 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.1000 110,00 110,00 

152 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 110,00 110,00 

153 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 1.100,00 1.100,00 

154 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

155 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1000 50,00 50,00 

156 33903499 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇAO 500.1000 50,00 50,00 

157 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 2.200.00 2.200,00 

158 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 660,00 660,00 

159 33903799 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 500.1000 50,00 50,00 

160 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

161 33904199 CONTRIBUIÇÕES 500.1000 110,00 110,00 

162 '33904699 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 500.1000 110,00 110,00 

163 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 110,00 110,00 

150 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 110,00 110,00 

0412200072.103 PAGAMENTO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 165,00 0,00 165,00 

164 32902199 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 500.1000 165,00 165,00 

0412200072.104 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 220,00 0,00 220,00 

165 46907199 

_ 

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 500.1000 220,00 220,00 

0412200072.113 SENTENÇAS JUDICIAIS, INDENIZAÇÕES E RE:STITUIÇÕES;DIVERSAS 0,00 110,00 0,00 110,00 

410 31919199 500.1000 55,00 55,00 

409 33909399 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500.1000 55,00 55,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 4 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2O 5 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.8881000197 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1030100012.129 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 220,00 0,00 220,00 

428 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1000 220,00 220,00 

1030170100.126 AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DO NIS CIMAPJEÚ 0,00 0,00 110,00 110,00 

425 44905199 ~ OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 110,00 110,00 

1030170100.131 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DA SAÚDE DO MS - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 176,00 176,00 

446 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 22,00 22,00-

447 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 22,00 22.00-

448 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1000 11,00 11.00 

449 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA • 500.1000 33,00 33,00 

450 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 22,00 22,00 

451 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 66,00 66,00 

1030170102.124 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO NIZ CIMPAJEÚ 0,00 55,00 0,00 55,00 

423 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 55,00 55,00 

1030170102.125 AQUISIÇÃO DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E U1IENSILIOS P!MS 0,00 165,00 0,00 165,00 

424 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 165,00 165,00 

1030170102.127 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 

426 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 1.100,00 

~ 

1.100.00 

1030170102.128 AQUISIÇÃO DE VEicuLOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSILIOS PIMS 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 

427 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 1.100,00 1.100,00 

1030170102.130 MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES DO NIS -ATENÇÃO$ÁSICA 0,00 9.814,00 0,00 9.814,00 

429 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 440,00 440,00 

430 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 660,00 660,00 

431 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 330,00 330,00 

434 31909499 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.1000 88,00 88.00 

435 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 66,00 66,00 

432 31919199 500.1000 55,00 55,00 

436 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 244,00 244,00 

437 33903099 MATERIAL DE CONSUMO T 500.1000 275,00 275,00-

438 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1000 110,00 110,00 

439 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 275.00 275,00 

440 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 500.1000 275,00 275,00 

441 33903799 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 500.1000 110,00 110,00 

442 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 6.600,00 6.600,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brfs iorconp 

Página 5 



refeitura Municipal de Ingazeira - 2 . 5 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 5fÍ830-000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

443 33904199 CONTRIBUIÇÕES 500.1000 132,00 132,00 

444 33904699 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 500.1000 66,00 66.00 

445 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 66,00 66,00 

433 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 22,00 22,00 

1030170102.146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 55,00 0,00 55,00 

495 31909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 55,00 55.00 

1030170102.147 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 330,00 0,00 330,00 

496 33504399 SUBVENÇÕES SOCIAIS 500.1000 330,00 330,00 

1030270102.134 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS P/UNIDADES DE SAÚDE - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 

454 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1000 1.100,00 1.100,00 

1030270102.135 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - SAMU 0,00 179.100,00 0,00 179.100,00 

526 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 12.000,00 12.000,00 

527 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 12.000,00 12.000,00 

528 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

455 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 300,00 300,00 

456 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 16.500,00 16.500,00 

457 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 3.300,00 3.300,00 

458 \ 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 500.1000 130.000,00 130.000.00 

1030270102.136 CAPACITAÇÃO DOS PROF. DASAÚDE NIS -ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 411,00 0,00 411,00r

459 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 88,00 88.00 

460 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 33,00 33,00 

461 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1000 15,00 15,00 

462 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 110,00 110,00 

463 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 66,00 66,00 

464 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 99,00 99,00 

1030270102.148 SUBVENÇÕES SOCIAIS A ENTIDADES LIGADA A SAÚDE - ATENÇÃO 0,00 660,00 0,00 660,00 

497 33504399 SUBVENÇÕES SOCIAIS 500.1000 660,00 660,00 

11030270112.132 CONSTRUÇÃO, REFORMA EIOU AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE 0,00 3.300,00 0,00 3.300,00 

452 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 3.300,00 3.300,00 

1030270112.133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PINIS 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

453 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE T 500.1000 2.200,00 2200,00 

1030370102.137 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PILAIS 0,00 66,00 0,00 66,00 

465 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 66,00 66,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 6 



Pefeitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.68/0001.97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 

02.500 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1030370102.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NIS - ASSIST. 0,00 4.081,00 0,00 4.081,00-

466 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 275,00 275,00 

467 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 440,00 440.00 

468 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 99,00 99,00 

469 31909199 SENTENÇAS JUDICIAIS 500.1000 55,00 55,00 

470 31909499 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.1000 55,00 55,00 

471 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 110,00 110,00 

472 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 500.1000 66,00 66,00 

473 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 330.00 330.00 

474 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 2.200,00 2.200,00 

475 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 110,00 110,00 

476 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 275,00 275.00 

477 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 33,00 33,00 

478 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 33,00 33,00 

1751200072.105 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE SANEAMENTO 0,00 1.452,00 0,00 1.452,00 

166 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 500.1000 33,00 33,00 

167 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 99,00 99.00 

168 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 110,00 110,00 

169 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 220.00 220,00 

170 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 440,00 440,00 

171 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 440,00 440,00 

172 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1000 110,00 110,00,,

1854100072.106 EXECUÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 1.320,00 0,00 1.320,00-

173 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 330,00 330.00 

174 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 660,00 660,00-

175 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 330,00 330,00 

1854170152.139 IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS 0,00 5.500,00 0,00, 5.500,00 

479 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 5.500.00 5.500,00 

1975270152.140 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 189.200,00 0,00 189.200,00 

480 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 1.100.00 1.100,00-

481 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 1.100,00 1.100,00 

482 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 187.000,00 187.000,00 

2060500072.101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E UTENSILIIOS Pi NAMARH 0,00 680,00 0,00 660,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/sioi'conp 

Página 7 



Pcpfeitura Municipal de Ingazeira - 20 
JJ RUA ALBINO FEITOSA, 37- Cenbo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Õrgão: 
Unidade: 

02.000 EXECUTIVO 
02,300 CONSÓRCIO DE INTERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PAJEÚ 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
145 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 660,00 660,00 

2060500122.107 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NAMARH - CIMPAJEO 0,00 7.843,00 0,00 7.843,00 

176 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 440.00 440,00 

177 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.300,00 3.300,00 

178 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 1.320,00 1.320.00 

179 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 2.750,00 2.750,00 

180 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 33,00 33.00 

2060870124.141 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

483 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 1.100.00 1.100.00 

484 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 1.100,00 1.100,00 

2060870124.142 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) 0,00 17.600,00 0,00 17.600,00 

485 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 T 2.970,00 2.970,00 

486 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 660,00 660,00 

487 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.970,00 2.970,00 

488 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 3.300,00 3.300,00 

489 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 7.700,00 7.700,00 

2075270124.143 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

490 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 2.200,00 2.200,00 

2075270124.144 EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FEP 0,00 157.212,00 0,00 157.212,00 

491 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.200,00 2.200,00 

492 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 2.200,00 2.200,00 

493 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 152.812,00 152.812,00 

TOTAL 0,00 615.489,00 286,00 615.775,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página S 



P~feitura Municipal de Ingazeira - 20"~ 
RUA ALBINO FEiTOSA 37- Centro 

Ingaze►rafPE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 03.100 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO * PROJETO ATMDADE 

0412200111.005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 

108 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 20.000,00 

0412200112.007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 1.331.000,00 

109 31900399 PENSÕES 500.1000 5.000,00 

110 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 30.000,00 

111 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 650.000,00 

112 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 370.000,00 

113 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1000 - 1.000,00 

392 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 140.000.00 

115 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 500.1000 5.000,00 

116 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 20.000,00 

117 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 50.000,00 

118 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA _ 500.1000 60.000,00 

0927100192.00$ PROGRAMA COM A PREVIDÊNCIA BÁSICA - PASEP 0,00 300.000,00 

119 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 500.1000 300.000,00 

TOTAL 20.000, 00 1.631.000, 00 

OP. ESPECIAL TOTAL 

0,00 20.000,00 

20.000,00 

0,00 1.331.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

650.000,00 

370.000.00 

1.000.00 

140.000.00 

5.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

0,00 300.000,00 

300.000,00 

0,00 1.651.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 9 



P feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

03.200 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0412200081.006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

97 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 5.000,00 5.000.00 

0412200082.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

_ 

0,00 1.346.500,00 0,00 1.346.500,00 

98 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 300.000,00 300.000,00 

99 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 10.000,00 10.000,00 

100 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 10.000,00 10.000,00 

101 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500,1000 500,00 500,00 

102 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 1O00,00 1.000.00 

103 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000.00 5.000,00 

104 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 200.000,00 ' 200.000,00 

105 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

106 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 750.000,00 750.000,00 

107 33904899 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 500.1000 50.000,00 50.000,00 

{OTAL 5.000,00 1.346.500,00 0,00 1.351.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/sioi'conp 

Página 10 



P~féitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEiTOSA. 37.- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N': 10.347.888/000197 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

0' 

(frg~o: 

Unida : 

04.600 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.100 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAÇÃO 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

s 
0412300091.007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 `0,00 0,00 10.000,00 

10.000,00 85 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.000;00 

0412300092.010 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 384.000,00 0,00 384.000,00 

86 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

87 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 220.000,00 220.000.00 

88 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 10.000,00 10.000,00 

89 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 500.1000 1.000,00 1.000.00 

90 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.000 16.000,00 18.000.00

15.000,00 91 :33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 15.000.00 

92 33903099 MATERIAL IDE CONSUMO 500.1000 10.000,00 10.000,00 

93 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

94 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 500.1000 90.000,00 90.000,00 

95 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 3.000,00 3.000.00 

96 

_33909299 

33909399 IDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 500.1000 2.000,00 2.000.00 

TOTAL 10.00000 384.000,00 0,00 394.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 11 



feitura Municipal de Ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Cenvo 

Ingazeira/PE - CEP: 66833-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

0 

Órgao: 

Unidade: 

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04.200 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATNIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0412400101.008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

73 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.00000 10.000,00 

0412400102.011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENO 0100 497.500,00 0,00 497.500,00 

75 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

76 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 60.000,00 6©.000.00 

77 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 10.000,00 10.000.00 

78 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

79 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 30.000,00 36.000,00 

80 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000.00 5.000,00 

81 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 30.000,00 30.000,00 

82 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 217.000,00 217.000,00 

83 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,1000 40.000,00 40.000,00 

84 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 100.000,00 100.000,00 

0484301001.009 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 300.000,00 '0,00 0,00 300.000,00 

74 46907199 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 500.1000 300.00000 300.000,00 

TOTAL 310.000,00 497.500,00 0,00 807.500,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 12 



Pc feitura Municipal de ingazeira - 20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Cenvo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

p830600992.015 AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAE T 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 

530 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1001 140.000,00 140.000,00 

275 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 552 160.000,00 160.000,00 

276 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1001 150.000,00 150.000,00 

1212230351.015 IMPLANTAÇÂO DE MOMTORAMENTO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

255 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1001 5.000,00 5.000,00 

1230600621.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .MERENDA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

253 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1001 3.000,00 3.000.00 

1236100011.000 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

400 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1001 100.000,00 100.000,00 

411 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 570 100.000,00 100.000,00 

1236100082.013 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00 

270 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 550 30.000,00 30.000,00 

271 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 550 10.000,00 10.000,00 

272 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 550 200.000,00 200.000,00 

273 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 550 5.000,00 5.000,00 

1236100082.014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE-FUNDEB 30% 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

274 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 540.1030 50.000,00 50.000,00 

1236100082.110 Manutenção do Programa Salário Educação -QSE 0,00 31.000,00 0,00 31 .000,00 

396 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1001 20.000,00 20.000,00 

397 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1001 1.000,00 1.000,00 

398 `33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1001 10.000,00 10.000,00 

1236100201.010 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00,

250 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1001 100.000,00 100.000,00 

'1236100201.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FUNDEB 30% 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

254 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540.1030 70.000.00 70.000.00 

1236100201.016 AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

412 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 541.0000 30.000,00 30.000,00 

413 33903399 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 542.0000 25.000,00 25.000,00 

256 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500.1001 20.000,00 20.000,00 

257 44906199 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 575 60.00000. 60.000,00 

1236100201.132 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R MATERIAL PERMANENTE PARA EDUCAÇÃO 71.20000 0,00 0,00 71.200,00 

517 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 569 71.20000 71.200,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.brlsiorconp 

Página 13 



Pifeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALB1NO FEITOSA, 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgao: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO SASICU 

COD, CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1236100201.136 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESCOLAS E UNIDADDES DA ESCOLA EM TEMPO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00-

100.000,00 529 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 599 100.000,00 

1236100202.017 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 0,00 191.504,00 0,00 191.500,00 

285 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 540.1030 50.000,00 50.000,00 

419 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 541.0000 30.000,00 30.000,00 

'282 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL §40.1030 500,00 500.00 

286 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 540.1030 50.000,00 50.000,00 

283 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 540.1030 10.000,00 10.000.00 

284 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 540.1030 1.000,00 1.000,00 

267 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 540.1030 50.000,00 50.000,00 

1236100202.150 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00 

515 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 569 30.000 00 30.000,00 

516 , 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 569 12.000,00 12.000,00 

1236100762.019 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 0,00 302.000,00 0,00 302.000,00 

301 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 553 2.000,00 2.000,00 

302 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 576 300.000,00 300.000,00 

1236100812.020 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

303 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 551 5.000,00 5.000,00 

304 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 551 500.00 500,00 

305 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 551 1.000,00 1.000,00 

306 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 551 1.000,00 1.000,00 

307 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 551 500,00 500,00 

1236100822.021 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT T 0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 

308 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 553 5.000,00 5.000,00 

309 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 553 1.000,00 1.000,00 

310 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 553 60.000,00 60.000,00 

1236112011.099 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS - SALARIO EDUCAÇÃO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

399 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 550 50.000,00 50.000,00 

1236112012.012 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - OUTROS RECURSOS 0,00 1.143.000,00 0,00 1.143.000,00-

258 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1001 20.000.00 20.000,00 

259 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1001 310.000,00 310.000,00 

260 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1001 ' 30.000,00 30.000,00 

261 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1001 500,00 500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 14 



R'çfeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgo: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05,100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
262 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1001 2.000,00 2.000,00 

263 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1001 25.000,00 25.000,00 

264 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1001 100.000,00 100.000,00 

265 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1001 500,00 500,00 

266 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1001 200.000,00 200.000.00 

400.000,00-267 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1001 400.000,00 

268 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 500.1001 50.000,00 50.000,00 

269 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1001 5.000,00 5.000,00 

1236112012.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70% 0,00 4.840.500,00 0,00 4.840.500,00 

277 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 540.1070 200.000,00 200.000,00 

414 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 541.1070 60.000,00 60.000,00 

415 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 542.1070 60.000,00 60.000,00 

278 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL _ 540.1070 2.400.000,00 2.400.000,00 

416 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 541.1070 400.000,00 400.000,00 

279 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 540.1070 180.000,00 180.000,00 

417 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 541.0000 40.000,00 40.000,00 

280 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 540.1070 500,00 500.00 

281 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 540.1070 1.300.000,00 1.300.000,00 

418 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 541.0000 200.000,00 200.000,00 

1236112012.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDES 30% 0,00 3.197.500,00 0,00 3.197.500,00 

288 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 540.1030 680.000,00 680.000,00 

X420 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 541.0000 110.000,00 110.000,00 

289 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 540.1030 300.000,00 300.000,00 

421 

' 31901399 

31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 541.0000 50.000,00 50.000,00 
- 

290 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 540.1030 60.000,00 60.000,00 

422 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 541.1070 5.000,00 5.000,00 

291 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 540.1030 500.00 500,00 

292 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 540.1030 600.000,00 600.000,00 

300 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1001 2.000,00 2.000,00 

293 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 540.1030 10.000,00 10.000,00 

294 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 540.1030 600.000,00 600.000,00 

513 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 543.0000 40.000,00 40.000,00 

295 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 540.1030 30.000,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp ~ 

Página 15 



Piçfeitura Municipal de ingazeira - 20?Ç1
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - Cativo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgao: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.100 DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

296 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 540.1030 100.000,00 100.000,00 

297 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 540.1030 400.000,00 400.000,00 

514 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 543.0000 5.000,00 5.000,00 

296 33904899 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 540.1030 200.000,00 200.000,00 

299 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540.1030 5.000,00 5.000.00 

1236512011.011 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO INFANTIL 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

251 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 542.0000 90.000,00 90.000.00 

1236600231.012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ALFAB. DE JOVENS 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

252 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540.1030 3.00000 3.000.00 

1236600232.022 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ALFAB. DE JOVENS E ADULTOS 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 

314 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 540.1070 5.000,00 5.000,00 

311 33903099 MATERIAL:DE CONSUMO 540.1030 3.000,00 3.000,00 

312 33903699 SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 540.1030 5.000,00 5.000,00 

313 33903999 

_OUTROS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 540.1030 5.000,00 5.000,00 

FTOTAL 827.200,00 10.584.500,00 0,00 11.411.700,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 16 



P feitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Cenho 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001.97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.200 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE-ESCOLAR 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP, ESPECIAL TOTAL 

1236500151.017 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EDUCAÇÃO 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

315 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540.1030 5.000,00 5.000,00 

316 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 569 3.000,00 3.000,00 

1236500152.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 219.000,00 0,00 219.000,00 

327 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 541.1070 100.000,00 100.000,00 

321 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 540.1030 5.000,00 5.000,00 

322 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 540.1070 5.000,00 5.000,00 

323 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 540.1030 100.000,00 100.000.00 

324 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 540.1030 2.000.00 2.000,00 

325 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1001 2.000,00 2.000,00 

326 33903899 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1001 5.000,00 5.000,00 

1236500222.023 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ENSINO INFANTIL 0,00 1.845.000,00 0,00 1.845.000,00 

320 f 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 540.1070 1.200.000,00 1.200.000,00 

506 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 542.1070 300.000,00 300.000,00 

317 

_31901199 

31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 540.1070 100.000,00 100.000,00 

318 31911399 CONTRIBUIÇÕES:PATRONAIS 540.1070 225.000,00 225.000,00 

319 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1001 20.000,00 20.000,00 

TOTAL 8.000100 2.064.000,00 0,00 2.072.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfarmatica.com.br/siorconp 

Página 17 



P feitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 TelefoMe: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.300 DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATNIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1236600231.018 AQUISÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL 2.000,00 '0,00 0,00 2.000,00 
67 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 2.000,00 2.000,00 

1236600232.025 

_ 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO ESPECIAL 0,00 19.500,00 0,00 19.500,00 

68 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 1.000,00 1.000,00 

72 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 540.1070 10.000,00 10.000,00 

69 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000.00 
70 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 500.1000 500,00 500,00 
71 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

TOTAL 2.00O00 19.500, 00 0,00 21.500, 00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 18 



P~feitura Municipal de Ingazeira - 202 
RUA ALBINO FEITOSA, 37'- Cento 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.400 DEPARTAMENTO DE TURISMO 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1338200252.027 PROMOÇÃO E PATROCINIO DE FESTt►/IDADES CÍVICAS, TRADICIONAIS, 0,00 1.036.000,00 0,00 1.036.000,00 

63 33504199 CONTRIBUIÇÕES 500.1000 5.000,00 5.000.00 

64 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 10.000.00 10.000.00 

60 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 899 1.000,00 1.000.00 

65 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 10.000,00 10.000.00 

61 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 899 10.000,00 10.000,00 

66 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 900.000,00 900.000.00 

62 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 899 100.000,00 100.000.00 

1368500452.026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO - TURISMO 0,00 61 .0OO,00 0,00 61.000,00 

56 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 4.000,00 4.000,00 

57 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

58 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

59 33903899 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 899 50.000,00 50.000,00 

lTOTAL 0,00 1.097.000,00 0,00 1.097.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatiea.com.br/siorconp Página 19 



feitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Cenbo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Teiefane: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órg~O: 

Unidade: 

05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO E DESPORTOS 

05.500 DEPARTAMENTO DE DESPORTOS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL r TOTAL 

2781200521.019 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ESPORTES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

239 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 3.000,00 3.000.00 

2781200522.028 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ESPORTES 0,00 16.500,00 0,00 16.500,00 

240 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO +00.1000 1.000,00 1.000,00-

241 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 4.000,00 4.000.00 

242 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 500,00 500,00 

243 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 500,00 500.00 

244 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 500,00 500.00 

245 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.000,00 2.000,00 

246 33903199 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

247 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

248 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

249 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

TOTAL 3.000;00 16.500,00 0,00 19.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systernainformatica.com.br/siorconp 

Página 20 



feitura Municipal de ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- CenPo 

Ingazeira/PE - CEP: 56833-000 
CNPJ N°: 10.347.888!0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão_ 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0412200081.020 CONSTRUÇÃO, AMPUAÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 50.000,00 •0,00 0,00 50.000,00 

329 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 50.000;00 50.000,00 

0845200151.033 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

352 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 50.000,00 50.000,00 

353 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 5.000,00 5.000,00 

0845230161.053 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLi1COS PARA ASSISTÉNCIA SOCIAL 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

10.000,00~375 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 10.000,00 

1030200090.001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

326 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 659 20.000,00 20.000,00 

1030200671.044 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MÉDICOS NA ZONA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

366 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 659 50.000,00 50.000,00 

1030230271.047 CONSTRUÇÃO DO CANL MUNICIPAL 
r 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

369 '44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 659 5.000,00 5.000,00 

1030270081.048 REFORMA E AMPLIAÇÕES NAS ACADEMIAS DE SAÚDEICI)ADE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

100.000,00-370 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 100.000,00 

1030270081.049 ~CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE FISIOTERAPIA NO DISTRITO DE SANTA¡ROSA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

371 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 659 20.000,00 20.000.00 

1236100201.023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 
f 

1.255.000,00 0,00 0,00 1.255.000,00 

333 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES i 500.1000 5.000,00 5.000,00 

331 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 540.1030 250.000,00 250.000,00 

332 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 570 1.000.000,00 1.000.000,00 

1236100201.043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

364 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 50.000,00 50.000,00 

365 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 
4 

575 50.000,00 
- 

50.000,00 
- 

1545100261.024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO FIO E MANTA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

335 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 900.000,00 900.000,00 

334 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 100.000,00 100.000,00 

1545100261.036 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

357 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 10.000.00 10.000,00 

1545100261.040 ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE 'RUAS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

361 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1001 5.00000 5.000,00 

1545100261.054 CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA SEDE DO MUNICPPIO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

377 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES j 571 100.000,00 100.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/sio'conp 

Página 21 



feitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.886/000197 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

376 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 150.000,00 150.000,00 

1545100311.030 CONSTRUÇÃO EIOU RECUP. DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

348 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 100.000,00 100.000,00 

1545100321.135 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLICAÇÃO DO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

524 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 450.000,00 450.000.00 

1545130281.050 CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

372 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

1545130291.051 CONSTRUÇÃO DO PATIO DA FEIRA LIVRE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

373 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

1545200081.026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

338 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.000,00 10.000,00 

339 444905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 899 15.000,00 15.000.00 

15452011082.029 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO CE OBRAS 0,00 1.456.000,00 0,00 1456.000,00 

378 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 150.000,00 150.000.00 

379 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 265.000,00 265.000,00 

380 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 30.000,00 30.000,00 

381 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

382 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 50.000,00 50.000,00 

383 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000.00 5.000,00 

384 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 400.000,00 400.000,00 

385 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 500,00 500,00 

386 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 140.000,00 140.000,00 

387 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 400.000,00 400.000,00 

388 33904899 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 500.1000 5.000,00 5,000,00 

389 33909399 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500.1000 5.000,00 5.000,00 

390 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 5.000,00 5.000,00 

1545200281.042 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

363 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

1545200291.041 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PUBLICO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

362 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 10.000,00 10.000,00 

1548100321.022 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA 10.00000 0,00 0,00 10.000,00 

394 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 10.000 DO 10.000,00 

1548200321.021 REFORMA, CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE MORADIAS POPULARES - ZONA 50.000,00 '0,00 0,00 50.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp A Página 22 



feitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Cenfro 

Ingaze►ra/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 TeIefºne: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Õrgão: 

Unidacfie: 
06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO * PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

330 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 50.000,00 50.000,00 

1554400361.046 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS~E BARRAGENS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

368 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 20.000,00 20.000,00 

1554400362.030 LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE AÇUDES E BARRAGENS 
r 

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

391 44905199 +OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

1560500381.037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PERFURAÇÃO DE 331.653,00 0,00 0,00 331.653,00 

358 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 331.653,00 331.653,00 

1560500381.038 RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE POÇOS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

359 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

1751200261.035 CONSTRUÇAO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

356 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 10.000,00 10.000,00 

1751200261.039 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE FOSSAS SANITÁRIAS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

360 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 20.000,00 20.000,00 

1751200371.027 CONSTRUÇAO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 90.000,00 "0,00 0,00 90.000,00 

340 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 85.000 00 85.000,00 

341 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 5.000,00 5.000,00 

1751200371.031 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

349 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 51.000,00 51.000,00 

1751200371.032 CONSTRUÇÃO E RECUPEERAÇÃO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

350 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 5.000,00 5.000,00 

351 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

2054430341.052 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'AGUA NA ZONA RURAL 21 .276,00 0,00 0,00 21.276,00 

374 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 21.276,00 21.276.00 

2678200491.028 ABERTURA, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

343 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 5.000,00 5.000,00 

342 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 25.000,00 25.000,00 

2781200521.025 INSTALAÇÃO DA COBERTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

337 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 5.000,00 5.000,00 

336 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000,00 20.000,00 

2781200521.034 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

354 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 5.00000 5.000,00 

355 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 20.000;00 20.000,00 

2781200531.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformaticacom.br/siorconp 

Página 23 



P' féitura Municipal de Ingazeira - 20? 
RUA ALBINO FEtTOSA, 37- Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.886!0001-47 Telefoee: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.100 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

344 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 540.1030 5.00O,00 5.000,00 

347 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 20.000,00 20.000,00 

346 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 899 5.00000 5.000,00 

2781200531.045 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTNA - ZONA RURAL 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

367 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 700 450.00000 450.000,00 

TOTAL 4.763.92900 1.476.000,00 20.000,00 6.259.929,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 24 



efeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 66830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

COD, CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL 

1545200271.055 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -LIMPEZA PÚBUCA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

207 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 20.000,00 20.000,00 

1545200272.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 0,00 880.500,00 0,00 880.500,00 

212 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
r 

500.1000 6.000,00 6.000,00 

213 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 600.000,00 600.000,00 

214 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 _ 2.000,00 

215 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

216 31909499 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

217 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 180.000.00 186.000,00 

218 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000,00 5.000,00 

219 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 50.000,00 50.000,00 

220 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

221 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

222 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 5.000,00 5.000,00 

1545200291.056 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CEMITÉRIOS T 3.000,00 A,00 0,00 3.000,00 

206 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 3.000,00 3.000,00 

1545200292.032 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS 0,00 137.000,00 0,00 137.000,00 

223 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 90.000,00 90.000,00 

224 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

225 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 33.000,00 33.000,00 

226 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 4.000,00 4.000,00 

227 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 7.000,00 7.000,00 

228 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 1.000,00 1.000,00 

1545230312.035 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

238 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.000,00 2.000,00 

1560530341.059 IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ABASTECIMENTO D'AGUA NO DISTRITO 25.000;00 0,00 0,00 25.000,00 

21t 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 25.00O,00 25.000,00 

2575200281.058 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ILUMINAÇÃO T 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

210 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 3.000,30 3.000,00 

2575200282.034 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA 0,00 109.000,00 0,00 109 .000,00 

232 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 5.000,00 5.000,00 

233 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000.00 2.000,00 

234 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 



efeitura Municipal de Ingazeira - Z . 5 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Cenko 

IngazeiraIPE- CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Tete1ome: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

06.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

235 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

236 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

237 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 90.000,00 90.000,00 

2678200491.057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RODOVIAS 3.000,00 40,00 0,00 3.000,00 

209 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 3.00000 3.000,00 

2678200502.033 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS 000 5.300,00 0,00 5.500,00 

229 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.000,00 3.000,00 

230 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

231 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 500.1000 500.00 500,00 

1 
TOTAL 54.00000 1.134.000,00 0,00 1.188.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siowonp Página 26 



refeitura Municipal de ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Cenho 

IngazeiraIPE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

06M00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

06.300 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

COD. CÓDIGO DESCRIÇAO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

2678200061.060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000100 J,00 0,00 15.000,00 

198 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 15.00000 15.000,00 

2678200062.036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 0,00 188.000,00 0,00 188.000,00 

199 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 25.000,00 25.000,00 

200 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 110.000,00 110.000,00 

201 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,1000 7.000,00 7.000,00 

202 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 25.000,00 25.000.00 

203 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500,1000 5.000,00 5.000.00 
204 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000.00 5.000,00 

205 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 6.000,00 6.000,00 

206 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

[TOTAL 15.000;00 188.000,00 0,00 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorcorip Página 27 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2OZ5 
RUA ALBINO FEITOSA 37- Cenvo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347,888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

07,000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1012200162.053 DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORTODÓNTICOS E ORTOPDICOS 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

119 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1002 10.000,00 10.000,00 

1024401001.112 CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE NA SEDE DO MUNICIPIO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

403 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 300.1002 100.000,00 100.000,00 

1024401011.063 AQUISIÇAO DE VEICULO - PARA ATENÇÃO BÁSICA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

3 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 200.000,00 200.000,00 

1024401012.044 TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

63 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 500.1002 30.000,00 30.000.00 

1030100651.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - DESEMPENHO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

5 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 20.000,00 20.000,00 

1030100651.066 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SAÚDE BUCAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

6 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 100.000,00 100.000,00 

1030100682.043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 0,00 395.000,00 0,00 395.000,00 

57 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 150.000,00 150.000,00 

58 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 100.000,00 100.000,00 

59 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 35.000,00 35.000,00 

60 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 50.000,00 50.000,00 

61 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 10.000,00 10.000,00 

62 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 50.000,00 50.000,00 

1030100652.047 
t 

MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERVIÇOS -DESEMPENHO PREVINE BRASIL 0,00 74.300,00 0,00 74.300,00 

68 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 20.000,00 20.000,00 

69 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
f 

600 10.000,00 10.000,00 

70 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
r 

600 3.000,00 3.000,00 

71 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600 3.000,00 3.000,00 

72 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 600 3.000,00 3.000,00 

73 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 10.000,00 10.000,00 

74 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 20.000,00 20.000,00 

75 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 5.300,00 5.300,00 

1030100662.037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 1.640.000,00 0,00 1,640.000,00 

17 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 950.000,00 950.000,00 

18 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 250.000,00 250.000,00 

19 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 225.000,00 225.000,00 

20 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CML 600 100.000,00 100.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 28 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2O 
RIJA ALBINO FEITOSA 37- Cenbo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Õrgão: 07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade: 07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
21 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600 12.000,00 12.000,00 
22 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 600 3.000.00 3.000,00 
23 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 50.000.00 50.000.00 
24 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 20.000,00 20.000,00 
25 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 30.000,00 30.000,00 

1030100671.062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - USF 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
1 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 70.000,00 70.000,00 
2 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 110.000,00 110.000,00 

1030100671.134 CONTRTUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

523 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 601 1.000.000,00 1.000.000,00 

1030100672.039 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MEt~CO-FAMILIAR - USF 0,00 2.348.000,00 0,00 2.348.000,00 

40 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 900.000,00 900.000,00 
41 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 270.000,00 270.000,00 

42 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 350.000,00 350.000,00 

43 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 600 10.000,00 1©.000,00 

521 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600 180.000,00 180.000,00 
45 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 600 3.000,00 3.000.00 
44 3390399 MATERIAL DE CONSUMO 600 500.000,00 500.000,00 
46 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 600 25.000,00 25.000,00 
47 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 30.000,00 30.000,00 

48 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 80.000,00 80.000,00 

1030100772.041 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 

55 _33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1002 250.000,00 250.000.00 

1030101041.064 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PSE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 50.000,00 ≥6.000,00 

1030101042.046 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
65 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 5.000.00 5.000,00 
66 ' 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 5.000,00 5.000,00 
67 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 600 5.000,00 5.000,00 

1030130102.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 
101 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 15.000,00 15.000,00 
102 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 10.000.00 10.000,00 

103 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 3.000,00 3.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 29 



efeitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 - Centro 

tngazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N': 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

104 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 600 1.000,00 1.000,00 

105 33903099 MATERIAL DE CONSUMO - 600 15.000.00 15.000,00 

106 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 30.000,00 30.000,00 

107 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 3.000,00 3.000,00 

1030200651.075 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATENDIMENTO MEDICO NO DISTRITO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

15 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 100.000,00 100.000,00 

1030200652.054 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO MOVEL 0,00 279.000,00 0,00 279.000,00 

114 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1002 200.000,00 200.000.00 

522 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 50.000.00 50.000,00 

115 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1002 2.000,00 2.000,00 

116 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1002 20.000,00 20.000,00 

117 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1002 5.000,00 5.000,00 

118 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1002 2.000,00 2.000,00 

1030200652.112 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 0,00 66.000,00 0,00 66.000,00 

404 ' 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1002 1.000,00 1.000,00 

405 .33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1002 30.000,00 30.000,00 

15.000,00-406 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1002 15.000,00 

407 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1002 20.000,00_ 20.000,00 

1030200771.067 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - QUALIFAR SUS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

7 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 10.000,00 10.000,00 

1030270081.076 IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

16 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 5.000.00 5.000,00 

1030270081.113 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

506 449052:99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 50.000,00 50,000,00 

1030270081.114 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 300.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

507 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 601 200.000,00 200.000,00 

1030270081.133 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL EDEMAS UNIDADES DA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

520 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1002 400.000;00 400.000,00 

1030270082.038 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÜBUCA - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 7.540.000,00 0,00 7.540.000,00 

26 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1002 950.000,00 950.000,00 

27 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1002 2.200.000,00 2.200.000,00 

28 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1002 740.000,00 740.000,00 

29 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CML 500.1002 5.000,00 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/sioi-conp 

Página 30 



cefeitura Municipal de Ingazeira -20 
JJ! RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

07.600 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

30 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1002 800.000,00 800.000,00 

31 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1002 150.000,00 150.000,00 

32 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1002 1.000.000.00 1.000.000,00 

33 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1002 50.000,00 50.000,00 

34 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500.1002 2.000,00 2.000,00 

35 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1002 60.000,00 60.000,00 

36 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1002 130.000,00 130.000,00 

37 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1002 1.000.000,00 1.000.000,00 

38 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 500.1002 450.000.00 450.000.00 

39 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1002 2.000,00 2.000,00 

509 33909399 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500.1002 1.000,00 1.000,00 

1030300772.045 DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS A PESSOAS CARENTES 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 

64 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1002 150.000,00 150.000,00 

1030300772.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QUALIFAR SUS 0,00 57.700,00 0,00 57.700,00 

80 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 15.000,00 15.000,00 

81 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 10.000,00 10.000,00 

82 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 1.500,00 1.500.00 

83 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 600 1.200,00 1.200,00 

84 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 12.000,00 12.000,00 

85 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 15.000,00 15.000.00 

86 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 3.000,00 3.000,00 

1030430101.069 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. AMBIENTAL 4.000,00 '0,00 0,00 4.000,00 

9 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE T 600 4.000,00 4.000,00 

1030430101.070 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIG. SANITÁRIA 21.276,00 0,00 0,00 21.276,00 

10 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 21.276,00 21 .276.00 

1030430101.071 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ..ACADEMIA  DA 21.276,00 0,00 0,00 21.276,00 

11 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 21.276,00 21.276,00 

1030430101.073 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

13 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 100.000,00 100.000,00 

1030430101.074 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA VIGILANCIA SAMTARIA 40.000,00 '0,00 0,00 40.000,00 

14 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1002 40.00000 40.000,00 

1030430102.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - NPSS 0;00 29.383,00 0,00 29.383,00 

76 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 20.000,00 20.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
sysemainformatica.com.br/siorconp Página 31 



Pçefeitura Municipal de Ingazeira - 20 
lJ RUA ALBINO FEITOSA. 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N': 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 382911$7 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
77 33903199 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 600 1.064,00 1.064,00 

78 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 3.000,00 3.000,00 

79 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 600 5.319.00 5.319,00 

1030430102.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 0,00 107.233,00 0,00 107.233,00 

90 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 10.000,00 10.000,00 

88 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 10.000,00 10.000,00 

91 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS r 600 5.319,00 5.319,00 
87 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1002 10.638,00 10.638.00 

92 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 10.638.00 10.638,00 

93 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 50.000,00 50.000,00 

89 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1002 5.3t9,00 5.319,00 

94 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 5.319,00 5.319,00 

1030430102.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 43.148,00 0,00 43.148,00 

95 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 10.000.00 10.000.00 

96 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 10.000,00 10.000,00 

97 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600 5.319,00 5.319.00 

98 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 10.638,00 10.638.00 

99 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 4.000,00 4.000.00 

100 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 3.191,00 3.191,00 

1030500701.068 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE • VIG. 4.255,00 0,00 0,00 4.255,00 

8 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 4.255,00 4.255,00 

1030500702.040 MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS 0,00 130.500,00 0,00 130.500,00 

49 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 10.000,00 10.000.00 

50 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 35.000,00 35.000,00 

51 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600 6.500,00 6.500,00 

452 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 60.000,00 60.000,00 

53 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

4

600 4.000,00 4.000,00 

54 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
f 

600 15.000,00 15.000,00 

1030530362.056 ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA PANDEMIA DE COVID-19 0;00 65.000,00 0,00 65.000,00 

120 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 
4 

602 20.000,00 20.000.00 

121 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 602 20.000,00 20.000,00 

122 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 602 15.000,00 15.000,00 

123 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 602 10.000,00 10.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systernainformatica.com.br/siorconp 



feitura Municipal de Ingazeira -20 
RUA ALBl JO FEITOS/ 37- Cenvo 

ingazeaa/PE - CEP: 56833-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidada: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1030600751.072 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 10.638,00 0,00 0,00 10.638,00 

12 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600 10.638,00 10.638,00 

1030600752.042 PROGRAMA DE COMBATE A SUBNUTRIÇÃO 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

56 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 600 10.000,00 10.000,00 

1030600752.053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUBNUTRIÇÃO 0,00 22.573,00 0,00 22.575,00 

108 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 10.000,00 10.000.00 

109 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 600 1.000,00 1.000,00 

110 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 600 5.31.9,00 5.319.00 

111 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA l 600 2.128.00 2.128.00 

112 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600 2.000,00 2.000,00 

113 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 2.128,00 2.128,00 

TOTAL 2.616.445100 13.339.839,00 0,00 15.956.284,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 33 



eféitura Municipal de Ingazeira - 2O" 
RUA ALBINO FEITOS. 37- Centro 

tngaxeira/PE - CEP: 56837-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

07.000 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.200 SAMU CIMPAJEU 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP, ESPECIAL TOTAL 

1030200652.111 MANUTENÇÃO DA CASA DE APTO 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

402 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 30.000,00 30.000,00 

TOTAL 000 30.000,00 0,00 30.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com br/siorconp 

Página 34 



feitura Municipal de Ingazeira - 20' 
RUA ALBINO FEITOSA. 37-Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56833-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-47 Telefcxge: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0812200961.083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.00000 0,00 0,00 20.000,00 

7 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 

500.1000 20.00000 20.000,00 

0812200981.084 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

8 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 30.000;00 30.000,00 

0812200982.072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISNTËNCIA SOCIAL 0;00 20.000,00 0,00 20.000,00 

83 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 2.000,00 2.000.00 

84 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.000,00 3.000,00 

85 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000.00 

86 33903899 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ..PESSOA  JURÍDICA 500.1000 10.000.00 10.000,00 

0824100132.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ASSISTENCIA AO IDOSO 000 70.500,00 0,00 70.500,00 

499 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

30 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 10.000,00 10.000,00 

31 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI8UIÇAO GRATUITA 500.1000 15.000,00 15.000,00 

32 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

33 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 25.000,00 25.000,00 

0824100972.071 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO 000 40.500,00 0,00 40.500,00 

500 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

81 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 20.000,00 20.000,00 

82 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 20.000.00 20.000,00 

0824300021.080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4 " • + • • EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 20.00000 20.000,00 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA r 0;00 197.000,00 0,00 197.000,00 

12 ' ++ • • CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 60.000,00 60.000,00 

13 • + • • OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 5.000,00 5.000,00 

14 • + . • • DIÁRIAS - CIVIL 650 10.000,00 10.000.00 

9 • + +' • MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 10.000,00 10.000,00 

10 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 60.000,00 60.000.00 

11 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 50.000,00 50.000,00 

15 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 2.000,00 2.000,00 

0824300042.058 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 

16 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 60.000,00 50.000,00 

17 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 5.000,00 5.000,00 

18 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 15.000,00 15.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 35 



efeitura Municipal de Ingazeira - 20 
RUA ALBINO FEUDSA, 37- Cerro 

Ingazeira/PE- CEP: 56833-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Teaefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

19 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 660 24.000,00 24.000,00 

20 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 660 15.000,00 15.000,00 

0824300181.078 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE -FORTALECIMENTO DE VÍNCULO PARA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

2 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 20.000,00 20.000,00 

0824300151.081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -CONSELHO 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

5 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 30.000,00 30.000,00 

0824300152.062 SERVIÇO DE CONVIVENVIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA 0,00 45.900,00 0,00 45.900,00 

35 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 10.200,00 10.200.00 

36 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 660 10.000.00 10.000,00 

34 31901382 OBRIGAÇÕES PATRONAIS-OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

37 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 4.000,00 4.000,00 

38 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 5.500,00 5.500,00 

39 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTR~UIÇAO GRATUITA 660 10.000,00 10.000,00 

40 '33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 660 2.200,00 2.200,00 

41 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 660 2.000,00 2.000,00 

0824300152.067 MANUTENÇÃO DON CONS. TUT. DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 235.000,00 0,00 233.000,00 

55 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 150.000,00 150.000,00 

56 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

57 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 10.000,00 10.000.00 

58 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 15.000,00^ 15.000.00 

59 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA 500.1000 15.000,00 15.000,00 

60 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

61 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

0824300152.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 0,00 195.000,00 0,00 195.000,00 

87 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 50.000,00 50.000,00 

88 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 660 5.000,00 5.000,00 

89 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 20.000,00 2©.000,00 

T 10.000,00-90 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 660 10.000,00 

91 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 40.000,00 40.000,00 

92 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 660 25.000,00 25.000,00 

93 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 660 30.000,00 30.000,00 

94 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 15.000,00 15.000,00 

0824300152.075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 000 83.000,00 0,00, 83.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 36 



')efeitura Municipal de Ingazeira -
RUA ALBINO FEITOSA, 37-- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ 10,347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

08.00 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

103 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 710 60.000,00 60.000,00 

104 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 710 15.000,00 15.000,00 

105 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 710 2.000,00 2.000,00 

106 33903099 MATERIAL DE CONSUMO) 710 2.000,00 2.000,00 

107 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 710 2.000,00 2.000,00 

108 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 710 2.000,00 2.000,00 

0824300152.149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 0¡00 137.000,00 0,00 137.000,00 

501 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 100.000,00 100.000,00 

502 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 25.000.00 25.000,00 

503 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 2.000,00 2.000,00 

504 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

505 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 
i-'--

0824300782.068 MANUT. DO CONS. DE DIREITO DA DEFESA DA CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0;00 24.250,00 0,00 24.250,00 

62 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 10.600,00 10.600,00 

63 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 1.000,00 1.000,00 

64 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 500.100X) 1.100,00 1.100,00 

65 33903099 MATERIALDE CONSUMO 500.1000 2.300,00 2.300,00 

66 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

67 / 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

68 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 2.290,00 2.250,00 

0824300851.082 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PROGRAMA IGD- 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

6 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 10.000,00 10.000,00 

0824300852.070 PROGRAMA 100 SUAS 0,00 32.000,00 0,00 32 .000,00 

77 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 660 2.000,00 2,000,00 

78 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 10.000,00 10.000.00 

79 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 660 10.000,00 10.000,00 

80 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

0824400052.095 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

114 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 1000,00 1.000,00 

115 339030:99 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 10.000.00 10.000,00 

116 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

117 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 2.000,00 2.000,00 

0824400161.077 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSISTENCIAL 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp 

Página 37 



')feitura Municipal de fngazeira - 2O_ 
RUA ALBINO FEITOSA, 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.88810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

08.©00 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMOADE OP. ESPECIAL TOTAL 
1 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 5.004,00 5.000,00 

0824400162.059 MANUTENÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA 0,00 146.000,00 0,00 146.000,00 

24 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 20.000,00 20.000,00 

25 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 660 20.000,00 20.000,00 

26 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 10.000,00 10.000,00 

21 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 20.000,00 20.000,00 
27 ` 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 40.000,00 40.000,00 

22 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 6.000,00 6.000,00 

23 33903899 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 15.000.00 15.000,00 

28 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 660 15.000,00 15.000,00 

0824400162.060 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

29 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 50.000,00 50.000,00 

~D824400162.063 AUXILIO FUNERAL, PRÓTESES, CADEIRAS DE RODAS E OUTROS 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

42 `33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 660 50.000,00 50.000,00 

0824400162.064 AUXILIO NATALIDADE 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

43 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 660 50.000,00 50.000,00 

0824400162.065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ` 0,00 1.324.000,00 0,00 1.324.000,00 

44 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 70.000,00 70.000,00 

45 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 300.000.00 300.000,00 

46 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 150.000,00 150.000,00 

127 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 32.000,00 32.000,00 

47 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 10.000,00 10.000,00 

48 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 100.000,00 100.000,00 

49 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA 500.1000 100.000,00 100.000,00 

50 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500.1000 60.000,00 60.000,00 

51 _33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 50.000,00 50.000,00 

52 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 300.000.00 300.000,00 

53 33904899 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 500.1000 150.000,00 150.000,00 

126 33909299 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500.1000 2.000,00 2.000,00 

0824400162.074 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO 0,00 235.000,00 0,00 235.000,00 

95 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 660 90.000,00 90.000,00 

96 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - 660 20.000,00 20.000,00 

97 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 660 5.000,00 5.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainfarmatica.com.brlsiorconp Página 38 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 21' 
RUA ALB4NO FEITOSA. 37 - Cenlro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N° 10.347.68810001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgao: 
Unidade: 

08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

08.100 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

98 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 660 20.000,00 20.000,00 

99 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 660 20.000,00 20.000.00 

100 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 660 30.000.00 30.000,00 

101 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 660 40.000,00 40.000,00 

102 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660 10.000,00 10.000,00 

0824400752.066 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

54 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA 500.1000 200.000,00 200.000,00 

0824400841.079 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

3 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 11.000,00 11.000,00 

0824400842.069 MANUTENÇÃO DO CRAS 0,00 337.600,00 0,00 337.600,00 

71 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 150.000,00 150.000,00 

72 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

73 ' 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000,00 5.000,00 

74 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 16.600,00 16.600,00 

75 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 1.000,00 1.000,00 

76 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 70.000,00 70.000,00 

70 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 _ 90.000,00 90.000,00 

0824430182.094 PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA PERNAMBUCO NO BATENTE 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

109 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 710 1.000,00 1.000,00 

110 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 710 1.000,00 1.000,00 

111 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 710 1.000,00 1.000,00 

112 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 710 1.000,00 1.000,00 

113 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 710 1.000,00 1.000,00 

21,000,00-0824430162.097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA JUVENTUDE 0,00 21.000,00 0,00 

118 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 501 1.000,00 1.000,00 

119 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 501 5.000,00 5.000,00 

120 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 501 1.000.00 1.000,00 

121 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 1.000,00 1.000,00 

122 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 1.000,00 1.000,00 

123 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

124 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 1.000,00 1.000,00 

125 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 1.000,00 1.000,00 

TOTAL 146.00000 3.632.750,00 0,00 3.778.750,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Publica 
systemainformatica.com.br/sioi-conp Página 39 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r) 
RUA ALBINO FEITOSA 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291187 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unida : 

09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

09.100 DEPARTAMENTO DE MERCADOS, FEIRAS iE MATADOUROS 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1645200301.0$5 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

24 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.000,00 10.000,00 

1645200302.076 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 

25 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 8.000,00 8.000,00 

26 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 2.000,00 2.000.00 

27 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 20.000,00 20.000,00 

28 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

29 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 20.000,00 20.000,00 

TOTAL 10.00000 53.000,00 0,00 63.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 40 



)eféitura Municipal de Ingazeira - 2( 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

tngazeíra/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgãa: 
Unidade: 

09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

09.200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

2033100162.081 GARANTIA SEGURO SAFRA 0,00 15.000,00 0,00 1 5.000,00 
46 33902799 ENCARGOS PELA HONRA DE VAIS, GARANTIAS, SEGUROS E SIMILARES 500.1000 15.000,00 15.000,00 

2036300732.082 PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 
47 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000,00 
48 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000.00 
49 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 4.000,00 4.000,00 

2054130322.080 APOIO AO REFLORESTAMENTO s 0;00 11.000,00 0,00 11.000,00 

42 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 1.000,00 1.000.00 
43 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 2.000.00 2.000,00 
44 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

45 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 3.000,00 3.000,00 

2060630332.083 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 0;00 17.000,00 0,00 17.000,00 

50 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 1.000,00 1.000,00 

51 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 1.000,00 1.000,00 

52 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

53 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA I 500.1000 5.000,00 5.000,00 
54 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

2060801401.086 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
r 

10.00000 0,00 0,00 10.000,00 

30 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 10.000,00 10.000,00 

2060800402.077 REALIZAÇÃO DA FEIRA'DE CAPRINOS - FECAPRIO 0;00 43.000,00 0,00 45.000,00 

525 33903199 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 500.1000 40.00 ,00 40.000,00 

32 33903999 
r 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

2060800402.078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 870.000,00 0,00 870.000,00 

33 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 140.000,00 140.000.00 
34 31901199 

r 
VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS.. PESSOAL CIVIL 500.1000 165.000,00 165.000,00 

35 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 7.000,00 7.000,00 

36 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 11.000.00 11.000,00 

37 33901459 DIÁRIAS -CIVIL 500.1000 2.000,00 2.000,00 

38 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 350.000,00 350.000,00 

39 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 45.000.00 45.000,00 

40 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 150.000,00 150.000,00 

2060800402.079 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

41 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 5.000,00 5.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainforrriatica.com.br/siorconp 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2r) 
RUA ALBINO FEtTOSA 37- Centro 

ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefoee: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

09.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

09.200 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
2060830091.087 CONSTRUÇÃO DE CURRAL BOVINO NA FEIRA DE ANIMAIS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

31 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.1000 10.000,00 10.000,00 

2060830302.084 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇAO DE PALMA FORRAGEIRA PARA AGRICULTORES 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

55 33903299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

TOTAL 20.000:00 987.000,00 0,00 1.007.000,00 

SIOROONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemaintormatica.com.br/siorconp Página 42 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 2C 
RUA ALBINO FEIT0SA, 37 CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

10.600 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

10.100 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
2413100062.085 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNCICIPIO 0,00 188.500,00 0,00 188.500,00 

18 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 150.000,00 150.000,00 
19 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 10.000,00 10.000,00 

20 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 500,00 500,00 
510 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000,00 5.000,00 
21 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 3.000,00 3.000,00 
22 33903599 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 
23 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500.1000 10.000,00 10.000,00 

TOTAL 000 188.500,00 0,00 188.500,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 43 



efeitura Municipal de Ingazeira - 2c 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-004 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgâo: 
Urlidacie: 

11.000 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA 

11.100 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE INGAZEIRA-ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0912200191.088 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
1 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 800 12.000,00 12.000,00 

0912200191.089 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O RPPS 5.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
2 44905199 OBRAS E INSTALAÇÕES 802 5.000.00 5.000,00 

0912200192.088 GESTÃO ADMINISTRATIVA DOIPREIN 0,00 391.000,00 0,00 391.000,00 

8 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 800 2.000,00 2.000,00 

9 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800 2.000,00 2.000,00 
10 31901699 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 800 2.000,00 2.000.00 
20 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 802 2.000.00 2.000.00 
11 33901499 DIÁRIAS -CIVIL 800 40.000,00 40.000,00 
12 33903009 MATERIAL DE CONSUMO 800 20.000,00 20.000,00 

13 33903399 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO 800 10.000,00 10.000,00 
14 33903599 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 800 80.000,00 8©.000,00 

15 33903639 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA t 800 20.000,00 20.000,00 

16 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 800 200.000,00 200.000,00 
17 33904799 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 800 2.000.00 2.000,00 

18 
f 

33909199 SENTENÇAS JUDICIAIS 800 4.000,00 4.000,00 

19 33909299 DESPESAS DE EXERCÏCIOS ANTERIORES 800 7.000,00 7.000,00 

0927200172.087 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS 0,00 5.586.000,00 0,00 5.586.000,00 
4 31900199 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 800 5.171.000,00 5.171.000,00 

5 31900399 PENSÕES 800 400.000,00 400.000.00 

6 31909199 SENTENÇAS JUDICIAIS 800 12.000,00 12.000,00 
7 33909299 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800 3.000,00 3.000,00 

2884600182.086 (DENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 0,00 6.000,00 0,00 6.000,60 

3 33909399 IDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 800 6.000,00 €.000,00 

TOTAL 17.00000 5..983.000,00 0,00 6.000.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemai nfo rmatica.com.br/s iwconp Página 44 



)efeitura Municipal de ingazeira - 2t' 
RUA ALBINO FEITOSA. 37- Cenho 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 
Unidade: 

12h00 CONTROLA©ORIA GERAL DO MUNIdPIO 

12,100 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO MUNICIPAL 

COO. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

10412400101090 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.255,00 0,00 0,00 4.255,00 
12 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 4.25500 4.255.00 

0412400102.069 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA 0,00 113.000,00 0,00 113.000,00 
13 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 100.000,00 100.000.00 
14 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 3.000,00 3.000.00 
15 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.000,00 2.000.00 
16 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 3.000,00 3.000.00 
17 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 500.1000 5.000,00 5.000.00 

TOTAL 4.25500 113.000,00 0,00 117.255,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Publica 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 45 



)efeitura Municipal de Ingazeira - 21 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- Cenho 

tngazeira/PE - CEP: 66830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-9F Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órgão: 

Unidade: 

13.000 SECRETARIA DE CULTURA 

13.100 DEPARTAMENTO DE CULTURA 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

1136300732.092 PROGRAMA DE INCENTIVO AO ENSINO PROFISSIONAL 0,40 23.000,00 0,00 23.000,00 

193 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 10.000,00 10.000,00 

194 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 1.000,00 1.000.00 

195 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 1.000,00 1.000,00 

196 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 5.000,00 5.000,00 
197 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 6.000,00 6.000,00 

1339200251.091 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
181 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 2.004,00 2.000,00 

1338200251.092 INSTALAÇÃO DA BANDA MUSICAL 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

182 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 15.000,00 15.000,00 

1339200252.090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 0,00 573.000,00 0,00 573.000,00 

183 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 250.000,00 250.000,00 

184 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

185 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 25.000,00 25.000,00 

186 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 500,00 500,00 

187 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 10.000,00 10.000,00 

188 33903199 PREMIAÇÜES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 500.1000 2.000,00 2.000,00 

169 33903299 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500.1000 500,00 500,00 

190 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 30.000,00 30.000,00 

191 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 250.000,00 250.000,00 

1339200252.093 PROMOÇAO DA CANTILENA DE INGAZEIRA 0,00 29.000,00 0,00 29.000,00 

9 33903099 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 2.000,00 2.000,00 

10 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 500.1000 23.000,00 23.000,00 

11 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 4.000,00 4.000,00 

1339200262.091 APOIO AS FESTIVIDADES JUNINAS DA CIDADE E DO DISTRITO 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

192 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 100.000,00 100.000.00 

TOTAL 17.000,00 725.000,00 0,00 742.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systema i nformatica. com.brls iorconp Página 46 



)efeitura Municipal de ingazeira - 
RUA ALBINO FEITOSA, 37- CenVo 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.886/0001-97 Te4efone: (87) 382911$7 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

(I+rgãa: 

Unida : 

14.000 SECRETARIA DA MULHER 

14.100 SECRETARIA DA MULHER 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 

0824430162.096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER 0,00 203.000,00 0,00 203.000,00 

1 31900499 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.1000 9.000,00 9.000,00 

2 31901199 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.1000 150.000,00 150.000,00 

3 31901399 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.1000 5.000,00 5.000,00 

4 31911399 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 500.1000 3.000,00 3.000,00 

512 33901499 DIÁRIAS - CIVIL 500.1000 5.000,00 5.000,00 

5 33903009 MATERIAL DE CONSUMO 500.1000 5.000,00 5.000,00 

6 33903699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500.1000 1.000,00 1.000,00 

7 33903999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500.1000 20.000.00 20.000,00 

8 44905299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.1000 5.000,00 5.000,00 

LTOTAL 0,00 203.000,00 0,00 - _ 203.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Publica 
systemainformatica.com.br/siwconp Página 47 



)efeitura Municipal de ingazeira - 21') 
RUA ALBINO FEiTOSA, 37- Cento 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ N°: 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Órg~o: 

Unidad►a: 

99.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
99.100 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

COD. CÓDIGO DESCRIÇÃO PROJETO ATMDADE OP. ESPECIAL TOTAL 
999990~i999.S99 RESERVA DE CONTINGENCiA 0,00 0,00 786.200,00 786.200,00 

395 99909999 501 786.200,00 786.200,00 

TOTAL 0;00 0,00 786.200,00 786.200,00 

TOTAL GERAL 9.028.829,00 50.038.078,00 806.486,00 59.873.393,00 

Fonte do Tesouro e Outras Fontes: 

Código Descrição Valor 

500.1000 Recursos não vinculados 19.006.380,00 

500.1001 Recursos não vinculados de Impostos - Educação 1.726.000,00 

500.1002 Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 9.155.957,00 

501 Outros Recursos não Vinculados 793.200,00 

540.1030 Transferências do FUNDEB - 30% - Impostos e Transferências de Impostos - 3.650.000,00 

540.1070 Transferências do FUNDES - 70% - Impostos e Transferências de Impostos 5.625.500,00 

541.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAF 460.000,00 

541.1070 Transferências do FUNDES - 70% - Complementação da União - VAAF 565.000,00 

542.0000 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT 115.000,00 

542.1070 Transferências do FUNDES - 70% - Complementação da União. VAAT 360.000,00 

543.0000 Transferências do FUNDES - Complementaçáo da União - VAAR 45.000.00 

550 Transferência do Salário-Educação 295.000,00 

551 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PODE) 8.000,00 

552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 160.000,00 

553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 68.000,00 

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 116.200,00 

570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 1.100.000,00 

571 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 100.000,00 

575 Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 110.000,00 

576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação 300.000,00 

599 Outros Recursos Vinculados à Educação 100.000,00 

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Fedem - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.535.327,00 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bioco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 1200.000,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp A Página 48 



)efeitura Municipal de Ingazeira - Zr) 
RUA ALBINO FEITOSA. 37 -Centro 

Ingazeira/PE - CEP: 56830-000 
CNPJ Ny 10.347.888/0001-97 Telefone: (87) 38291157 

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS 

Código Descrição Valor 

602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -- Recursos 65.000,00 

659 Outras Recursos Vinculados à Saúde 95.000,00 

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 931.900,00 

700 Outras Transferênclas de Convénios ou Repasses da União 640.000,00 

710 Transferência Especial dos Estados 88.000,00 

800 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 5.993.000,00 

802 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 7.000,00 

899 Outros Recursos Vinculados 1.458.929,00 

TOTAL 59.873.393,00 

SIORCONP - Sistema Integrado de Orçamento e Contabilidade Pública 
systemainformatica.com.br/siorconp Página 49 


